
M ě s í č n í k  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  8  •  Ř í j e n  2 0 1 7  •  Z d a r m a

www.praha8.cz

Umělecká řemesla 
na Libeňském zámku

Ďáblický háj jako 
Alenčina říše divů

Celá Praha 8 sportuje 
i na podzim

str. 34str. 28 str. 35

Fo
to

: V
la

di
m

ír
 S

la
bý

Do první 
tříDy 

s úsměvem 
na žáky čekaly  

zrekonstruované  
školní prostory
více na str. 5 a 27



2 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Pozvánka

pod záštitou radní pro sport MČ Praha 8 Jany Solomonové

Městská část Praha 8 pořádá
otevřené turnaje pro veřejnost:

SOBOTA 9. ZÁŘÍ 

P L Á Ž O V Ý  V O L E J B A L
AREÁL BEACHKLUB LÁDVÍ
PRAHA 8 – KOBYLISY, CHABAŘOVICKÁ 1125/4

NEDĚLE 10. ZÁŘÍ 

S O F T B A L
AREÁL ZŠ DOLÁKOVA
PRAHA 8 – BOHNICE, DOLÁKOVA 555/1

SOBOTA 16. ZÁŘÍ 

N O H E J B A L
AREÁL SK METEOR
PRAHA 8 – LIBEŇ, U METEORU 3 (VOLEJBALOVÉ KURTY)

NEDĚLE 17. ZÁŘÍ 

K U Ž E L K Y
AREÁL SK METEOR
PRAHA 8 – LIBEŇ, U METEORU 3

SOBOTA 23. ZÁŘÍ

Ž I V Ý  S T O L N Í
F O T B Á L E K
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ FK METEOR PRAHA VIII
PRAHA 8 – LIBEŇ, U METEORU 3

NEDĚLE 24. ZÁŘÍ

T E N I S
AREÁL TC ESO
PRAHA 8 – KOBYLISY, CHABAŘOVICKÁ 1125/4

SOBOTA 30. ZÁŘÍ

V O L E J B A L
AREÁL ZŠ NA ŠUTCE
PRAHA 8 – TRÓJA, NA ŠUTCE 440/28

NEDĚLE 1. ŘÍJNA 

P E T A N Q U E
AREÁL ZŠ GLOWACKÉHO
PRAHA 8 – BOHNICE, GLOWACKÉHO 555/6

SOBOTA 7. ŘÍJNA

M A L Á  K O P A N Á
AREÁL SOKOL ČIMICE
PRAHA 8 – ČIMICE, NA PRŮHONU 229/20

NEDĚLE 8. ŘÍJNA

S P O R T O V N Í  P Ě T I B O J
FITNESS SVĚT POD PALMOVKOU
PRAHA 8 – LIBEŇ, NÁM. DR. VÁCLAVA HOLÉHO 13

PŘIHLÁŠKY A JINÉ INFORMACE NAJDETE NA WWW.PRAHA8.CZ
NEBO U PANA JAROMÍRA TISCHERA NA E-MAILU: JAROMIR.TISCHER@PRAHA8.CZ, NEBO NA TEL.: 222 805 104

S P O R T U J E
C E L Á  P R A H A  8
2 0 1 7

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

MMMěěěssstttssskkkááá čččááásssttt
PPPrrraaahhhaaa 888

o d e h r á n o

o d e h r á n o

o d e h r á n o

o d e h r á n o

o d e h r á n o

o d e h r á n o



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 3

Slovo starosty Co najdete v čísle

5 ZprAvoDAjství
Na žáky čekaly po prázdninách 
zrekonstruované prostory škol

6 Fórum ZAstupItelů
Chtěli byste, aby údržbu komunikací a zeleně 
zajišťoval úřad MČ zřízením vlastních 
„technických služeb“?

8 rADnIce InFormuje
Vylepšená diskrétní zóna znamená větší 
soukromí žadatelů

20 ČtenářI nám píší…
…a my odpovídáme

23 úZemní roZvoj
Seznamte se s budoucí podobou parku 
Dlážděnka

25 DoprAvA
Podmínky pro bezmotorovou dopravu 
se v Praze 8 výrazně zlepší

26 ZDrAvotní A socIální péČe
Praha 8 má nový „sociální automobil“

29 šKolství A mláDež
Investice do škol: Odborné učebny jsou nyní 
na špičkové úrovni

35 sport
Ládví vidělo špičkový plážový volejbal

28 HIstorIe
80. výročí Salesiánského centra v Kobylisích

31 ZábAvA
Křížovka o ceny 

vážení spoluobčané,
jedním z velkých problémů naší městské části je poměrně častý výskyt autovraků. 
Objevují se především v Libni a Karlíně. Často nám naši občané posílají informace 
o vracích, které už delší dobu stojí v blízkosti jejich bydliště. Na sociálních sítích lze 
navíc pravidelně narazit na příspěvky ukazující automobily ve špatném technickém 
stavu, které už na první pohled hodně dlouhou dobu stojí na jednom místě. Zabírají 
tak naprosto zbytečně parkovací místa, kterých je bohužel v některých částech 
Prahy 8 dlouhodobě nedostatek.  

Vysoký výskyt vraků bohužel podle zpráv v médiích velmi trápí i další pražské 
městské části a mnoho větších měst v naší republice. Problém je v naprosto nevhodné 
zákonné definici vraku. Ta je totiž velice přísná a nesplňuje ji mnoho nepojízdných 
vozidel, i když dlouhodobě stojí na jednom místě. Zjednodušeně řečeno tak v současné 
době mohou být za vrak označena v podstatě jen vozidla, kterou jsou bez motoru 
či části karosérie nebo podvozku. Zrezivělé automobily naopak nesplňují stávající 
definici vraku.       

Je proto potřeba novelizovat zákon o pozemních komunikacích, aby bylo možné 
dostat z ulic na první pohled jasně nepojízdná vozidla, jejichž majitelé si spletli 
veřejná parkovací místa s vrakovištěm. Naprosto nepřijatelné je, že na 
vraky někdy můžeme narazit i v zónách placeného stání, kde zabírají 
parkovací místa lidem, kteří si řádně zaplatili parkovací oprávnění 
pro ZPS. Navíc se bohužel často kolem nich objevují lidé pohybující 
se na hraně zákona. Zákonnou definici vraku je tak nutné změnit 
v nejdřívějším možném termínu.   

   
 

Roman PetRus
starosta mČ Praha 8

Android Apple

27 KulturA
Postřižiny na Libeňském zámku

4 ZprAvoDAjství
Nejlépe se vaří v MŠ Na Korábě

Periodický tisk územního samosPrávného celku
vydává: MČ Praha 8, IČ: 00063797
náklad: 64 200 ks
distribuce: Česká distribuční, a. s.
adresa redakce: Zenklova 35/1 (Libeňský zámek), 180 48 Praha 8 – Libeň, e-mail: osmicka@praha8.cz
redakce, příjem inzerce: Hana Wichová, e-mail: hana.wichova@praha8.cz, tel.: 222 805 162
Šéfredaktor: Vladimír Slabý, e-mail: vladimir.slaby@praha8.cz, tel.: 222 805 118
redakční rada: Alena Borhyová (předsedkyně), Tomáš Němeček (místopředseda), Štěpán Klimeš,  
Tomáš Mrázek, Zdeněk Nagovský, Roman Petrus, Tomáš Tatranský
infocentrum mČ Praha 8: tel: 222 805 505, 222 805 506
tisk: Aceituna, s. r. o., v tiskárně Severostisk, s. r. o., Ústí nad Labem 
Podávání novinových zásilek povolila Česká pošta, s. p., Odštěpný závod Praha,  
č. j. nov. 5151/95 ze dne 24. 4. 1995
registrace:  MK ČR E 12043
Za věcnou správnost textů odpovídají autoři, u inzerátů inzerenti.
Toto číslo bylo uzavřeno 15. září, vyšlo 26. září 2017



Zpravodajství
4 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

NejúspěšNější sběrači tvrdého pečiva byli ze ZŠ Hovorčovická. 

Děvčata ze zš ŽerNosecká s paní Věrou Doušovou, ředitelkou 
Potravinové banky ČR.

sběr tvrdého PeČiva 

Koně městské 
policie si 
pochutnali
Ve školním roce 2016/2017 
měly základní i mateřské školy 
v Praze 8 poprvé příležitost 
zapojit se do sběru tvrdého 
pečiva pro koně Městské policie 
hl. m. Prahy. Tvrdé pečivo je 
využíváno pro koně jako 
odměna. Odměnou pro děti 
za více než 350 kilogramů 
sebraného pečiva zase byla 
možnost koně navštívit 
v zázemí Městské police hl. m. 

Prahy v pražské Troji. Kromě 
toho radní Prahy 8 Anna 
Kroutil předala v úterý 5. září 
účastníkům akce diplomy 
a drobné dárky. 

Největšími sběrateli byly děti 
ze ZŠ Hovorčovická a MŠ Poz-
naňská. Tyto školy dostaly 
od MČ Praha 8 také drobnou 
finanční odměnu. Zatímco 
v ZŠ Hovorčovická použijí peníze 
na další akce a odměny pro žáky 

během roku, v MŠ Poznaňská 
je plánují využít na vánoční 
besídku. Absolutně nejpilnější 
sběračkou byla Kristýnka 
Veverková z loňské 1.B ZŠ Ho-
vorčovická, která přinesla 
neuvěřitelných 46 kilogramů. 
„Opravdu mne velmi těší, 

že se nám první ročník sbírky 
podařil. Všem dětem, které 
se akce zúčastnily, ale i jejich 
rodičům a pedagogům, patří 
naše veliké poděkování,“ řekla 
radní Prahy 8 Anna Kroutil.

maRcela VoženílkoVá

Příběhy naŠich sousedů

žáci v roli 
dokumentaristů

 nv projektu Příběhy našich sousedů, který organizuje 
městská část Praha 8 spolu s neziskovou organizací 
Post bellum, si žáci druhého stupně základních škol 
vyzkoušeli práci dokumentaristů. měli za úkol najít 
ve svém okolí lidi, kterým zasáhly do života významné 
události minulého století.

Našli mimořádné osobnosti 
a zaznamenali jejich unikátní 
příběhy. Jiřího Pavla Kafku 
zachránil před holokaustem 
jeden z Wintonových vlaků, 
on o několik let později jako 
dospělý bojoval v řadách RAF. 
Hedvika Kupcová jako dítě ze 
smíšeného česko-židovského 
manželství dospívala v terezín-
ském ghettu, v koncentračních 
a vyhlazovacích táborech přišla 

o řadu příbuzných. Rodiny 
Ludmily Šádkové, Ireny 
Podzimkové a Ivana Ropka 
v 50. letech tvrdě postihl tehdejší 
režim, sebral jim majetek či 
věznil jejich blízké. Miloš Rejchrt 
po odmítnutí spolupráce s StB 
a kritice režimu dostal zákaz 
působit jako kněz, stal se pak 
vůdčí postavou Charty 77. 
Všichni tito lidé – a dalších sedm 
pamětníků z Prahy 8 – se setká-

vali od ledna 2017 se žáky 
místních základních škol. 
Všichni dětem vyprávěli o svém 
životě ve 20. století. 

Studenti na základě uskuteč-
něných rozhovorů postupně 
připravovali o jejich životě 
rozhlasové reportáže nebo 
komiksy. Svoji půlroční práci 

a natočené příběhy představí 
za účasti samotných pamětníků 
na slavnostní prezentaci. Ta se 
uskuteční 31. října od 16 hodin 
v divadelním sále Kulturního 
domu Krakov na adrese 
Těšínská 600/4, Praha 8.

 
Hana HubkoVá

Foto Vladimír Slabý

úsPěch

nejlíp vaří v mš na Korábě
Mateřská škola Na Korábě vyhrála celopraž-
skou soutěž Školní jídelna chutně a zdravě, 
kterou organizovaly Magistrát hl. m. Prahy 
spolu s Asociací zřizovatelů školních jídelen. 
Ve finále, které se konalo 23. srpna na 
Černém Mostě, ocenila porota jako nejlepší 
oběd kuchařky Kristiny Horňákové.

Během dvou hodin museli soutěžící 
z 10 školních kuchyní udělat 12 porcí 

kompletního „rybího“ oběda (k dispozici byl 
pro všechny sumeček africký) – polévku, 
hlavní jídlo a dezert. „Osmičlenná porota, 
ve které byli např. dva profesionální kuchaři, 
lékařka, nutriční terapeut i zástupci MŠMT 
nebo magistrátu, hodnotila nejen chuť, ale 
i práci kuchařky, bezpečnost a úklid, vzhled 
jídla i nutriční hodnotu,“ přibližuje nároč-
nost soutěže úspěšná kuchařka Kristina 

Horňáková. Její vítězné menu? Zeleninová 
polévka s červenou řepou, sumeček 
s bylinkovou krustou a bramnborovo-hráš-
kovým pyré, čokoládová roláda s tvarohem 
a malinami, voda s mátou a citrónem.

Soutěž byla dvoukolová, v prvním 
korespondenčním zasílali přihlášené školní 
kuchyně foto jídla, jídelníček a kalkulační list. 
„Jsme rádi, že jsme potvrdili dlouhodobou 
kvalitu naší kuchyně. V obdobné celostátní 
soutěži jsme byli v posledních letech čtyřikrát 
po sobě ve finále, jednou dokonce s oběma 
našimi kuchyněmi,“ dodává Lucie Francová, 
vedoucí školní jídelny MŠ Na Korábě. (vrs)



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / červen 2017  www.praha8.cz 5

v zš Glowackého pozdravili prvňáčky místostarosta Matěj Fichtner 
a primátorka Adriana Krnáčová. Foto: Vladimír Slabý

zahájení Školního roku

žáky vítaly 
zrekonstruované 
prostory

 n slavnostní zahájení 
nového školního roku za 
účasti radních mČ Praha 8, 
a v jednom případě i primá-
torky adriany krnáčové, 
proběhlo 4. září v sedmi 
základních školách zřizova-
ných osmou městskou částí. 
v mnohých z nich žáky 
vítaly i krásně zrekonstruo-
vané školní prostory. 
Starosta Prahy 8 Roman Petrus 
zahájil školní rok v ZŠ a MŠ 
Ústavní. Místostarostové 
Radomír Nepil a Petr Vilgus 
pozdravili žáky i kantory 
v rekonstruované ZŠ Bohumila 
Hrabala a v ZŠ Lyčkovo 
náměstí. V rekonstruované 
ZŠ Hovorčovická prvňáčkům 
popřála úspěšný start do 
školních let radní Jana Solomo-

nová. Také radní Hana Matou-
šová a radní Anna Kroutil 
předaly dětem drobné dárky od 
městské části v ZŠ Palmovka 
a ZŠ a MŠ Na Slovance.

V ZŠ Glowackého přivítala 
prvňáčky spolu s místostarostou 
Prahy 8 Matějem Fichtnerem 
i primátorka hl. města Prahy 
Adriana Krnáčová. „Přeji všem 
školáčkům, ať je pro ně škola 
inspirací, nikoliv nudnou 
povinností, a aby se sem každý 
nový školní rok rádi vraceli,“ 
popřála dětem primátorka 
Adriana Krnáčová. K příjemné 
atmosféře v ZŠ Glowackého 
přispělo také slavnostní předání 
rekonstruované budovy. Matěj 
Fichtner, který primátorku 
doprovázel i během prohlídky 
školy, řekl, že děti si zaslouží 
vždy to nejlepší: „Snažíme se, 

aby naše městská část měla 
nejlepší školství z celé Prahy,“ 
uvedl místostarosta Fichtner 
a přiblížil, co vše se ve škole 
změnilo: „Vstupní část školy 
prošla rozsáhlou rekonstrukcí. 
Podlaha byla pokryta novým 
linoleem po celé škole, pod 
stropem byly provedeny nové 
rozvody elektroinstalací. Vše 
pak bylo završeno instalací 
krásných barevných šatních 
skříní.“ Při prohlídce školy 

doprovázela návštěvu i Simona 
Škaloudová, ředitelka ZŠ 
Glowackého, která neskrývala 
radost z vydařené rekonstrukce: 
„Materiální vybavenost 
a personální obsazení školy je 
velmi důležité při přípravě dětí 
do života, aby mohly využít 
talent, který mají, protože škola 
se stává na dalších devět let 
jejich druhým domovem.“

maRcela VoženílkoVá

logo tříděného sběru 

nejkreativnější byly 
děti ze Zš mazurská
První školní den, 4. září, 
proběhlo v OC Krakov 
vyhodnocení první části 
soutěže o nejkreativnější 
ztvárnění loga tříděného sběru, 
kterou 
vyhlásila 
MČ Praha 8 na 
jaře letošního 
roku. V soutěži, 
do které se 
přihlásilo 
celkem 19 tříd 
základních 
a mateřských 
škol působí-
cích v osmé městské části, 
zvítězila dle veřejnosti 
ZŠ Mazurská.

Úkolem dětských skupin 
bylo na polystyrénovou desku 
co nejoriginálněji ztvárnit logo 
z papíru, plastu, nápojových 
kartonů apod. Hlasování 
probíhalo od 5. června do 
31. července v OC Krakov, 

kde byla všechna díla vystave-
na. Vyhlášení vítězů veřejné 
části soutěže proběhlo za 
účasti radních Jany Solomono-
vé a Anny Kroutil v rámci 

zábavného 
odpoledne, 
které pro děti 
a rodiče 
připravilo 
OC Krakov. 
„Ekologická 
výchova dětí 
je velmi 
důležitá, 
a proto jsem 

ráda, že se nám podařilo soutěž 
uspořádat a že zájem o ni byl 
velký,“ říká iniciátorka akce 
radní Anna Kroutil, která 
upozorňuje i na výjimečnost 
loga: „Logo tříděného sběru 
je typické pro Prahu již od roku 
1997. Jiné město jej nemá.“

maRcela VoženílkoVá

Pilotní Projekt 

nová služba pro 
obyvatele Karlína
Hlavní město Praha se pokouší, 
ve spolupráci s ÚMČ Praha 8 
ověřit případný zájem 
vlastníků objektů na území 
Karlína o umístění sběrných 
nádob na separovaný odpad 
(papír, plast, sklo či nápojový 
karton) do domovního 
vybavení.

Pravidelný svoz sběrných 
nádob bude hrazen z rozpočtu 
hl. m. Prahy, náklady vlastníka 
budou spojeny pouze s tzv. 
zanáškou a vynáškou sběrných 
nádob v době svozu, v případě, 
že si vlastník bytového objektu 
nebude ochoten zanášku, 
vynášku zajišťovat svépomocí. 
Předpokládaná doba zahájení 
realizace této služby se bude 
odvíjet od počtu zájemců 
o projekt, nicméně předpoklad 
je, že by se mohl rozběhnout již 
v listopadu 2017. Ke zřizování 
stanovišť se budou používat 
nádoby o objemu 120 nebo 

240 litrů, dle prostorových 
možností objektu a počtu 
nájemců, kterým budou 
nádoby určeny. 

Žádáme vlastníky bytových 
objektů, aby v případě zájmu 
o zapojení se do zamýšleného 
projektu, nejpozději do 30. září 
2017 zaslali na e-mail eva.
simkova@praha8.cz své 
kontaktní údaje (jméno 
vlastníka, adresu bytového 
objektu s číslem orientačním 
a popisným) s výslovným 
prohlášením, že disponuje 
dostatečným prostorem pro 
zřízení sběrného místa 
využitelných složek ve svém 
objektu, včetně uvedení počtu 
osob užívajících objekt. 
Do projektu je možné se zapojit 
i písemně na adresu: Odbor 
životního prostředí, oddělení 
rozvoje, Na Košince 1, Praha 8.

 
eVa ŠimkoVá



6 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Fórum

hnutí ano
Ano, ale postupně
Předně je třeba připomenout, že 
silnice a chodníky v Praze 8 jsou 
v majetku hl. m. Prahy a údržbu 
na nich provádí (nebo by 
alespoň měla provádět) TSK. 
Zbývá tedy hovořit o zeleni, resp. 
její části, o kterou pečuje 
MČ Praha 8, a o veřejných 
prostranstvích. 

V minulém volebním období 
byly všechny práce na úklidu 
veřejných prostranství a údržbě 
zeleně zadávány externím 
firmám. Letos jsme s velice 
pozitivním ohlasem od občanů 
otestovali zřízení pohotovostní 
úklidové čety – do odboru 
životního prostředí byli přijati 
noví zaměstnanci, kteří na 
zavolání přijedou a sami uklidí 
nahlášený nepořádek. Jejich 
výsledky se dají lépe kontrolo-
vat, navíc jsou pracovníci při své 
činnosti pečlivější a ve výsledku 
je tato služba i levnější. 

Tímto směrem, tj. nahrazová-
ním dodavatelských firem 
vlastními silami úřadu, chceme 
jít i nadále. Ještě v letošním roce 
nebo na začátku roku 2018 
bychom chtěli představit tři 
nové služby, které budou 
prováděny přímo našimi 
zaměstnanci – pravidelné 
zametání pěších cest, odmetání 
sněhu a ořezy křovin. Postupně 
bychom tímto způsobem chtěli 
nahradit externí firmy ve 
většině pravidelně prováděných 
prací a externě řešit jen 
nepravidelné činnosti. 

Máme také zahájeno jednání 
s ministerstvem spravedlnosti 
a Vězeňskou službou, mohli 
bychom na veřejně prospěšných 
pracích zaměstnat osoby ve 
výkonu trestu. Jejich velmi 
podstatnou výhodou je, že 
nákladově stojí městskou část 
4500 Kč měsíčně (+ odvody). 

Nedělám si ambice na to, zřídit 
nyní v rámci Prahy 8 „technické 
služby“ v pravém slova smyslu. 
Postupně by však naši pracovníci 
měli přebírat podstatnou část 
péče o zeleň a veřejná prostran-
ství a občané by si měli všimnout, 
že se uklízí častěji a důkladněji. 

ods Praha 8
placená místa pro 
kamarády? ne!!!

Další placená křesla pro 
kamarády současné radniční 
koalice nejsou potřeba. O tom, 
zda bude posekáno a uklizeno, 
totiž nerozhoduje množství 
ředitelů a asistentek, ale ten, kdo 
má životní prostředí na starost. 
Ještě v minulém volebním 
období péče o veřejné prostory 
fungovala. Fungovala bez nové 
servisní organizace, fungovala 
za méně peněz. V létě se sekalo, 
v zimě se hrabal sníh. Změna 
v posledních třech letech je 
zaviněna přístupem k Praze 8. 
Stala se z ní dojná kráva pro 
osádku radniční koalice, 
tvořenou z ANO, Zelených, 
ČSSD, a to vše s podporou 
komunistů.

Na psí louce v Libni je lavička 
za 130 tisíc korun. To je jen jeden 
z příkladů, na který si může každý 
sáhnout a který ukazuje, jaký přístup 
má ANO ke správě Prahy 8. 
Nepotřebujeme novou společnost, 
potřebujeme, aby Prahu 8 
neovládalo bratrstvo kočičí pracky.

toP 09 Praha 8
lepší starost 
o zeleň by praze 8 
prospěla, ale 
nemusí kvůli tomu 
začít podnikat

Městská část je tu od toho, aby 
zajišťovala veřejnou správu 
s odpovědností řádného 
hospodáře, ne aby podnikala. 
Ačkoliv by někteří možná rádi 
městskou část řídili jako firmu, 
já s tím zásadně nesouhlasím. 
Obec, stejně jako stát, se 
spravuje, ne řídí jako soukromý 
podnik. Nesouhlasím s tím, aby 
městská část zřizovala vlastní 
firmy, pokud to není nezbytně 
nutné, a u technických služeb 
to nutné rozhodně není. Firem 
podnikajících v tomto oboru je 
na trhu dost na to, aby si z nich 
Praha 8 mohla vybrat kvalitního 
dodavatele.

Co vše by musela MČ udělat, 
kdyby se pro to přesto rozhodla? 
Založila by společnost, vložila by 
do ní kapitál, nakoupila by stroje 
a nářadí, najala desítky nových 
zaměstnanců. Zaměstnanci 
musí mít nějaké zázemí, takže 
by pronajala nebo koupila nové 
prostory. I stroje, nářadí a další 
příslušenství musí mít své místo, 
takže se pronajmou nebo koupí 
sklady. A v neposlední řadě 
každá společnost potřebuje svůj 
management. Pár přátel 
politické reprezentace by našlo 
teplé místečko, lze se domnívat, 
že velmi lukrativní. To vše 
placeno z kapes obyvatel 
Prahy 8.

Městská část se musí postarat 
o kvalitní údržbu zeleně, čistotu 
parků, chodníků a ulic. Ale 
k tomu nepotřebuje začít 
podnikat. Ve veřejné soutěži je 
schopna získat dodavatele, který 
pracuje pro více obcí, a má díky 
tomu úspory z rozsahu. Tudíž je 
schopen nabídnout zajímavější 
cenu, než za kterou by pracovala 
firma městské části. Starejme se 
o správu věcí veřejných. 
Odpovědně. Neexperimentujme. 

Čssd
je to potřeba 
do nejmenšího 
detailu připravit   
Údržba komunikací a zelených 
ploch musí být jednou z hlav-
ních priorit jakékoliv místní 
samosprávy. Pokud totiž nejsou 
udržované komunikace a zelené 
plochy, pak to výrazně znepří-
jemňuje život každému z nás.    

V současné době má tuto 
činnost na starost několik 
organizací. Většinu komunikací 
má ve své správě hlavní město 
Praha. Jejich údržbu proto 
zajištuje Technická správa 
komunikací hlavního města 
Prahy. Ta bohužel především 
v zimních měsících tuto činnost 
nevykonává dostatečně 
efektivně. Tedy alespoň tak, jak 
by si představitelé a obyvatelé 
městských částí představovali. 
Naše městská část proto vypsala 
veřejnou zakázku na zimní úklid 
chodníků ve správě magistrátu, 
aby se už neopakovaly problémy 
s jejich údržbou z letošní zimy. 

Údržbu zelených ploch 
zajištuje naše městská část 
pomocí externích dodavatelů. 
Navíc nově na našem úřadě 
pracuje skupina zaměstnanců, 
která zajištuje rychlý úklid 
nepořádků na základě podnětů 
od našich občanů. Může tak být 
okamžitě proveden a není ho 
potřeba objednávat 
u dodavatelů.   

Osobně tento model považuji 
za nejlepší, protože zajistí, 
že hlavní část činnosti bude 
provádět zkušený dodavatel. 
Zároveň nám umožnuje pružně 
reagovat na potřeby našich 
obyvatel. Zřízení vlastních 
technických služeb by jistě mělo 
své nesporné výhody, protože 
bychom se nemuseli spoléhat na 
cizí subjekty. Na druhou stranu 
se jedná o poměrně velkou 
změnu, kterou je nutné mít do 
nejmenšího detailu připravenou 
a naplánovanou, aby nehrozilo, 
že za začátku nebude údržba 
komunikací a zeleně probíhat 
dostatečně kvalitně.                 

TENTO MěSíC SE PTá:  

KSČM

V této rubrice najdete názory zástupců stran zvolených 
do Zastupitelstva MČ Praha 8. Každý měsíc postupně 
jedna z nich vybere otázku, na kterou odpovídají i ostatní.

Matěj Fichtner
zástupce starosty 
mČ Praha 8  
za ano

Vladimíra Ludková
zastupitelka  
mČ Praha 8  
za oDs

Markéta Pekarová 
Adamová
zastupitelka 
mČ Praha 8 
za toP 09

Jan Vašek 
člen komise 
pro životní prostředí 
za ČssD



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 7

kdu-Čsl, 
osmiČka sobě 
a nezávislí
radši rychlou 
rotu

MČ Praha 8 má ve správě 
z komunikací pouze chodníky 
v zeleni a dále cca 200 ha veřejné 
zeleně, především v sídlištích. 
Roční rozpočet na údržbu uv. 
majetku činí cca 40 mil. Kč. 
Místní komunikace I.–III. třídy 
má ve správě k tomu hl. m. 
Prahou zřízená Technická 
správa komunikací (TSK), 
organizace napojená na rozpočet 
hl. m Prahy.

MČ Praha 8 si správu a údržbu 
zeleně objednává u subjektů na 
trhu především podle potřeb jí 
spravovaného majetku. Zřízením 
vlastních „technický služeb“ (TS) 
by Praze 8 přibyla starost 
o subjekt zaměstnávající cca 
30 zaměstnanců, otázkou je, zda 
by Prahu 8 poté vyšla správa jí 
svěřeného majetku levněji. Mimo 
to má Praha 8 akciový podíl v a. s. 
IPODEC – čisté město (přesně 
43 %), která veškeré potřebné 
činnosti může zajistit. Jedná se 
ale o obchodní společnost, 
zřízenou za účelem dosažení 
zisku, což asi tazatel neměl 
přesně na mysli.

Bohužel dosud nebyla 
zpracována úplná pasportizace 
spravovaného majetku. Pokud 
by Praha 8 měla jasno které části 
chce např. posekat, mohla by 
vyhlásit tzv. elektronickou 
aukci. Např. jedno posekání 
zeleně na již cit. 200 ha stojí 
Prahu 8 cca 2 mil. Kč. V elektro-
nické aukci by cena mohla být 
nižší až o 30 %!

Mám za to, že vlastní „technic-
ké služby“ jsou cestou neefektiv-
ní, jelikož pokud by si je Praha 8 
zřídila, nebude dělat nic jiného, 
než jim hledat práci bez ohledu 
na efektivitu jejich snažení. 

Další z cest ke zlepšení čistoty 
Prahy 8 je držet si „rychlou rotu“ 
čítající cca 5 zaměstnanců na 
nejnutnější úklid a údržbu. Tuto 
cestu si již Praha 8 zvolila a nelze 
proti ní nic mít.

ksČm
technické služby: 
ano i ne

Po jarních problémech s travní 
sečí jsem se započal zabývat 
myšlenkou na zřízení Technic-
kých služeb MČ. Je to cesta 
správná? Posuďte sami. Na jedné 
straně je letošní selhání vítěze 
výběrového řízení znepříjemňují-
cí občanům život, na druhé 
straně se nabízí vše řešit 
vlastními zdroji. Nejprve se ale 
ptát: Má na to vše řešit pouze 
vlastními silami MČ Praha 8 
finance? Odpověď by mohl dát 
ekonomický rozbor, analýza 
efektivnosti a porovnání 
nákladovosti obou variant. 
Pro použití outsorcingu služeb, 
tedy dnešního způsobu seče, 
hovoří jeho jednoduchost. 
Neexistují problémy s technikou, 
servisem či obnovou, neexistují 
ani problémy s lidmi. Proti němu 
však stojí reálné riziko selhání 
externího dodavatele služby. 
A v otázce travní seče je toto 
obzvláště palčivé. 

Pro Technické služby (TS) 
hovoří jeho operativnost. Proti 
stojí nutnost vybudovat jejich 
hospodářskou nadstavbu, určité 
řídící složky. Též související péče 
o strojový park rozhodně není 
maličkost. Jak se tedy rozhod-
nout? Primárně musí bezpochy-
by hovořit čísla. Ale není řešení 
formou TS krokem zpět? 
Je vůbec v silách MČ podnik 
efektivně řídit? Nemám jasnou 
odpověď. Přikláněl bych se ale 
k alternativě provádět seče 
velkých ploch formou ousorcin-
gu služby a ten kombinovat 
s rozšířením stávající technické 
čety MČ. Ta by operativně 
odstraňovala případné dílčí 
problémy. A může být efektivně 
využita nejen na travní seče, ale 
též na úklid listí, posyp chodní-
ků či následný úklid po něm atd. 

Otázku nevnímám jako 
politickou, a proto zde není na 
místě žádná ideologie. Životní 
prostředí je přeci věcí nás všech, 
bez rozdílu. Ale odpověď na tyto 
otázky nám dá pouze pečlivá 
analýza variant.

chtěli byste, aby údržbu komunikací a zeleně zajišťoval  
úřad mČ zřízením vlastních „technických služeb“?

Jan Červenka
člen komise 
pro obecní majetek, 
člen kDu-Čsl

Vladislav Kopal 
zastupitel 
mČ Praha 8  
za ksČm

Petr Vilgus
zástupce starosty   
mČ Praha 8 
za stranu zelených

Tomáš Němeček
zastupitel 
mČ Praha 8 
za osmička sobě 
a nezávislí

strana 
zelených
podstatné je, 
aby praha 8 
vypadala k světu
Odpověď za zelené zní – spíš 
nikoliv. Domníváme se, že na 
trhu existuje dostatek soukro-
mých firem, které jsou schopné 
poskytovat tyto služby na 
vysoké úrovni. Díky soutěži se 
správně nastavenými parametry 
a díky profesionálnímu dohledu 
ze strany zadavatele nad 
odvedenou prací jsme schopni 
udržovat městskou část 
v takovém stavu, jaký občané 
od nás očekávají. Ještě připomí-
nám, že Praha 8 je městskou 
částí Prahy. Ta vlastní většinu 
ve společnosti Pražské služby. 
Pokud bychom tedy měli 
využívat obecní společnosti, 
upřednostňuji právě tuto téměř 
městskou akciovku. 

Otázkou samozřejmě je, jak 
naložit s údržbou pozemků, 
které všichni vnímáme jako 
veřejná prostranství, ve 
skutečnosti však patří firmám 
nebo restituentům. V Karlíně je 
například běžným jevem, že se 
tu vyskytují zbytkové pozemky 
Českých drah, Palmovka je zas 
rozdělena mezi magistrát, 
dopravní podnik a developery. 
Podobný stav je i na sídlištích. 
Má obec sekat i soukromé 
pozemky? Tvrdím, že ano, 
a následně peníze investované 
do údržby těchto pozemků 
vymáhat na majiteli. Není 
přijatelné, aby Prahu 8 hyzdily 
„zelené“ plochy zarostlé 
pralesem kopřiv a bodláčí. 

osmiČka sobě 
a nezávislí
v čem je kouzlo 
uklízených obcí 
Ale ne, jsme lidé s jednoduššími 
přáními: chtěli bychom, aby bylo 
uklizeno a posekáno. Můžete mít 
obrovskou městskou akciovku 
Technické služby, jako si ji 
udržuje tradičně levicová 
radnice v Havířově, nebo můžete 
všechno zprivatizovat jako 
teplický primátor z ODS. Obecní 
firma má své výhody (nesvazuje 
vás zákon o zadávání veřejných 
zakázek – pošlete ji prostě 
uklízet, kam je třeba) i nevýhody 
(může se z ní stát rezervace 
reálného socialismu za obecní 
peníze, zvlášť když se členství 
v představenstvu chápe hlavně 
jako přivýdělek pro koaliční 
zastupitele).

Když se podíváte do obcí, které 
skutečně dbají na čistotu, 
a zkoumáte, v čem je trik, 
najdete obvykle zapáleného 
radního, který úklid vzal jako 
věc své cti a umí pro to nad-
chnout i občany. V Teplicích nad 
Metují vyhlašují soutěž o úklid 
veřejných prostranství, mís-
tostarostka Chebu v dopisech 
apeluje i na soukromé vlastníky, 
aby dbali na vzhled města. 
V Praze 8 by myslím stačila malá 
úklidová „četa rychlého 
nasazení“. Vydržovat celý 
strojový park se městské části 
nevyplatí: na to je lepší vybrat 
v soutěži externí firmu s dobrý-
mi referencemi a pak jí šlapat 
na paty. K tomu je nutný radní 
pro životní prostředí, kterého 
jeho práce těší, věnuje se jí 
naplno a objíždí kvůli tomu 
pravidelně celou čtvrť. Netrvám 
na bicyklu, může i v autě.



8 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

OSMIČKA radí spoluobčanům „Doklady pro volby 2017”

tic! tic!

M žeš si p ece vy ídit voli ský
pr kaz. Volit potom m žeš
ve všech volebních místnostech,
jak v echách, tak i v zahrani í
na ambasádách.

ů ř ř
ů ů

č

Č č

To je skv lé. Jak a kde
voli ský pr kaz seženu?

ě
ůč

P jdeš letos
k volbám?
ů Nestíhám to, protože

mám v plánu už ve tvrtek
odjet na chalupu.

č
díky,

to si uložím
do diáře.

Voli ský pr kaz si vy ídíš
v Bílém dom , nejpozd ji
do 18. 10. Další informace
najdeš na stránce
www.praha8.cz/volby

č ů ř
ě ě

.

oddělení evidence obyvatel  

vylepšená diskrétní zóna 
znamená větší soukromí žadatelů

 nna přepážkách oddělení evidence obyvatel a osobních 
dokladů úmČ Prahy 8 v tzv. bílém domě byla koncem 
prázdnin vylepšena diskrétní zóna – byly zde instalovány 
nové kabinky. 

Lidé, vyřizující si občanský 
průkaz či oznamující změnu 
trvalého bydliště, díky tomu 
mají větší pocit soukromí.  
Došlo také ke snížení rizika, 
že někdo zneužije osobní údaje 
žadatelů. Při osazování novými 
kabinkami bylo též myšleno 
na hendikepované spoluobčany, 
jedna z kabinek je osazena 
dveřmi, které umožní průjezd 
invalidního vozíku. 

„Dobře si uvědomujeme, 
že Bílý dům nenabízí našim 
občanům dvakrát přívětivé 
prostředí. Snažíme se proto 

v maximální možné míře zlepšit 
služby, které v něm našim 
obyvatelům poskytujeme. 
V minulosti byl výrazně zlepšen 
vyvolávací systém a zaveden 
rezervační systém, který 
umožnuje rezervovat si návštěvu 
pro záležitosti související 
s občanskými průkazy a cestov-
ními pasy, živnostenskou agendu 
a Czech POINT. 

Nyní jsme instalovali kabinky, 
což je sice určitě jen malý krok 
ke zlepšení služeb našeho úřadu, 
ale určitě má svůj přinos a nestál 
nás příliš velké finanční 

prostředky,“ uvedl starosta 
Prahy 8 Roman Petrus. Od září 
tohoto roku je také možné 

správní poplatky za občanské 
průkazy a cestovní pasy platit 
platebními kartami.   (pep)

Radnice informuje

Ilustrace: Roman Kliský, Scénář: Milan Hejkrlík

Nové kabiNky zajišťují žadatelům jak větší soukromí, tak i bezpečnost.

uctění Památky

Kameny zmizelých byly 
poprvé položeny na praze 8 
V polovině září proběhlo za účasti starosty 
městské části Prahy 8 Romana Petruse 
slavnostní položení dlažebních kamenů 
Stolpersteine na křižovatce ulic Ke Štvanici 
a Sokolovská. Tyto kameny zmizelých mají 
uctít památku manželů Olgy Porgesové 
a Mořice Porgese, kteří zahynuli během 
holokaustu za druhé světové války. 

Cílem kamenů Stolpersteine je uctít 
a připomenout konkrétní oběti nacistické-

ho vraždění, aby je současná společnost 
nevnímala jako anonymní masu lidí. 
Projekt vznikl v Německu v 90. letech 
minulého století. Kameny jsou zasazovány 
v blízkosti bydliště jednotlivých obětí 
nacistického teroru a na nich připevněná 
mosazná destička o nich obsahuje základní 
údaje.  „Je mi velkou ctí, že jsem osobně 
mohl být u slavnostního položení prvních 
kamenů zmizelých v naší městské části. 

Ta byla totiž silně zasažena nacistickým 
bezprávím. Budu proto jedině rád, když 
budou na Praze 8 položeny i další dlažební 
kameny Stolpersteine. Ty nám totiž 
každodenně připomínají jednotlivé 
konkrétní oběti nacistických hrůz,“  
uvedl starosta Prahy 8 Roman Petrus.     

Olga Porgesová rozená Straussová se 
narodila 24. 8. 1886. Byla nejdříve transpor-
tována do Terezína a pak do Osvětimi, 
kde v roce 1944 umřela. Mořic Porges 
se narodil 31. 8. 1871. Zemřel v roce 1943 
v Terezíně, kam byl v polovině roku 1942 
transportován. Naposledy žili v dnešní ulici 
Ke Štvanici mezi ulicemi Sokolovská 
a Křižíková v místech, kde byly všechny 
domy zbourány kvůli výstavbě metra. (pep)

Foto: Petr Pravda



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 9

volby do poslanecké sněmovny 
parlamentu České republiky

 nrozhodnutím prezidenta republiky z 19. dubna 2017 zveřejněným dne 2. května 2017 ve sbírce zákonů č. 135/2017, 
částka 48, byly vyhlášeny volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a byly stanoveny na tyto dny: 
pátek 20. října 2017 od 14:00 do 22:00 hodin a sobota  21. října 2017 od 8:00 do 14:00 hodin.

Číslo a sídlo volebního okrsku (počet okrsků celkem: 108)

8001 Karlín, Karlínské nám. 7/316, Dům dětí a mládeže  hl. m. Prahy

8002 Karlín, Karlínské nám. 7/316, Dům dětí a mládeže  hl. m. Prahy

8003 Karlín, Karlínské nám. 7/316, Dům dětí a mládeže  hl. m. Prahy

8004 Karlín, Kollárova 5/271, Karlínská OA a VOŠE

8005 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8006 Karlín, Kollárova 5/271, Karlínská OA a VOŠE

8007 Karlín, Sokolovská 83/49, MFF UK

8008 Karlín, Kollárova 5/271, Karlínská OA a VOŠE 

8009 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8010 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8011 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8012 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8013 Karlín, Lyčkovo nám. 6/460, ZŠ

8014 Karlín, Za Invalidovnou 3/579, ZŠ Petra Strozziho (dříve ZŠ Molákova)

8015 Karlín, Za Invalidovnou 3/579, ZŠ Petra Strozziho (dříve ZŠ Molákova)

8016 Karlín, Za Invalidovnou 3/579, ZŠ Petra Strozziho (dříve ZŠ Molákova)

8017 Libeň, Heydukova 5/359, ZŠ Palmovka

8018 Libeň, Heydukova 5/359, ZŠ Palmovka

8019 Libeň, Heydukova 5/359, ZŠ Palmovka

8020 Libeň, Heydukova 5/359, ZŠ Palmovka

8021 Libeň, Zenklova 52/26, ZŠ Bohumila Hrabala

8022 Libeň, U Libeňského zámku 1/3, Gymnázium

8023 Libeň, Zenklova 52/26, ZŠ Bohumila Hrabala

8024 Libeň, Zenklova 52/26, ZŠ Bohumila Hrabala

8025 Libeň, Zenklova 52/26, ZŠ Bohumila Hrabala

8026 Libeň, Lindnerova 3/517, PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s.

8027 Libeň, Lindnerova 3/517, PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s.

8028 Libeň, Lindnerova 3/517, PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s.

8029 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8030 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8031 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8032 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8033 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8034 Libeň, Krejčího 1/350, ZŠ Bohumila Hrabala (dříve název ZŠ Na Korábě)

8035 Libeň, Nad Rokoskou 7/111, PB – Vyšší odborná škola a Střední škola 
managementu, s.r.o.

8036 Libeň, Nad Rokoskou 7/111, PB – Vyšší odborná škola a Střední škola 
managementu, s.r.o.

8037 Kobylisy, Kobyliské nám. 1/1000, Salesiánské středisko mládeže, o.p.s.                       

8038 Kobylisy, U Školské zahrady 4/1030, ZŠ

8039 Kobylisy, U Školské zahrady 4/1030, ZŠ

8040 Libeň, Bedřichovská 1/1960, ZŠ Na Slovance

8041 Libeň, Pod Vodárenskou věží 1/1999, Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.

8042 Libeň, Bedřichovská 1/1960, ZŠ Na Slovance

8043 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, OU Vyšehrad 

8044 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, OU Vyšehrad 

8045 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ

8046 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ

8047 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, OU Vyšehrad

8048 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, OU Vyšehrad

8049 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, OU Vyšehrad

8050 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, Soukromá SŠ a ZŠ (1. KŠPA), Praha, s.r.o.

8051 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, Soukromá SŠ a ZŠ (1. KŠPA), Praha, s.r.o.

8052 Kobylisy, Chabařovická 4/1125, Soukromá SŠ a ZŠ (1. KŠPA), Praha, s.r.o.

8053 Kobylisy, Frýdlantská 1/1350, Meridian International School, s.r.o.

8054 Kobylisy, Frýdlantská 1/1350, Meridian International School, s.r.o.

8055 Kobylisy, Žernosecká 3/1597, ZŠ 

8056 Kobylisy, Žernosecká 3/1597, ZŠ

8057 Kobylisy, Kubíkova 11/1698, Domov pro seniory Ďáblice

8058 Kobylisy, Žernosecká 3/1597, ZŠ

8059 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ 

8060 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ 

8061 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ 

8062 Kobylisy, Burešova 14/1130, ZŠ

8063 Kobylisy, U Školské zahrady 4/1030, ZŠ

8064 Kobylisy, Chaberská 57/1014, ÚFE AV ČR, v.v.i.

8065 Kobylisy, U Školské zahrady 4/1030, ZŠ

8066 Kobylisy, Kobyliské nám. 1/1000, Salesiánské středisko mládeže, o.p.s.    

8067 Troja, Na Šutce 28/440, ZŠ

8068 Troja, Na Šutce 28/440, ZŠ

8069 Troja, Na Šutce 28/440, ZŠ

8070 Troja, Na Šutce 28/440, ZŠ

8071 Troja, Na Šutce 28/440, ZŠ

8072 Kobylisy, Hovorčovická 11/1281, ZŠ

8073 Kobylisy, Přemyšlenská 15/1102, Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála

8074 Kobylisy, Hovorčovická 11/1281, ZŠ

8075 Kobylisy, Hovorčovická 11/1281, ZŠ

8076 Kobylisy, Mirovická 19/1027, Domov pro seniory Kobylisy

8077 Kobylisy, Hovorčovická 11/1281, ZŠ

8078 Troja, Glowackého 6/555, ZŠ

8079 Bohnice, Na Hranicích 18/674, Domov pro seniory Nová slunečnice

8080 Bohnice, Na Hranicích 18/674, Domov pro seniory Nová slunečnice

8081 Bohnice, Na Hranicích 18/674, Domov pro seniory Nová slunečnice

8082 Bohnice, Hlivická 1/400, Gymnázium Ústavní

8083 Bohnice, Hlivická 1/400, Gymnázium Ústavní

8084 Bohnice, Hlivická 1/400, Gymnázium Ústavní

8085 Čimice, Libčická 8/399, ZŠ

8086 Čimice, Libčická 8/399, ZŠ

8087 Čimice, Libčická 8/399, ZŠ



10 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Adresy s volebními okrsky

8088 Čimice, Libčická  8/399, ZŠ

8089 Bohnice, Hlivická 1/400, ZŠ Ústavní

8090 Bohnice, Hlivická 1/400, ZŠ Ústavní

8091 Troja, Glowackého 6/555, ZŠ

8092 Troja, Glowackého 6/555, ZŠ

8093 Troja, Glowackého 6/555, ZŠ

8094 Bohnice, Na Bendovce 20/186, ZŠ

8095 Bohnice, Dolátkova 1/555, ZŠ

8096 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8097 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8098 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8099 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8100 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8101 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ

8102 Bohnice, Hlivická 1/400, ZŠ Ústavní

8103 Bohnice, Hlivická 1/400, ZŠ Ústavní

8104 Troja, Svídnická 1a/599, ZŠ Mazurská

8105 Troja, Svídnická 1a/599, ZŠ Mazurská

8106 Troja, Svídnická 1a/599, ZŠ Mazurská

8107 Troja, Svídnická 1a/599, ZŠ Mazurská

8108 Bohnice, Dolákova 1/555, ZŠ 

Karlín

Březinova – čp. 407, 451, 463, 468, 473, 485, 509, 523, 524 a 535 8010

– čp. 444, 453 a 471 8012

– čp. 465, 474, 475, 487 až 492, 495 až 498, 501, 510, 512, 513, 536 a 640 8011

Hybešova – všechna čísla popisná 8013

Jirsíkova – čp. 19, 282, 478, 484, 538, 540 a 541 8002

K Olympiku – všechna čísla popisná 8015

Kaizlovy sady – všechna čísla popisná 8012

Karlínské náměstí – čp. 22, 51, 59, 209, 235, 376 a 399 8004

– čp. 145, 156, 170, 217, 234 a 238 8005

– čp. 225 a 316 8006

Karolinská – čp. 650, 654 a 661 8004

Ke Štvanici – všechna čísla popisná 8001

Kelsenova – všechna čísla popisná 8003

Kolárova – všechna čísla popisná 8006

Korybutova – všechna čísla popisná 8013

Křižíkova – čp. 7, 55, 56, 70, 76, 123, 147, 160, 195, 208, 238, 393 a 679 8005

– čp. 20, 164, 196, 226, 263, 264 a 266 8002

– čp. 23, 35, 52, 53, 103, 134, 159, 167, 173, 181, 213, 219, 290, 346, 
348, 556 a 557 

8008

– čp. 62, 83, 96, 102, 115, 220, 242, 328, 330, 331, 384, 385, 386, 537, 
553 a 684

8009

– čp. 138, 148, 179, 180, 237, 289 a 682 8006

– čp. 139, 150, 153, 165, 202, 209, 212 a 639 8004

– čp. 140, 163, 175 až 178, 185 a 197 8003

– čp. 245, 254, 255, 267, 269, 270, 272, 275, 279, 283, 308, 329, 332, 
335, 344, 345, 552 a 680

8001

– čp. 424, 448 a 457 8012

– čp. 431, 435, 451, 463, 464, 470, 477 a 488 8010

– čp. 447, 500 a 530 8013

– čp. 452, 455, 459, 489, 506, 512 a 623 8011

Kubova – čp. 460 8011

– čp. 505, 514, 515, 526 a 535 8013

Libeňský ostrov – čp. 617 a 634 8022

Lyčkovo náměstí – čp. 447, 450, 481, 482 a 514 8013

– čp. 459 až 462, 472 a 508 8011

Malého – všechna čísla popisná 8002

Molákova – čp. 573, 574, 577, 578, 580 až 583 a 614 8015

– čp. 576, 579 a 592 až 601 8014

Na Střelnici – všechna čísla popisná 8013

Na Špitálsku – čp. 616 8013

Nekvasilova – čp. 17, 569 až 572, 575, 584 až 591 a 625 8015

– čp. 615 8016

Peckova – čp. 225 a 292 8006

– čp. 251 až 253, 263, 277, 280, 296, 301 a 306 8002

Pernerova – čp. 124, 136, 168, 212, 398, 403, 440, 652 a 676 8008

– čp. 10, 11, 121, 221, 271, 273, 292, 324, 326, 336, 357, 378, 383, 
391, 392, 397, 400, 410, 412, 413 , 427, 646, 653, 659 a 660

8006

– čp. 39, 250, 251, 287, 288, 293, 294, 307, 317, 318 a 478 8002

– čp. 426, 486, 494, 502, 516, 532, 549, 558 a 559 8013

– čp. 635 8009

– čp. 533 a 536 8011

Petra Slezáka – čp. 421, 433, 445, 446, 458, 471, 479, 480, 511, 518, 
531 a 546

8012

– čp. 483, 509, 517, 547 a 548 8010

Pobřežní – čp. 1, 6, 27, 29, 49, 68, 79, 80, 81, 87, 88, 94, 95, 97, 122, 
192, 249, 291, 339, 340, 362, 619, 649, 655, 658, 667 a 677

8007

– čp. 77, 215, 224, 227, 285, 297 a 636 8003

– čp. 239, 248, 333, 369 a 665 8004

– čp. 18, 297, 299, 304, 311, 312, 323, 370, 380, 394, 620 a 648 8001

Pod Plynojemem – všechna čísla popisná i evidenční 8016

Pod Výtopnou – všechna čísla popisná 8001

Prvního pluku – čp. 31, 140, 143, 144, 169, 172, 174, 224, 347, 539, 
621 a 896

8003

– čp. 20 8002

– čp. 13, 33, 205, 206, 207, 210, 211, 320, 321, 322, 327, 335, 341, 375 
a 674

8001

Rohanské nábřeží – čp. 657 a 661 8004

– č. evid. 172 8003

– čp. 642, 670, 671, 672 a 678 8007

Rohanský ostrov – č. evid. 33 8007

Sokolovská – čp. 1, 6, 21, 27 až 30, 38, 40, 44, 47, 48, 49, 68, 73, 75, 
79, 81, 86, 87, 88, 94, 97, 101, 161, 192, 278 a 337

8007

– čp. 4, 12, 31, 67, 106, 107, 108, 111, 126, 127, 129, 130, 222, 231, 
233, 240, 438, 439 a 539 

8003

– čp. 5, 43, 46, 51, 91, 112, 113, 120 a 155 8004

– čp. 24, 651, 662, 663, 668, 669 a 685 8014

– čp. 25, 26, 32, 34, 36, 37, 41, 45, 65, 69, 89, 90, 204, 205, 327, 341 
až 343, 351, 352, 371, 394 a 675

8001

– čp. 54, 57, 74, 85, 98, 100, 102, 626 a 627 8009

– čp. 78, 84, 92, 93, 105, 109, 128, 131, 145, 146, 182, 366, 381, 629, 
630 a 633

8005

– čp. 274, 325, 349, 359, 615, 689 a 690 8016

– čp. 409, 415, 416, 428, 429, 434, 444, 449 a 454 8012

ZAřAZení jeDnotlIvýcH ulIc A Čísel popIsnýcH Do volebnícH oKrsKů



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 11

– čp. 467 a 468 8010

Sovova – všechna čísla popisná 8011

Šaldova – čp. 54, 187, 219, 386, 388, 418, 476 a 632 8009

– čp. 278, 337 a 340 8007

– čp. 406, 408, 414, 417, 431, 466 a 504 8010

– čp. 419, 425, 456, 493, 506, 533, 543, 544 a 545 8011

Thámova – čp. 10, 183, 221, 289 a 396 8006

– čp. 21, 38, 82, 291 a 688 8007

– čp. 84, 118, 119, 147 a 191 8005

– čp. 115 až 117, 132, 133 a 681 8009

– čp. 124, 136, 137, 166, 181, 193, 246, 401 a 402 8008

U Invalidovny – čp. 426, 499, 522, 525, 549 a 555 8013

U Libeňského mostu – všechna čísla popisná 8015

U Mlýnského kanálu – všechna čísla popisná 8007

U Nádražní lávky – čp. 43, 46 a 358 8004

– čp. 81 8007

U Rustonky – všechna čísla popisná 8016

U Sluncové – čp. 8, 64, 71, 135, 560, 613 a 666 8016

– čp. 618 a 624 8015

– čp. 58, 395, 404 a 602 až 612 a 664 a č.evid. 169 8014

Urxova – čp. 430, 436, 437, 448, 449, 454, 458, 479 a 480 8012

– čp. 469, 470 a 483 8010

Vítkova – čp. 5, 91, 151, 154, 186, 188, 201, 202, 333 a 350 8004

– čp. 15, 20, 241, 244, 247, 261, 262, 265, 266, 286, 293, 295, 318 a 631 8002

– čp. 130, 189, 197, 227, 236, 243 a 439 8003

Zábranská – všechna čísla popisná 8004

Za Invalidovnou – všechna čísla popisná 8014

Za Karlínským přístavem – všechna čísla popisná 8007

Za Poříčskou bránou – všechna čísla popisná 8001

Libeň

Andrštova – všechna čísla popisná 8023

Batličkova – všechna čísla popisná 8041

Bednářská – všechna čísla popisná 8025

Bedřichovská – všechna čísla popisná 8042

Braunerova – čp. 279, 315, 372, 390, 423, 431, 512 a 1497 8029

– čp. 481, 483, 563, 573, 581, 801, 852 až 854 a 2325 8028

– čp. 514 a 561 8026

Bryknarova – všechna čísla popisná 8024

Březenská – všechna čísla popisná 8042

Bublíkova – čp. 2187 až 2189 8037

Budilova – všechna čísla popisná 8032

Budínova – všechna čísla popisná 8034

Bulovka – všechna čísla popisná 8034

Čertův vršek – všechna čísla popisná 8032

Červená báň – všechna čísla popisná mimo č. evid. 683 8029

č. evid. 683 8027

Davídkova – čp. 50, 338, 533, 591, 602, 642, 650, 651, 653 až 660, 
674, 692 až 694, 1179, 1945, 2236, 2368, 2375, 2376, 2388 a 2471

8032

– čp. 443, 1013, 1190, 1635, 1685, 1764, 1767, 1788, 1789, 1925, 2143 
a 2166

8042

– čp. 670 až 673, 675 až 690, 1068, 1076, 1115 až 1120, 1132, 1182, 
1245 až 1250,1982 ,2251,2383, 2434 a 2476

8040

– čp. 2101 až 2103 8041

Dolejškova – čp. 1402 a 2155 8041

Elsnicovo náměstí – všechna čísla popisná 8022

Františka Kadlece – čp. 1007, 1259, 1514 a 1515 8033

– čp. 179, 182, 571, 572, 594, 848, 849, 868 až 870, 900, 1461, 1540, 
1541, 1761 až 1763, 1765 a 2378

8031

– čp. 2441 8027

Gabčíkova – všechna čísla popisná 8035

Hejtmánkova – čp. 543 a 828 8026

– čp. 863 8027

Heydukova – čp. 358, 359, 410, 428 a 895 až 897 8018

– čp. 374, 412, 421, 1218 až 1220, 1261 a 1589 8019

Horovo náměstí – všechna čísla popisná 8025

Chlumčanského – všechna čísla popisná 8034

Chocholouškova – všechna čísla popisná 8022

K Okrouhlíku – všechna čísla popisná 8038

Kandertova – všechna čísla popisná 8026

Karla Hlaváčka – všechna čísla popisná 8027

Kašparovo náměstí – čp. 350, 362, 2233, 2254 a 2271  8034

Klihařská – všechna čísla popisná 8027

Klínová – všechna čísla popisná 8042

Koláčkova – všechna čísla popisná 8040

Konšelská – čp. 323, 415, 419, 426, 427 a 453 8029

– čp. 378, 397, 985, 995, 1011, 1014, 1015 a 1841 8034

– čp. 459, 529, 532, 580 až 582 a 1403 8028

Kotlaska – čp. 64, 2414 a č. evid. 95 a 214 8024

– čp. 353, 363, 369, 381, 417, 554, 555, 562 a 815 8021

– čp. 1046 až 1048 8022

– čp. 1498 8023

Koželužská – všechna čísla popisná 8022

Krejčího – všechna čísla popisná 8034

Kubišova – čp. 915, 918 až 923, 988 až 992, 1036, 1222, 1263, 1265, 
1266, 1300, 1302 až 1305, 1842, 1860, 1921, 1953, 2016 a 2017, 2185, 
2186 a 2273

8037

– čp. 1107, 1225, 1227, 1241 až 1244 a 1379 až 1383 8035

– čp. 1315 až 1317 a 1967 8036

Kundratka – všechna čísla popisná 8027

Květinářská – čp. 755 a č. evid. 469 8036

Lhotákova – všechna čísla popisná 8040

Libeňský ostrov – všechna čísla popisná i evidenční 8022

Lindnerova – čp. 104, 448, 521, 525, 538, 539, 1021,1403 a 2396 8028

– čp. 517, 575, 998, 1609 a 1610 8026

Ludmilina – všechna čísla popisná 8021

Malý Okrouhlík – všechna čísla popisná 8038

Menclova – všechna čísla popisná 8022

Na Dědince – čp. 394 8033

– čp. 491, 515, 571, 849, 917 a 1540 8031

– čp. 817, 818, 931 a 1502 8030

Na Dílcích – všechna čísla popisná 8042

Na Dlážděnce – čp. 862, 1012, 2157 a 2463 8068

– čp. 1309 až 1312, 1358 a 2096 až 2099 8069

Na Hájku – všechna čísla popisná i evidenční 8024

Na Hrázi – všechna čísla popisná 8021

Na Jabloňce – všechna čísla popisná i evidenční 8036

Na Jílu – čp. 2220 a 2256 8032



12 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Na Kindlovce – všechna čísla popisná 8036

Na Kopanině – všechna čísla popisná 8040

Na Kopečku – všechna čísla popisná 8016

Na Korábě – všechna čísla popisná 8034

Na Košince – čp. 70, 106, 502, 2175, 2198, 2199, 2200, 2257, 2369, 
2374 a 2453 a č. evid. 673, 675, 678 a 681

8022

Na Kuchyňce – čp. 755 8036

Na Labuťce I až IV – všechna čísla popisná i evidenční 8027

Na Malém klínu – všechna čísla popisná 8042

Na Okrouhlíku – všechna čísla popisná 8038

Na Rokytce – čp. 1022, 1027 až 1033 a 1035 8025

– čp. 1081, 1112 až 1114, 1329, 1340 a 1341 8023

– čp. 1106, 1111 a 1814 8024

Na Rozhraní – čp. 2154 8027

Na Slovance – čp. 1044, 1045, 1115, 1130, 1176, 1245, 1394, 1803, 
1813, 1837 a 1850

8040

– čp. 1195, 1196, 1389, 1427, 1533, 1544, 1575, 1592, 1593, 1616, 
1617, 1696, 1925, 1938, 1939, 1940, 1963, 2002, 2100, 2139, 2142, 
2194, 2201, 2205, 2206, 2207 a 2208

8042

– čp. 1999 8041

Na Srázu – všechna čísla popisná 8034

Na Stráži – čp. 312, 313, 544, 932 až 937, 1210, 1306 a 1405 8032

– čp. 1410, 1429, 1430, 1442, 1517 až 1528, 1546 až 1550, 1595, 
1596, 2231, 2344 a 2379 

8032

– čp. 1006 a 1007 8033

Na Sypkém – čp. 839, 924 a 925 8030

– čp. 89, 900, 1307 a 1461 8031

–čp. 1430, 1550, 2231 a č. evid. 596 8032

– čp. 1686 8029

Na Šedivé – všechna čísla popisná 8027

Na Štěpnici – všechna čísla popisná 8042

Na Truhlářce – čp. 38, 39 a 100 8034

– čp. 1443, 1453, 1455 až 1460, 1478 až 1487, 1580 až 1583, 1585 až 
1587, 2000, 2014, 2025 až 2032, a 2065 až 2086

8035

Na Úbočí – všechna čísla popisná 8036

Na Vartě – všechna čísla popisná 8032

Na Zedníkové – všechna čísla popisná 8036

Na Žertvách – čp. 107, 108, 351, 897 a 898 8018

– čp. 132, 860, 861, 1220 a 1221 8019

– čp. 406, 559, 560, 783 a 2431 8021

– čp. 876, 877 a 879 až 881, 2196 a 2230 8020

Nad Košinkou – všechna čísla popisná 8034

Nad Kotlaskou I až V – všechna čísla popisná i evidenční 8024

Nad Mazankou – všechna čísla popisná 8040

Nad Novou Libní – všechna čísla popisná 8040

Nad Odbočkou – všechna čísla popisná 8024

Nad Okrouhlíkem – všechna čísla popisná 8041

Nad Rokoskou – čp. 19, 25, 57, 96, 111, 113, 798, 799, 908 až 910, 
938, 1316 až 1323, 1325, 1326, 1342 až 1349, 1829, 1900, 2237, 2275, 
2361 a 2415

8036

– čp. 847, 1299, 1301 a 1302 8037

– čp. 1228, 1230, 1376 až 1379, 1399 a 2439 8035

Nad Šetelkou – všechna čísla popisná 8024

náměstí Dr. Václava Holého – čp. 63 a 1329 až 1332 8023

– čp. 1048, 1049, 1050, 1052, 1054 až 1057 a 1059 8022

náměstí Na Stráži – čp. 520 a 544 8032

Novákových – čp. 59, 351, 358, 375, 439, 444, 456, 893, 894 a 895 8018

– čp. 257, 656, 874, 883 až 887, 970, 976, 977, 1816, 1817, 1917, 2380 
až 2382 a č. evid. 655

8020

– čp. 380, 393, 412, 420, 487, 489, 805, 856, 857, 858, 1000, 1217, 
1218, 1359, 1954 a 2210

8019

Palmovka – všechna čísla popisná 8018

Pátkova – všechna čísla popisná 8036

Pivovarnická – čp. 106, 1104, 1618, 1619, 1808, 1814 a 1942 8024

– čp. 166, 1022, 1023, 1024, 1435, 1436, 1843 a 1844 8025

Pod Bání – všechna čísla popisná 8027

Pod Čertovou skalou – čp. 823 a 824 8030

– čp. 832, 834, 835, 1258 a 1259 8033

– čp. 843 a 848 8031

Pod Dlážděnkou – všechna čísla popisná 8069

Pod Hájkem – všechna čísla popisná 8021

Pod Kotlaskou – všechna čísla popisná 8021

Pod Kuchyňkou – čp. 1476 8036

Pod Labuťkou – všechna čísla popisná i evidenční 8027

Pod Plynojemem – všechna čísla popisná i evidenční mimo čp. 1292 8016

– čp. 1292 8017

Pod Stírkou – všechna čísla popisná 8038

Pod Vlachovkou – čp. 490, 494, 496, 564, 574, 787, 915, 986 až 988, 
1267 až 1269, 1300 a 1842

8037

– čp. 911, 938, 1134 a 1326 8036

Pod Vlastním krovem – všechna čísla popisná 8042

Pod Vodárenskou věží – čp. 1120 až 1123, 1172, 1182 až 1185, 1189, 
2305 až 2307, 2316 až 2324, 2335 a 2336

8040

– čp. 271, 1143 a 1999 8041

Podlipného – čp. 517, 561, 810, 811, 812, 833, 997 a 998 8026

– čp. 448, 481, 483, 505, 521, 838, 864, 942 a 943 8028

Podvinný mlýn – čp. 246 8027

Pomezní – všechna čísla popisná 8035

Povltavská – čp. 70, 71, 106, 502, 2167 a 2175 8022

– čp. 742 a č. evid. 680 8036

Primátorská – čp. 4 a 172 8025

– čp. 114, 128, 160, 284 a 325 8026

– čp. 539, 540 a 779 8028

– čp. 241, 296 a 323 8029

– čp. 1008, 1011 a 1830 8034

Prosecká – čp. 28, 47, 49, 76, 77, 318, 367, 407, 484, 509, 524, 527, 
579, 785, 1897, 1899, 1902, 1911, 1919, 1922 až '1924, 1926, 1927, 
2223, 2309, 2376 a č. evid. 674

8027

– čp. 190, 460, 543 a 2160 8026

Přádova – všechna čísla popisná 8069

Rakousova – všechna čísla popisná 8040

Ronkova – všechna čísla popisná 8021

Rozšířená – všechna čísla popisná 8038

Ryzlinková – všechna čísla popisná 8040

S. K. Neumanna – čp. 846, 944, 954, 955, 986, 990, 992 až 994, 996, 
1269, 1304, 1305, 1892, 1893, 1901 a 1993

8037

– čp. 911 až 914, 1134 až 1138, 1948, 1967, 1968, 2004 až 2012, 2475 8036

Smrčkova – čp. 2485 8022

Sokolovská – čp. 31, 1260, 1848, 1851, 1853 a 2170 8020

– čp. 53, 146, 264, 1273, 1278, 2288, 2289 a č. evid. 274 8016

Adresy s volebními okrsky



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 13

– čp. 1276 až 1278, 1283, 1285 a 1287 až 1291 8016

– čp. 260, 266, 374, 377, 535, 780 a 2234 8019

– čp. 274, 364, 371, 379, 385, 399, 400, 429, 430, 445, 513, 530, 541, 
1097, 1406, 1464, 1465, 1475 a 1680

8017

– čp. 395, 428, 457, 550, 551 a 584 8018

Soví vršek – všechna čísla popisná 8027

Společná – všechna čísla popisná 8042

Srbova – všechna čísla popisná 8027

Stejskalova – všechna čísla popisná 8025

Střelničná – čp. 1969 až 1980 8041

– čp. 2221, 2269 a 2270 8042

Střížkovská – všechna čísla popisná i evidenční 8032

Stupňová – všechna čísla popisná 8035

Světova – čp. 249, 256, 454, 471, 473, 474 a 542 8021

– čp. 133, 447, 472, 498, 523, 1041 až 1043, 1051 a 2224 8022

Štěpničná – všechna čísla popisná 8042

Štorchova – všechna čísla popisná 8022

Švábky – všechna čísla popisná 8016

Trojská – čp. 1197, 1201, 1997 a 2232 8037

Turnovská – všechna čísla popisná 8017

U Balabenky – všechna čísla popisná 8020

U Českých loděnic – všechna čísla popisná 8022

U Hercovky – čp. 752 8036

U Libeňského pivovaru – čp. 63, 1077, 1078, 1332 až 1336, 1499, 
2229 a 2444

8023

– čp. 1025 až 1027, 1035, 1435, 1440 a 1441 8025

– čp. 1139, 1140, 1612 až 1615, 1808, 1834, 1835, 1943, 2015, 2430, 2442 8024

U Libeňského zámku – všechna čísla popisná 8022

U Meteoru – všechna čísla popisná i evidenční mimo čp. 29 8025

– čp. 29 8022

U Pekařky – všechna čísla popisná 8027

U Pošty – všechna čísla popisná 8017

U Rokytky – čp. 117, 273 a 2482 8023

– čp. 148, 156, 411 a 475 8025

U Slovanky – čp. 286, 269, 1388, 1746, 1770, 2162 a 2440 8041

– čp. 1982 až 1987, 1989 a 1992 8040

U Stírky – všechna čísla popisná 8038

U Synagogy – všechna čísla popisná 8021

U Vlachovky – všechna čísla popisná 8037

V Holešovičkách – čp. 94, 1107 až 1109, 1146, 1154 až 1160, 1361, 
1374, 1375, 1443 až 1451, 1478, 1489 'až 1494, 1577 až 1581, 1584, 
1594 a 2276

8035

– čp. 97, 593, 747, 1397 1398, 1400 a 1401 8036

– čp. 67, 1879 8034

V Mezihoří – všechna čísla popisná mimo čp. 2228 8017

– čp. 2228 8016

V Podvrší – čp. 1349 až 1352 8036

– čp. 1362 až 1365 8035

V Zahradách – čp. 89, 515, 528, 534, 569, 570, 786, 802, 843 až 845, 
916, 917, 1411, 2406, 2407 a 2462

8031

– čp. 818 až 823, 836, 837, 839, 842, 855, 878 a 1502 8030

– čp. 1599 , 1686 a 2393 8029

Vacínova – čp. 396, 420, 425, 536, 780, 858, 859 a 860 8019

– čp. 874 až 876 a 1848 8020

Valčíkova – všechna čísla popisná 8035

Ve Vrchu – všechna čísla popisná 8029

Vinopalnická – čp. 351, 383, 531 a 664 až 666 a 2435 8032

– čp. 667 a 668 8040

Voctářova – čp. 51, 244, 247, 599, 2145, 2436, 2449 a 2450 8022

– čp. 261, 418, 469, 2367, 2401 a č. evid. 679 8016

Vojenova – čp. 418 a 623 8016

– čp. 2481 8022

Vosmíkových – čp. 90, 102, 832, 850, 851, 1001 až 1006 a 1681 až 1683 8033

– čp. 510, 817, 824 až 827 a 925 až 931 8030

Wichterlova – všechna čísla popisná 8041

Za Slovankou – čp. 1782 a č. evid. 1001 8041

Za Vodárnou – všechna čísla popisná 8042

Zahradnická – čp. 1476 8036

Zenklova – čp. 1, 2, 41, 60, 186, 212, 250, 252, 305, 433, 440, 464, 
465, 523, 576, 1059 a 2245

8022

– čp. 8 až 12, 14, 137, 147, 164, 165, 181, 245, 1419, 1420, 1545 a 2446 8025

– čp. 17, 360 8027

– čp. 21, 22, 24 a 26 8023

– čp. 32, 121, 236, 286, 340, 454, 566 a 601 8021

– čp. 42, 62, 215, 224, 290, 291, 293, 303, 306, 309, 316, 332, 335, 
336, 344, 356, 432 434, 485 a 1513

8029

– čp. 43, 93, 384, 633 až 635, 641 a 830 8034

– čp. 250 8016

– čp. 59, 351, 486, 545, 890 a 1171 8018

– čp. 91, 413, 414, 416, 531, 598, 781, 787, 840, 841, 846, 847, 1298, 
1299, 1327, 1901 a 2470

8037

– čp. 1230 až 1236 8035

– čp. 437, 460, 514, 828 a 829 8026

– čp. 608 a 610 až 617 8033

– čp. 1795 a 1800 8038

– čp. 627 8042

Zvonařovská – čp. 84 8032

– čp. 67, 689, 690, 691, 1076, 2242, 2238, 2259, 2265 a 2266 8040

E 157 8038

čp. 235 8036

Kobylisy

Akátová – všechna čísla popisná 8055

Balabánova – všechna čísla popisná 8074

Bašťská – všechna čísla popisná 8072

Benákova – všechna čísla popisná 8074

Bergerova – všechna čísla popisná 8075

Binarova – čp. 1661 8045

– čp. 1662 8046

Bojasova – všechna čísla popisná 8061

Bořanovická – všechna čísla popisná 8065

Březiněveská – všechna čísla popisná 8065

Březová – všechna čísla popisná 8055

Burešova – čp. 1130 8060

– čp. 1151, 1637, 1638 a 1662 až 1665 8046

– čp. 1659 až 1661 8045

Čimická – čp. 440 a 1021 až 1025 8067

– čp. 480, 501, 502, 522, 537, 557, 583, 584, 587, 593, 594, 595, 613, 
634, 653, 657, 673, 717, 768, 1265, 1266 a 1275

8072



14 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

– čp. 592, 772, 775, 776, 1047, 1063, 1278 až 1280 , 1628 až 1630, 
1760 a 1833

8077

– čp. 744, 745, 1001, 1002 a 1003 8068

Čumpelíkova – čp. 551, 855, 883, 1055, 1058 až 1061, 1648, 1681 a 1705 8064

– čp. 552, 1008 až 1012, 1864 a 1885 8065

– čp. 1221, 1222, 1764 a 1768 8062

Davídkova – čp. 773, 986 až 989 8043

Ďáblická – všechna čísla popisná 8055

Famfulíkova – čp. 1131 až 1146 a 1803 8059

– čp. 1147, 1148 a 1149 8060

Formánkova – všechna čísla popisná 8058

Frýdlantská – čp. 1296 až 1307 8052

– čp. 1308 až 1320, 1351 a 1820 8051

– čp. 1350 8049

Havlínova – čp. 99 a 1678 8072

– čp. 1027 8076

– čp. 1097, 1098, 1270 a 1722 8075

– čp. 1111,1112 a 1113 8074

– čp. 1124, 1129 a 1708 8077

Havránkova – všechna čísla popisná 8056

Hlaváčova – čp. 1158 až 1164 8048

– čp. 1663 8046

Horňátecká – čp. 447, 448, 481, 482, 782 až 786 8067

– čp. 483 a 787 až 791 8066

– čp. 111 a 1772 8074

– čp. 700 a 701 8075

– čp. 661, 569, 1049 a č. evid. 5 8064

Hovorčovická – čp. 443, 444, 479, 726 a 1677 8072

– čp. 504, 539, 585, 1281, 1701, 1713 až 1718, 1780, 1791 a 1876 8077

– čp. 1027 8076

Hrubého – všechna čísla popisná 8046

Chabařovická – čp. 1125 8051

– čp. 1321 až 1323, 1327 až 1333, 1349 a 1796 8049

– čp. 1324 až 1326 8050

Chaberská – čp. 183, 230, 233, 271, 287 až 293, 295 až 297, 301, 302, 
304, 414, 495, 509, 528 a 639

8065

– čp. 285, 298 až 300, 305, 337, 375, 382, 395, 397, 402, 409, 410, 
446, 448, 488, 575 a 691

8064

– čp. 734, 1014, 1621, 1818 a 1886 8064

– čp. 1800 8066

Chotovická – všechna čísla popisná 8077

Janečkova – všechna čísla popisná 8058

Javorová – všechna čísla popisná 8055

Jedlová – všechna čísla popisná 8055

Jelínkova – všechna čísla popisná 8058

K Ládví – čp. 1805 a 1869 8075

K Ovčínu – všechna čísla popisná 8055

Kaňkovského – čp. 915 8062

– čp. 1233 až 1241 8063

Kaštanová – všechna čísla popisná 8055

Ke Koupališti – všechna čísla popisná 8039

Ke Stírce – čp. 13, 42, 127, 172, 238, 242, 267, 338, 356, 381, 389, 
385, 490, 540, 1774, 837, 1812, 1844 a 1845

8039

– čp. 212, 236, 237, 245, 246, 256, 274, 275, 280, 281, 326, 357, 418, 
445, 491, 532, 564, 568, 579, 600, 610, 617, 625, 630, 730, 751, 762, 
1766, 1875 a č. evid. 40

8038

– čp. 1824 8066

Klapkova – čp. 2, 3, 10, 12, 14, 15, 17, 40 až 42, 54, 67, 109, 112, 124, 127, 
156, 172, 242, 545, 546, 562, 612, 1035, 1813, '1848, 1851, 1867 a 1871

8039

– čp. 1828 8038

– čp. 86, 92, 95, 106, 109, 117, 119, 122, 123, 154, 159, 161, 166, 169 
až 171, 180 až 182, 185, 228, 473, '487, 549, 695, 731 a 1797

8065

– čp. 5, 148,160, 164, 165, 197, 198, 201, 204, 314 až 317, 432, 460, 474, 
475, 517, 519, 800, 801, 888 až '894, 1014, 1038, 1126, 1847 a 1874

8064

Klecanská – všechna čísla popisná 8064

Klíčanská – čp. 444, 456, 553, 597, 1265 až 1268, 1631 až 1634, 1677 
a 1721

8072

– čp. 461, 463, 465, 470, 493, 494, 508, 536, 554, 585, 732, 1028, 
1053, 1127, 1128 a 1701

8077

Kobyliské náměstí – čp. 261, 262, 483, 687, 997 a 998 8066

– čp. 439 a 447 8067

– čp. 640, 1000 a 1033 8068

Košťálkova – všechna čísla popisná 8073

Kubíkova – čp. 946, 948 až 950, 1042, 1175 a 1378 až 1381 8055

– čp. 1176 až 1180 8056

– čp. 1698 8057

Kurkova – všechna čísla popisná 8045

Kyselova – všechna čísla popisná 8045

Líbeznická – všechna čísla popisná 8064

Libišská – všechna čísla popisná 8077

Luhovská – všechna čísla popisná 8077

Máslovická – všechna čísla popisná 8064

Mašínova – všechna čísla popisná 8064

Maškova – čp. 700, 1646 a 1798 8075

Mirovická – čp. 1078 až 1083 8074

– čp. 1088 až 1099, 1101, 1116 a 1118 8075

– čp. 1027 8076

– čp. 464, 493, 494, 500, 520, 538, 662, 677, 702, 1129, 1282, 1688, 
1693, 1712, 1757 a 1817

8077

Modřínová – čp. 980, 1042, 1122, 1389 až 1435, 1474 až 1482, 1699 a 1770 8055

Na Dlážděnce – čp. 94, 102, 105, 116, 142, 146, 258, 260, 269, 270, 
599, 1866 a 1884

8068

Na Hlínách – všechna čísla popisná 8038

Na Kopytářce – všechna čísla popisná 8038

Na Ládví – všechna čísla popisná 8064

Na Pecích – čp. 120, 121, 133, 149, 216, 303, 310, 318, 361, 433, 434, 
476, 544, 601, 620, 637 a 638

8065

– čp. 140, 143 až 145, 265, 391, 411, 412, 524, 1044, 1806 a č. evid. 29 8064

Na Pěšinách – čp. 247 až 249, 1720 a 1807 8038

– čp. 4, 6, 8, 9, 20, 23, 24, 27, 31, 33 až 35, 48 až 52, 58, 60, 61, 63, 
64, 68 až 75, 81, 84, 85, 87 až 90, 96, 101, 158, 365, 366, 641, 642, 
675, 676, 1879 a č. evid. 4

8039

Na Přesypu – čp. 713 až 717, 768 a 994 až 996 8072

Na Rozvodí – všechna čísla popisná 8055

Na Stírce – všechna čísla popisná a č. evid. 40 8038

Nad Hercovkou – čp. 175, 259, 270, 309, 580, 1051, 1276, 1627 a 1782 8068

Nad Koupalištěm – všechna čísla popisná 8039

Nad Šutkou – čp. 490, 540, 576 a 1811 8039

– čp. 982 až 984 a č. evid. 41 8066

Adresy s volebními okrsky



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 15

– čp. 503, 513, 514, 526, 626, 659, 684, 1033 a 1034 8068

Nad Záložnou – všechna čísla popisná 8068

Náhorní – všechna čísla popisná 8039

Neratovická – všechna čísla popisná 8077

Okrouhlická – všechna čísla popisná 8038

Opálkova – čp. 1658 8045

Ořechová – všechna čísla popisná 8055

Pakoměřická – čp. 333, 373, 374, 376 až 379, 422, 466, 558, 570, 577, 
607, 608, 655, 738, 753, 1017 až 1019 a 1775 a 1873

8065

– čp. 336, 343 až 346, 349, 350, 367 až 372, 510, 647, 656, 1862, 1863 a 1793 8064

Paláskova – všechna čísla popisná 8073

Petra Bezruče – všechna čísla popisná 8064

Pod Hliništěm – všechna čísla popisná 8038

Pod Hvězdárnou – všechna čísla popisná 8055

Pod Kynclovkou – všechna čísla popisná 8068

Pod Náměstím – všechna čísla popisná 8038

Pod Sídlištěm – všechna čísla popisná 8066

Pod Statky – všechna čísla popisná 8039

Pohnertova – všechna čísla popisná 8075

Předbořská – všechna čísla popisná 8064

Přemyšlenská – čp. 123, 133, 182, 202, 220, 224, 225, 277, 297, 361, 
374, 413, 421, 422, 427, 437, 495, 505, 515, 521, 529, 543, 552 a 561

8065

– čp. 145, 147, 197, 203, 213, 285, 298, 312, 313, 348, 350 až 355, 
372, 383, 391, 432 , 551 a 1829

8064

– čp. 455, 484, 485, 658, 668, 673, 678, 679, 685, 688, 709, 733, 758, 
759, 1040, 1041, 1054, 1624, 1642 až 1644, 1684, 1704, 1771 a 1825     

8072

– čp. 792 8066

– čp. 1102 8073

Rajmonova – všechna čísla popisná 8046

Rolnická – všechna čísla popisná 8039

Sedlecká – všechna čísla popisná 8064

Slancova – všechna čísla popisná 8060

Služská – čp. 115, 128, 457, 534, 537, 565, 578, 582 a 588 8072

– čp. 705, 706, 749, 1003 a 1865 8068

– čp. 777 až 781, 1004 až 1006, 1025 a 1026 8067

Střekovská – všechna čísla popisná 8050

Střelničná – čp. 229, 373, 731, 1007, 1008, 1019 a 1020 8065

 – čp. 644, 645, 748, 760, 761, 1347, 1348 a 1826 8043

– čp. 273, 1673, 1680, 1816 a 1861 8039

Šimůnkova – čp. 1183, 1184, 1591 až 1596, 1599 až 1606 a 1625 8056

– čp. 1607 až 1612 a 1685 8058

Šiškova – čp. 1223 až 1228 8062

– čp. 1229 až 1232 8063

Štíbrova – všechna čísla popisná 8062

Tanvaldská – všechna čísla popisná 8043

Taussigova – čp. 1150, 1152 až 1157 a 1165 až 1171 8047

– čp. 1172 8043

Trojská – čp. 30,43, 44, 45, 46, 53, 56, 76 až 79, 80, 82, 97, 100, 107, 
110, 125, 134, 137, 157, 163, 167, 168, 173, 175, 176, 177, 263, 306 až 
308, 425, 530 a 635

8068

Trousilova – všechna čísla popisná 8073

Třebenická – čp. 1284 až 1295 8044

– čp. 1348 8043

Třeboradická – čp. 98, 104, 438, 478, 479, 692, 704, 722, 754, 755, 
1274, 1275, 1283, 1683, 1684 a 1783

8072

– čp. 1067 až 1076, 1110, 1111 a 1772 8074

– čp. 1077, 1109 a 1872 8073

U Dětského domova – všechna čísla popisná 8068

U Měšťanských škol – čp. 486 a 525 8039

U Nádrže – všechna čísla popisná 8038

U Pískovny – všechna čísla popisná 8064

U Školské zahrady – všechna čísla popisná 8039

U Třešňovky – všechna čísla popisná 8038

U Větrolamu – čp. 1702 a 1802 8064

Učitelská – všechna čísla popisná 8055

Uzavřená – všechna čísla popisná 8068

Ústecká – čp. 1849 8064

V Brance – čp. 112 8039

Veleňská – všechna čísla popisná 8072

Veltěžská – všechna čísla popisná 8064

Větrušická – všechna čísla popisná 8064

Vodochodská – všechna čísla popisná 8064

Vršní – čp. 150, 152, 153, 155, 393, 394, 396, 417, 792 až 799 a 1800 8066

– čp. 341, 347, 348, 398, 403, 416, 420, 450, 496, 535, 573 a 661 8064

– čp. 515, 516, 527, 542, 560, 651, 1036, 1037, 1052 a 1804 8065

Za Střelnicí – všechna čísla popisná 8043

Zdibská – čp. 178, 196, 200, 205 až 208, 220, 221, 223, 226, 227, 229, 
437, 442, 723 a č. evid. 35

8065

– čp. 203, 213 až 215, 217, 218, 311, 328 až 332, 547, 623, 1801, 
1823, 1830 a č. evid. 56

8064

Zenklova – čp. 56 8039

– čp. 28, 47, 57, 59, 62, 66, 83, 131, 135, 139, 156, 162, 192, 199, 492, 
531, 1795 a č. evid 45

8038

– čp. 431 8065

Zlonínská – všechna čísla popisná 8077

Žernosecká – čp. 1831 8064

– čp. 1597 8058

Troja

Čimická – čp. 233, 253, 254, 257, 295, 297, 310, 367, 368, 462 a 706 8070

– čp. 442, 443, 446, 630, 667 a 848 8071

Dřínová – všechna čísla popisná 8092

Glowackého – všechna čísla popisná 8091

Hnězdenská – čp. 556 až 560, 607 a 735  8091

– čp. 583 až 588 a 658 8093

– čp. 579 8092

– čp. 767 8107

K Haltýři – všechna čísla popisná 8092

K Sadu – čp. 206, 215 a 412 až 416, 726, 754 a 811 8070

– čp. 530 a 590 8071

Krosenská – čp. 531 až 534 8092

– čp. 539 až 543 8091

Krynická – čp. 488 a 491 až 505 8106

– čp. 489 a 490 8104

Lešenská – čp. 535, 536, 546 a 547 8092

– čp. 537, 538 a 548 8091

Lodžská – čp. 850 8092

– čp. 598 8105



16 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Adresy s volebními okrsky

Lublinská – všechna čísla popisná 8093

Mazovská – všechna čísla popisná 8104

Mazurská – čp. 484 8104

– čp. 516 až 526 a 846 8105

– čp. 758 8106

Na Dlážděnce – čp. 13, 42, 43, 45, 50, 84, 97, 99, 107 až 111, 124, 
140, 141, 149,151 až 153, 155, 163, 170, 225, 229, 287, 300, 317, 348 
až 354, 379, 670, 739 a č. evid. 11, 14, 16, 17, 77 a 154

8069

– čp. 624, 644, 647, 672, 701, 1310, 719, 736, 373, 737, 739, 732, 784, 
808, 812, 820, 826, 836, 838, 847, 857 a 858

8069

Na Jabloňce – čp. 90, 101, 104, 129, 130, 203, 665, 666, 738, 740, 759, 
793, 794 , 802 a 808

8069

Na Přesypu – čp. 227, 246, 292, 293, 297, 301, 310, 312, 320, 321, 
418, 425, 428, 436, 437, 441, 527, 603 a 623'

8070

Na Šutce – všechna čísla popisná 8070

Nad Hercovkou – čp. 108, 369, 419 až 422 a 430 8070

– čp. 332, 333, 354, 356 a 604 8069

Nad Popelářkou – všechna čísla popisná 8069

Nad Strání – všechna čísla popisná 8069

Nad Trójou – všechna čísla popisná 8069

Nad Vavrouškou – všechna čísla popisná 8092

Notečská – čp. 561 a 562 8091

– čp. 563 až 568 8093

Olštýnská – čp. 607 8091

– čp. 733 8092

Písečná – čp. 251, 305 až 307, 323, 324, 328, 378, 393, 437, 459, 462, 
601, 605 a 611 

8070

– čp. 444, 445, 447 až 456, 610 a 654 8071

Pod Lisem – všechna čísla popisná 8069

Pod Písečnou – všechna čísla popisná 8070

Pod Přesypem – všechna čísla popisná 8070

Pomořanská – všechna čísla popisná 8104

Povltavská – čp. 89, 114, 129, 150, 156, 158 a 304 8069

Ratibořská – čp. 517, 519 až 526, 598, 631 a 645 8105

Sosnovecká – všechna čísla popisná 8092

Svídnická – čp. 506 až 515 8107

– čp. 599 a 613 8105

Tařicová – všechna čísla popisná 8090

Těšínská – čp. 600 8092

Trojská – čp. 8, 19, 73, 76, 78 až 80, 82 až 87, 91, 94,98, 100, 102, 103, 
115, 117, 122, 123, 128, 132, 135, 138, 159 až 161, 164 až 168, 201, 
221, 256, 294, 333 až 347, 606, 722, 753, 772, 780, 782, 809, 813, 853, 
860 a č. evid. 41 a 102

8069

U Pentlovky – všechna čísla popisná 8105

U Polikliniky – čp. 484 8104

U Sloupu – čp. 247 8069

Vavrouška – čp. 240 8092

Velká skála – všechna čísla popisná 8092

Vřesová – všechna čísla popisná 8092

Vzestupná – čp. 191, 292 a 441 8070

Bohnice

Bohnická – všechna čísla popisná 8094

Bohnice – čp. 213 8077

Bukolská – všechna čísla popisná 8078

Bydhošťská – všechna čísla popisná 8084

Cafourkova – všechna čísla popisná 8095

Čimická – čp. 96 a 319 8094

– čp. 831 8084

– čp. 177, 244 a 254   8079

– čp. 200, 223, 268, 269, 302 a 767 až 769  8078

– čp. 316, 317, 818, 819, 822 a 823   8077

Dolákova – čp. 527 až 532, 536 a 537   8095

– čp. 533, 551 až 555 a 598  8096

– čp. 719 až 724   8097

– čp. 794 až 803   8108

Eledrova – všechna čísla popisná   8097

Farky – č. evid. 562   8098

Feřtekova – čp. 538 až 548 a 560 až 562 8098

– čp. 555 a 556   8096

– čp. 557 a 739 až 746  8097

Gdaňská – všechna čísla popisná   8084

Hackerova – čp. 571 až 576   8096

– čp. 791 až 793   8108

Hanouškova – všechna čísla popisná   8098

Hlivická – všechna čísla popisná   8103

K Farkám – všechna čísla popisná   8094

K Pískovně – všechna čísla popisná   8094

Katovická – všechna čísla popisná   8102

Kostřínská – všechna čísla popisná   8094

Kusého – všechna čísla popisná   8096

Lindavská – všechna čísla popisná   8078

Lodžská – čp. 399 a 401   8083

– čp. 831 8084

– čp. 807, 808 a 814 8089

– čp. 750 8100

– čp. 765 8102

– čp. 427   8103

– čp. 463 až 467, 568 a 806  8090

Na Bendovce – všechna čísla popisná   8094

Na Hranicích – všechna čísla popisná   8079

Na Pískovně – čp. 834 8094

Nad Pentlovkou – všechna čísla popisná   8094

Opolská – všechna čísla popisná   8084

Pekařova – čp. 250 a 838  8081

Pod Čimickým hájem – čp. 200, 201, 221, 222 a 224  8078

– čp. 177 až 180 a 189 až 192  8079

Podhajská pole – všechna čísla popisná   8078

Poznaňská – čp. 428 až 442   8089

– čp. 443 až 467, 568 a 830   8090

Před Ústavem – všechna čísla popisná   8094

Radomská – všechna čísla popisná   8099

Ratibořská – všechna čísla popisná, kromě čp. 598  8100

Řepínská – všechna čísla popisná   8079

Řešovská – čp. 490 až 495 a 563 až 567  8099

– čp. 515 až 519 a 849 8097

Sopotská – všechna čísla popisná   8084

Štětínská – čp. 338 až 349 a 372 až 381  8084

– čp. 350 až 371   8082



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 17

Toruňská – všechna čísla popisná   8082

U Drahaně – všechna čísla popisná   8094

U Pazderek – všechna čísla popisná   8094

U Skalky – všechna čísla popisná   8094

U Velké skály – všechna čísla popisná   8094

Ústavní – čp. 24, 25, 77 až 84, 90 až 95, 97 až 102, 115 až 136, 138, 
140, 141, 156, 166, 176, 181, 182, 184, '185, 187, 188, 197, 198, 199, 
202 až 207, 249, 600, 824, 832 a 904 

8094

– čp. 413 a 414   8102

V Nových Bohnicích – všechna čísla popisná   8094

V Zámcích – všechna čísla popisná 8094

Ve Vrších – všechna čísla popisná   8094

Vraňanská – všechna čísla popisná   8079

Vratislavská – čp. 382 až 384   8084

– čp. 385 až 398   8083

Zelenohorská – čp. 475 až 489   8099

– čp. 496 až 500   8100

– čp. 501 až 514 8101

Zhořelecká – čp. 514   8101

Střížkov

Bešťákova – čp. 553, 567 a 568 8053

– čp. 457 8054

Bínova – všechna čísla popisná 8053

Černého – čp. 426 až 429 8054

– čp. 511 až 522 8053

Červenkova – všechna čísla popisná 8053

Česákova – všechna čísla popisná 8054

Děčínská – čp. 1 a 552 8032

Drahorádova – čp. 511 a 530 8053

Ďáblická – čp. 553 a 564 8053

Habartická – čp. 581 8032

Jitravská – všechna čísla popisná 8032

K Zahradnictví – čp. 59 a 582 8055

– č. evid. 13 8054

Liberecká – č. evid. 12 8054

Roudnická – všechna čísla popisná 8054

Střížkovská – všechna čísla popisná 8032

U Kapliček – všechna čísla popisná i evidenční 8032

Ve Štěpnici – č. evid. 5 8032

Čimice

Beřkovická – všechna čísla popisná 8088

Brandýská – všechna čísla popisná 8085

Byšická – všechna čísla popisná 8088

Čimická – čp. 1 až 5, 9 až 15, 18, 21, 27 až 29, 31, 82, 187, 218, 221, 
252 až 254, 780, 883, 891 a 894

8088

– čp. 6, 7, 19, 26, 30, 32 až 38, 44, 75, 93, 130 a 866 8085

Do Údolí – všechna čísla popisná 8085

Dopraváků – čp. 870 a 874 8085

Drahanská – všechna čísla popisná 8088

Fořtova – všechna čísla popisná 8085

Hanzlíkova – všechna čísla popisná 8081

Chlumínská – všechna čísla popisná 8088

Chorušická – všechna čísla popisná 8088

Chvatěrubská – čp. 342, 350 až 356, 367 a 392 8080

– čp. 361 až 366 8081

Jestřebická – všechna čísla popisná 8081

K Drahani – čp. 815, 816, 827 a 873 8088

K Ládví – čp. 6, 151, 155, 168, 214 a 291 až 295, 303 až 306, 792, 817, 
819, 825, 854, 861, 865, 895 a E2

8085

– čp. 344, 369, 392 a 907 8080

– čp. 904 a č. evid. 5 8078

K Mlýnu – všechna čísla popisná 8088

K Polím – všechna čísla popisná 8088

K Rybníku – všechna čísla popisná 8088

K Větrolamu – všechna čísla popisná 8088

Ke Hřišti – všechna čísla popisná 8085

Kočova – všechna čísla popisná 8081

Korycanská – čp. 367 až 372 a 860 8080

– čp. 394, 395, 671, 778, 855, 901 a 905 8085

Křivenická – čp. 406 až 420 8086

– čp. 421 až 435 a 443 až 453 8087

Libčická – všechna čísla popisná 8085

Libeňská – všechna čísla popisná 8085

Lužecká – všechna čísla popisná 8088

Mikovická – všechna čísla popisná 8088

Minická – všechna čísla popisná 8081

Na Hranicích – čp. 357 až 360 8080

– čp. 616 a 630 až 636 a 878 8081

Na Průhonu – všechna čísla popisná 8085

Na Zámkách – všechna čísla popisná 8088

Nedomická – čp. 366 8081

Okořská – čp. 40, 42, 43, 45, 56, 68 až 72, 76 až 78, 101, 120, 140, 
158, 162, 163, 174, 175, 210, 258, 300 až 303, 319, 782 , 787 a 887

8085

– čp. 338 až 344 a 346 až 349 8080

Ouholická – všechna čísla popisná 8087

Pekařova – čp. 879, 880 a 881 8081

Pešinova – všechna čísla popisná 8081

Přívorská – všechna čísla popisná 8081

Rousovická – všechna čísla popisná 8081

Skálova – všechna čísla popisná 8081

Spádná – čp. 882 8078

Strážnická – všechna čísla popisná 8086

Tišická – všechna čísla popisná 8085

Turská – všechna čísla popisná 8088

Vánková – všechna čísla popisná 8088

Vehlovická – všechna čísla popisná 8088

Větrná – všechna čísla popisná 8088

Vidimská – všechna čísla popisná 8088

Vidovická – všechna čísla popisná 8088

Zaječická – všechna čísla popisná 8087

Zlončická – všechna čísla popisná 8088

Žalovská – čp. 88, 89, 107, 108, 110, 111, 117, 122, 136, 144, 154, 
156, 181, 199, 209, 215, 224, 227, 250, 253, 275, 282, 284, 311, 316, 
318, 336, 613, 663 až 665, 770 a 781 

8088

– čp. 380 8086

– čp. 429 až 435 8087



18 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Průzkum

jací jsme a jak 
se nám žije 
na osmičce?

 nČasopis osmička ve spolupráci s výzkumným projektem 
Phoenix research on-line startuje unikátní každoměsíční 
sondu do veřejného mínění a postojů občanů Prahy 8. každý 
měsíc, vždy na jiné téma, k jinému problému a odlišné oblasti 
života na osmičce. s cílem lépe a detailněji poznat radosti 
a strasti života v naší městské části, zjístit, na co jsme pyšní, 
co chceme změnit, zlepšit, nebo naopak zachovat a podpořit.

Dnešní úvodní téma se věnuje 
hodnocení života v Praze 8. 
Zajímalo nás, na co jsme na 
osmičce nejpyšnější, co nás 
naopak nejvíc štve a chceme to 
řešit. I jaká jsou naše nejoblíbe-
nější místa v rámci osmé 
městské části Prahy.

Výzkumu se účastnilo celkem 
312 respondentů, kteří žijí na 
území městské části Praha 8. 
Ti rovněž museli spadat do 
kategorií dle pohlaví, věku 
i vzdělání a příjmu, navíc 
v takovém počtu, aby to 
odpovídalo typickému rozložení 

obyvatelstva Prahy 8. Jen tak 
je zajištěna reálnost a reprezen-
tativnost výsledků výzkumu.
Pojďme tedy k výsledkům 
„sondy do našich duší“.

} První položená otázka 
výzkumu se zajímala o hodno-
cení spokojenosti se životem 
na území  Prahy 8. Celkově 
převažují ti, kteří jsou spokojeni 
se životem na osmičce, těch je 
ze všech odpovídajících 
54 procent (22 procent z nich 
si vybralo variantu „jednoznač-
ně ano“, dalších 32 procent se 

ztotožnilo s možností „spíše 
ano“).

Nespokojenost se životem 
na osmičce naopak vyjádřilo 
37 procent dotázaných, kdy 
se z nich 24 procent přiklonilo 
k odpovědi „spíše ne“ a celkem 
13 procent se ztotožnilo 
s variantou odpovědi „rozhodně 
ne“. Zbývajících 9 procent 
dotázaných se nedokázalo 
rozhodnout ani pro jednu 
z nabízených možností a přiklo-
nilo se k odpovědi „nevím, 
neumím odpovědět“.

} druhá otázka zkoumala 
„věrnost“ své čtvrti. Testovala 
u oslovených, zda když by měli 
příležitost se odstěhovat 
z Prahy 8, by ji dotyční respon-
denti využili, či by zůstali věrní 
své osmé městské části pražské 
metropole. Jak si tedy stojíme?

Možnost odstěhování by 
využilo 26 procent z těch, kteří 
se účastnili tohoto výzkumu. 
K možnosti „jednoznačného 
ano“ pro stěhování z Prahy 8 
se přihlásilo celkem 9 procent 
dotázaných. Těch, co váhali, 
ale nakonec by přesto spíše 
souhlasili se stěhováním z osmé 
městské části, bylo ve výsledku 
17 procent. 

Nerozhodnutých, kteří se 
nepřihlásili ani k jedné z even-
tualit, zůstalo 12 procent. 

Naopak těch, kteří zůstali 
rozhodnuti setrvat a dále žít 
v osmé části pražské, a tedy 
v rámci dotazování odmítli 
potenciální stěhování, bylo 
celkem výrazných 62 procent. 
Z nich se 35 procent přiklonilo 
k variantě „spíše ne“ ve věci 
stěhování jinam a dalších 
27 procent oslovených se 
jednoznačně ohradilo a odmítlo 
stěhování, tím že se přihlásili 
k odpovědi „rozhodně ne“.

} třetí položená otázka 
v provedeném výzkumu 
směřovala k tématu hodnocení 
kvality života na osmičce. 
Téma bylo posuzováno 
pohledem toho, co je v naší 
městské čtvrti podle občanů 
nejlepší.

V pomyslném žebříčku 
zvítězila odpověď „příroda“. 
Ta oslovila a oceňuje ji celkem 
19 procent odpovídajících 
z Prahy 8. Stříbrnou pozici 
získalo kulturní vyžití a význač-
né památky osmé městské části 
Prahy. Například s Grabovou 
vilou, Libeňským zámečkem 
a dalšími unikátními památka-
mi v naší domovské části Prahy 
se identifikovalo celkem 
16 procent oslovených.

Pomyslnou třetí příčku 
získaných sympatií od oslove-
ných občanů obdržela odpověď 

1

100,0%

10,4% 10,4% muž 48,4% 48,4% <ZŠ 0,4% 0,4%

n=638

výstup: graf 100% skládaný

Jste  spokojeni  s  životem  na  Praze  8?

věk  respondentů pohlaví  respondentů vzdělání  respondentů

638

žena 51,6% 51,6% 11,1%ZŠ

Život na Praze 8  |  sběr: 1.9. - 14.9.2017

Celá  ČR 71  216 355

Praha 8
18-24

25-34 22,5%

1/6

cílová  skupina

22,5% 11,1%

28,8%312 45-54 14,2% 14,2% SŠ

VŠ 26,4% 26,4%

22,7% 22,7%
10,5% 10,5%

35-44

28,8%

18,1%

55+ 34,8% 34,8% SOŠ

18,1% OU

?

Rozhodně ano
22%

Spíše ano
32%

Nevím, neumím odpovědět
9%

Spíše ne
24%

Rozhodně ne
13%

Veřejné mínění 



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 19

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

KFT_banner_krivky_tisk.pdf   1   14.11.16   16:44

Více informací na facebooku /karlinsketrhy  
nebo na emailu info@ftkarlin.cz

Těšit se můžete na farmáře a výrobce  
z Čech a Moravy a pestrou nabídku občerstvení. 

Pro rodiče s dětmi je připraven každou sobotu  
doprovodný program a workshopy.

Zájemci se mohou hlásit na oblíbený karlínský  
„mini blešák“.

Trhy probíhají u kostela v parku 
na Karlínském náměstí v sobotu  
od 8.00 do odpoledních hodin.

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

www.plus50.cz
Ing. Monika Červíčková
ředitelka neziskové organizace 
PLUS 50, z.ú.

Jste starší 50 let a nedaří se Vám najít zaměstnání?   
Oživte svůj životopis.

Nabízíme bezplatnou pomoc při sepsání Vašeho životopisu 
v souladu s dnešními požadavky.

OOciální statistiky ukazují, že nejpočetnější skupinou nezaměstnaných 
je věková kategorie +50 a tento podíl stále roste.   

Chceme změnit tento trend, podporujeme padesátníky na trhu 
práce. Pomoci můžete i Vy !  Vybírejte na volebním lístku !

placená inzerce

„jedná se o klidnou městskou 
část“. Pražskou osmičku za ni 
považuje 14 procent v rámci 
výzkumu dotázaných. S men-
ším odstupem jako čtvrtá 
nejvybíranější eventualita mezi 
oslovenými se umístila 
„bezpečnost“, kterou si vybralo 
a za pozitivní na Praze 8 ji vidí 
celkově 12 procent 
respondentů.

O procento méně odpovídají-
cích na osmičce hodnotí 
pozitivně „dostatek zeleně“. 
Následuje s 10 procenty 
sdělených sympatií varianta 
„občanská vybavenost“. 
Nabízené možnosti uzavírá 
s 8 procenty vyjádřeného 
souhlasu varianta „pořádek 
v ulicích“. K žadné z nabízených 
eventualit se nedokázalo 
přihlásit celkem 10 procent 
výzkumu se účastnících 
respondentů.

} Předposlední výzkumná 
otázka se zaměřila na největší 
handicapy spojené se životem 
na Praze 8. Na položenou 
otázku „Co je podle vašeho 
názoru na životě v Praze 8 
nejhorší?“ nejvíce oslovených 

zmínilo „parkování“. Nespokoje-
nost se situací okolo parkování 
vyjádřilo 16 procent odpovída- 
jících.

O procento méně výzkumní-
ky oslovených se ztotožnilo 
s variantou „automobilová 
doprava“. 

12 procent respondentů 
vyjádřilo nelibost s „nepořád-
kem v ulicích“, jen o procento 
méně vidí největší neduh 
Prahy 8 v bezdomovcích 
a drogově závislých. Shodné 
množství odpovídajících pak 
handicap osmé městské části 
spatřuje především v hluku.

Desetina ze všech výzkumu 
se účastnících občanů pak 
za největší problém považuje 
špatné životní prostředí. 

Špatná občanská vybavenost 
na osmičce trápí devět procent 
odpovídajících. Osm procent 
dotázaných pak za největší 
svízel na městské části Praha 8 
vybralo nefungující městskou 
dopravu. Zbývajících osm 
procent oslovených se nedoká-
zalo ztotožnit se žádnou 
z nabízených eventualit 
a přihlásilo se k odpovědi 
„nevím, neumím odpovědět“.

} závěrečná, celkově pátá 
položená otázka tohoto 
tematického výzkumu 
zkoumala, jaké je nejoblíbeněj-
ší místo v Praze 8 mezi 
obyvateli této městské části. 
Nejvíce vybíranou odpovědí 
mezi respondenty byla možnost 
„líbí se mi všude“. S tímto 
pohledem na osmičku se ztotož-
nilo celkem 17 procent účastní-
ků výzkumu. Na druhém místě 
v míře popularity zabodovalo 
Drahaňské údolí. To přímo 
zmínilo 13 procent odpovída- 
jících. 

Pomyslný bronz v žebříčku 
obliby lokalit na Praze 8 získal 
Ďáblický háj. Ten za nejpopulár-
nější místo osmé městské části 
označilo 12 procent dotáza-
ných. Následují „parky v Pra-
ze 8“, ty jsou v oblibě u 12 pro-

cent respondentů z městské 
části Praha 8. 

Shodné množství obliby, tedy 
sympatie 11 procent průzkumu 
se účastnících získal jak 
Čimický háj, tak nábřeží Vltavy. 
Naopak 7 procent odpovídají-
cích se identifikovalo s varian-
tou „nelíbí se mi nikde, v Praze 8 
pouze přespávám“.

Z celkového počtu více než 
tří stovek respondentů se 
5 procent nejvíce ztotožňuje 
s Aqua centrem na osmičce. 
Shodné množství sympatií 
odpovídajících získala i alter- 
nativa „obchodní centra“. 
Naopak 7 procent v rámci 
výzkumu oslovených se 
neidentifikovalo s žádnou 
lokalitou ani žádnou nabízenou 
variantou a vybralo si variantu 
„nevím“.   (red)



20 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Školství a mládež

V PRAZE 8

KULTURNÍ

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST BOHNICE

Koncert finančně podpořili:

www.osmicky.czVstupné dobrovolné, doporučené vstupné 100,-Kč

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
BOHNICKÁ UL., PRAHA 8

Sefardské
písně

                            

Středověké písně španělských Židů   

Účinkuje soubor staré hudby  Cuthna  Antiqua   Účinkuje soubor staré hudby  Cuthna  Antiqua   

NEDĚLE  8. ŘÍJNA 2017, 19.30

Výstava fotografií 

A. Hackenschmieda:

Mexico 1940

11–22/10/2017

Synagoga na Palmovce

Více info naleznete:

www.8jinak.cz/hackenschmied-110

  H
AcKeNScHMieD 110 

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Hacken-

schmied

110

Vážení čtenáři,
v této rubrice publikujeme vaše vybrané 
dotazy, připomínky či návrhy včetně 
odpovědí. Nezveřejňujeme příspěvky 
anonymní, vulgární a zjevně nepravdivé. 
V případě pochybností rozhoduje redakční 
rada.

Vaše stručné náměty zasílejte  
na e-mail osmicka@praha8.cz  
či na adresu Zenklova 35/1, Praha 8, 180 48. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky  
krátit a upravovat.

Dobrý den,
bydlím v ulici K Ovčínu, namalo-
vali nám zde modré zóny. Na 
úvod chci říci, že proti modrým 
zónám nic nemám za předpokla-
du, že trvale bydlícím lidem 
pomůže najít místo na parkování 
a poplatek je přiměřený! Ovšem 
to, co namalovali, zde dle mého 
názoru odporuje bezpečnosti 
silničního provozu i zdravému 
rozumu. Zde jsme běžně parkova-
li tak, že vozidlo stálo částečně jen 

velmi málo na chodníku, aby byl 
zachován bezpečný průjezd 
hasičů, popelářů a sanitek. Teď, 
když zaparkuji přesně podle 
modré čáry, není zachován volný 
pruh cca 3 m. Nikdo si nelámal 
hlavu, že modrá čára začíná 
v těsné blízkosti křižovatky, ne od 
hrany 5 m, takže když jedu ulicí 
K Ovčínu a zatáčím vpravo do 
ulice Modřínová, modrá čára 
a zaparkovaná vozidla mě nutí 
jet částečně v protisměru 
a přitom absolutně nevidím, jestli 

někdo nejede ulicí Modřínovou! 
Je to velmi nebezpečné a odporu-
je to všemu včetně zdravého 
rozumu. Před úpravou nikoho 
nenapadlo ve zmíněném úseku 
parkovat! 

Byl bych moc rád, kdybyste se 
sem přijeli podívat a ve vašem 
časopisu to trochu rozmázli, aby 
si úředníci uvědomili chybu  
a co v nejkratší době zjednali 
nápravu, než ve zmíněné 
křižovatce dojde k neštěstí. 
multeReR 

Vážený pane Multerere,  
dopravní značení v zónách 
placeného stání je navrženo dle 
platných norem a dle Zásad pro 
zřizování a provozování zón 
placeného stání v Praze.  
Připomínky k dopravnímu 
značení odbor dopravy eviduje, 
a budou řešeny s projektantem 
ZPS v rámci vyhodnocování. 
Stejně bude projednána i tato 
připomínka. 
maRek ČeRný,  
odbor dopravy (oD)

Vážení,
letos se už podruhé konal pří- 
městský tábor Rychlé šípy,  
a to za spolupráce ZŠ Libčická, 
v jejíž knihovně získal tábor 
opět své zázemí. Syn se zúčast- 
nil tábora už v loňském roce, 
a protože byl více než nadšený, tak 
jsme ho letos opět přihlásili. Při příchodu 
do „klubovny“ nás mile překvapilo sdělení 
umístěné při vstupu, a sice, že MČ Praha 8 
letos tábor finančně podpořila. Pro nás tento 
tábor znamená především šanci, jak 

smysluplně naplnit prázdnino-
vý program pro své dítě, aby 
mohlo strávit čas se svými 
vrstevníky jinak, než je 
běžné, naučit se nové 
dovednosti, získat zkušenos-

ti. Vedoucím tábora Rychlé 
šípy se to daří skvěle a za svou 

snahu, přístup a vůbec za vše si 
zaslouží obrovský dík. 

Děkuji vám tedy za letos projevenou 
finanční podporu a za sebe a svou rodinu 
říkám: Jen tak dál!
teReza smRČkoVá, Čimice

Ptali jste se na www.Praha8.cz
○  Prosím, kde na Ládví se 
nachází Registrační místo pro 
prodloužení parkovacího stání 
v modrých zónách?
Jana sVoboDoVá 

Vážená paní Svobodová, 
výdejní místo je v KD Ládví, 
vchod je ze strany od ulice 
Střelničná. Provozní dobu 
výdejního místa naleznete na 
www.praha8.cz v aktualitách 
z dopravy. 
micHal komenDa,  
pověřený vedením oddělení  
zón placeného státní

○  Dobrý den. Chci se zkusit 
zeptat, zda po zrekonstruování 
kopce pod plynovou koulí na 
Palmovce, za který moc děkuji, 
už to potřeboval, je v plánu 
i něco ze stadiónem mládeže 
na vrcholu toho kopce?  
Děkuji.
maRtin

Vážený pane,
k této věci nemáme žádné 
informace, pozemek patří České 
republice. S vaším dotazem se 
prosím zkuste obrátit na Úřad 
pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, který je příslušný 
hospodařit s majetkem státu.
ing. tomáŠ beneŠ,  
pověřený vedením oddělení  
plošné správy území
 

○  Dobrý den. Jaký osud čeká 
objekt bývalého zdravotního 
střediska v Sokolnikách, který 
se pomalu, zřejmě i působením 
bezdomovců, rozpadá? Já bych 
si představoval na jeho místě 
postavit parkovací dům, který 
by uvolnil část uličního 
prostoru. Děkuji. 
FRantiŠek blouDek

Vážený pane Bloudku,
předpokládám, že se jedná 
o bývalé zdravotnické středisko 
v ul. Třeboradická čp. 1109 
a čp. 1872, na pozemcích parc. 
č. 2538 a parc. č. 2539, k. ú. 
Kobylisy. Oba objekty jsou ve 
vlastnictví společnosti Třebora-
dická, s. r. o., IČO: 27484572. 
Dle našich informací by oba 
objekty měly být přestavěny 
na obytný dům. 

Bližší informace podá odbor 
územního rozvoje a výstavby 
ÚMČ Praha 8.
lenka VíŠkoVá, odbor  
správy majetku (osm)



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 21

Měníme Prahu 8

VÝSTAVA

KARLÍNSKÉ NÁMĚSTÍ

Výstava s podtitulem Příběh banánu
bude  slavnostně zahájena

od 17 do 20 hodin

Doprovodný program

Akce se koná pod záštitou zástupce starosty MČ Praha 8 Petra Vilguse.

VÝSTAVA POTRVÁ od 9. do 14. 10. 2017 
Přiblíží pracovní podmínky pěstitelů banánů ze zemí globálního Jihu.

Výstava bude také ke zhlédnutí

Náměstí Dr. Václava Holého

Promenáda u metra Ládví

Pořádá Ekumenická akademie ve spolupráci s MČ Praha 8.

www.vystavanastromech.cz www.ekumakad.cz fb: @zaferovebanany

vernisáž výstavy

blešák

promítání filmu

férové dobroty a další

9/10/2017

NA STROMECH

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Fairtradová
městská část

PRAHA 8

zveme

příběh banánu
S čím se pěstitelé banánů 
potýkají a jaké současné výzvy 
řeší? To vše se dozvíte během 
Výstavy na stromech, která je 
v Praze 8 k vidění na Karlín-
ském náměstí, náměstí 
Dr. Václava Holého v Libni 
a na promenádě u stanice 
metra Ládví. A to v týdnu 
od 7. do 14. 10. 2017 v rámci 
celorepublikového happeningu 
na podporu Týdne důstojné 
práce. Představujeme vám 
jeden z příběhů:

návštěvA u FArmáře
Rozlévá se tu vůně čerstvých 
plodin, půdy a květů. Eva Macas 
(46) a Yhony Yanzaguano (37) 
zde obdělávají 9 ha půdy 
s banánovníky, kakaovníky, 
ovocem a užitkovými dřevina-
mi. V půl sedmé ráno začíná Eva 
pracovat na své farmě La Liber-
tad v kantonu Balao, provincii 
Guayas. „Nemáme téměř volný 
čas a žádné zaměstnance. 
Podnik patří nám, tak se o něj 
musíme stále starat,“ říká 
Yhony. Eva a Yhony za týden 
sklidí maximálně 150 kartono-

vých krabic banánů. Díky 
zavlažovacímu programu 
Urocalu, regionální organizaci 
sdružující místní farmáře 
věnující se převážně pěstování 
banánů, se jim na 5 hektarech 
sadů podařilo nainstalovat 
250 rozstřikovačů. 

Férový obcHoD 
Funguje
Jejich rodinný domek stojí 
u cesty na farmu. „Máme tu 
zeleninovou zahradu, maniok 
a kuřata. Díky férovému 
obchodu s Urocalem a Bana-
Fair máme stálé příjmy,“ 
potvrzuje Yhony. Urocal 
investuje peníze z fairtradové 
prémie do zvyšování diverzity 
plodin, zlepšení hygienických 
podmínek v balírně, příspěvky 
na školní docházku, vánoční 
prémie a zdravotní péči pro 
farmáře. V Ekvádoru nenajdete 
žádnou podobnou organizaci,“ 
líčí Yhony. 

z webu banaFaiR.De přeložil  
aDam baRtoŠ (red. kráceno) 
banafair.de/macas-yanzaguano

zaPojte se 

moje osmička 
pokračuje

 nProjekt participativního 
rozpočtu městské části 
Prahy 8 pod názvem moje 
osmička jde do další fáze. 

Zveme vás na veřejné prezenta-
ce podaných 35 návrhů (projek-
tů), které pořádáme na třech 
místech Prahy 8. „Projekty 
představí samotní navrhovatelé, 
kteří je mohli začátkem září 
prodiskutovat se zástupci 
odborů Úřadu MČ Praha 8 
a následně je dle doporučení 
případně upravit,“ říká Petr 
Vilgus, zástupce starosty 
MČ Praha 8. Na veřejné 
prezentaci máte možnost 
zhlédnout, jaké úpravy veřejné-
ho prostoru občané navrhují, 
a můžete se zapojit do diskuse 
o těchto projektech. Přijďte 
podpořit své spoluobčany. 

místA veřejnýcH 
preZentAcí vžDy  
oD 17:30 Do 19:30 HoDIn
Projekty podané pro lokalitu 
Bohnice: pondělí 9. října 
v Kulturním domě Krakov, 
Těšínská 600/4.
Projekty podané pro lokalitu 
Karlín a Libeň: středa 11. října 
v DDM Karlínské Spektrum, 
Karlínské nám. 316/7.
Projekty podané pro lokalitu 
Kobylisy: čtvrtek 12. října ve 
školní jídelně ZŠ Burešova na 
Ládví, Burešova 1130/14.

Pokud chcete ovlivnit, kam 
se část rozpočtu MČ Praha 8 má 
v roce 2018 investovat, zapojte 
se do hlasování o projektech 
v participativním rozpočtu, 
které navrhovatelé představí 
v uvedených dnech a lokalitách:
• začátek hlasování 30. října,

• ukončení hlasování 20. listopa-
du a vyhlášení výsledků.

jAK můžete HlAsovAt
Pro hlasování o projektech 
využíváme webovou aplikaci 
společnosti Demokracie 2.1, 
která bude přístupná od 30. října 
na www.praha8.cz nebo 
mojeosmicka.zapojtese.eu. 
Pokud máte zájem hlasovat, 
zadáte vaše číslo mobilního 
telefonu a SMS zprávou vám 
přijde kód, kterým se do aplikace 
přihlásíte. Pak můžete začít 
přidělovat buď plusové, nebo 
minusové body dle pokynů na 
webu. Pokud nemáte počítač, 
můžete dojít hlasovat na 
oddělení strategického rozvoje 
a místní Agendy 21, U Meteo-
ru 10 v Libni, které participativ-
ní rozpočet koordinuje. Když 
nemáte mobilní telefon, poskyt- 
neme vám vygenerovaný kód.

„Budu rád, pokud se do 
hlasování zapojí co nejvíce 
občanů, a tím podpoří své 
spoluobčany, kteří mají zájem 
o zkvalitnění veřejného prostoru 
a projekty do Mojí Osmičky 
podali. Velice jim děkuji,“ říká 
Petr Vilgus. Na realizaci projektů 

v participativním rozpočtu 
je pro rok 2018 vyčleněno 
10 milionů korun.

Participace je moderní 
metodou, kterou se městská část 
Praha 8 snaží zapojit obyvatele 
do utváření místa, kde žijí, 
ukázat jim, jaké jsou možnosti 
městské části a efektivně 
s občany spolupracovat.

V dubnu tohoto roku byl 
vyhlášen participativní rozpočet 
Moje Osmička. Během května 
a června přišlo 37 návrhů 
od občanů z oblasti zklidnění 
dopravy, úprav veřejných 
prostranství nebo vybudování 
pítek na hřištích. Jeden návrh 
byl vyřazen z důvodu jeho 
umístění v městské části Praha 
– Troja. Během letních měsíců 
se k návrhům vyjádřily přísluš-
né odbory úřadu. V září mohli 
navrhovatelé své projekty 
představit odborům osobně. 
Na základě tohoto pracovního 
setkání byl jeden projekt vyřazen.
Hlasovat o projektech můžete 
od 30. října. Všechny projekty 
jsou uveřejněny na webu 
mojeosmicka.zapojtese.eu.

iVa HáJkoVá, koordinátorka ma21



22 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Bezpečnost

Zúčastněte se spolu s námi 
 

DOBROVOLNÉHO ÚKLIDU  
 PARKU DLÁŽDĚNKA  
 A   

PŘEDSTAVENÍ JEHO BUDOUCÍ 
PODOBY 

 

Akce se uskuteční 
v úterý 17. 10. 2017  
od 16:00 do 19:00 
v parku Dlážděnka 

 

V rámci akce proběhne slavnostní vysazení několika stromů. 
 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 Akce se koná pod záštitou starosty MČ Praha 8 Romana Petruse. 

z Černé kroniky

nalezený motocykl
Stříbrný motocykl Yamaha byl 
nalezen strážníky městské 
policie při kontrole ulice Na 
Rokytce. Ten měl před chvílí na 
místo dotlačit muž, kterého se 
však hlídce již nepodařilo 
zastihnout. Jelikož vzniklo 
podezření, že vozidlo bylo 
odcizeno, spojila se hlídka 
s oddělením státní policie, 
s jejíž součinností se podařilo 
zastihnout majitelku, která 
krádež motorky potvrdila. Ta jí 
byla bezprostředně navrácena.

Zadržený 
a v pátrání
Ostraha prodejny Albert 
zadržela muže s nezaplaceným 
zbožím v hodnotě více než 600 
Kč. Přivolaná hlídka městské 
policie v průběhu sepisování 
záznamu o přestupku provedla 
prostřednictvím kolegů z PČR 
lustraci v evidenci „pátrání po 
osobách“ a bylo zjištěno, že muž 
je celostátně hledaný. Na 

základě této skutečnosti byl 
zadržený předán do rukou 
příslušníků PČR.

sprejeři 
Že se tu a tam objeví posprejo-
vaná plocha „umělci“ z řad naší 
mládeže nebo lidí mládí 
blízkých, jsme si už bohužel 
zvykli. Právě proto věnují 
strážníci městské policie mimo 
jiné pozornost místům, která 
k podobným tvůrčím výkonům 
lákají anebo byla takto postiže-
na již v minulosti. Během 
výkonu služby zaznamenala 
hlídka strážníků v prostoru 
Rohanského nábřeží dvě osoby, 
které sprejem zdobí blízký 
betonový plot. Po zajištění osob, 
jejich uměleckého náčiní 
a následné perlustraci vyšlo 
najevo, že milí tvůrci pocházejí 
až z daleké Austrálie. Jelikož 
vzniklo podezření z přečinu 
poškozování cizí věci, předali 
strážníci celou věc republikové 
policii, do jejíž kompetence 
řešení trestných činů patří.



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 23

schéma celkové budoucí podoby parku. Převzato ze studie Revitalizace parku Dlážděnka. 

vizualizace Nového dětského hřiště. Převzato ze studie Revitalizace parku Dlážděnka.

Představujeme

seznamte se s budoucí 
podobou parku Dlážděnka

 nv průběhu srpna letošního 
roku byla městskou částí 
schválena definitivní 
budoucí podoba parku 
dlážděnka z pera architektů 
lucie roubalové a martina 
gaberleho. 
Původní ideový návrh architek-
tů, který vzešel z veřejné 
soutěže, byl podroben rozsáhlé 
diskusi s občany a následně 
dopracován do finální podoby, 
podle které je aktuálně zpraco-
vávána komplexní projektová 
dokumentace. 

Projekt bude nejspíše 
realizován ve dvou etapách, 
realizace první (hlavní) etapy 
se uskuteční v příštím roce. 
Tato etapa proběhne na 
pozemcích ve správě MČ 
Praha 8 a je na ni směřována 
většina úprav včetně instalace 
piknikové louky, vyhlídky na 
Prahu či dětského hřiště. 
Pozemky ohraničené modře 
(v majetku České republiky) 
a červeně (v soukromém 
vlastnictví) budou revitalizová-
ny po dohodě s konkrétními 
subjekty. 

Starosta Prahy 8 Roman 
Petrus, v jehož gesci se celá 
příprava od začátku realizuje, 
k tomu sděluje: „Mým hlavním 
cílem bylo rozšířit zdejší park 
a zlepšit jeho vybavenost 
včetně vytvoření krásné 
vyhlídky, jejíž realizace se 
v tomto místě přímo vybízí.“

popIs buDoucí  
poDoby pArKu
Park se nachází na terénní 
hraně Vltavy a sestává ze dvou 
rovinných teras s výhledem na 
panoráma Prahy. Horní terasa 
je v rámci revitalizace chápána 
jako oblast s  kultivovanou 
zelení městského typu. Směrem 
k dolní terase se charakter 
parku mění v přírodě blízký 
se sportovním využitím. 

Na samotné terénní hraně je 
vedena cesta s výhledem, která 
jest hlavní osou parku. Ze sever-
ní strany k ní přiléhá pikniková 
louka pro pobyt v trávě a dětské 
hřiště, z jižní strany pak 
vyhlídka na Prahu. Cesta je 
dlážděna žulovými kostkami 

a lemuje ji široký bílý obrubník, 
který má dále umocňovat 
zážitek z pobytu na hraně 
vyhlídky. Ostatní parkové cesty 
jsou mlatové, přehledně 
vymezují jednotlivé plochy 
parku a zároveň propojují 
hlavní směry chodců. 

Od dětského hřiště a vyhlíd-
ky přechází horní terasa přes 
strmý svah se sadem a houpací-
mi sítěmi na spodní terasu 
s venkovním fitness a divokou 

loukou. V parku bude vysázena 
řada nových stromů, kterými 
budou podpořena jednotlivá 
místa v parku. Bude doplněna 
alej podél hlavní dlážděné cesty. 

Park je zároveň chápán jako 
místo pro hru, a to nejen na 
hřišti, ale na řadě dalších míst 
v parku, ale zároveň tak, aby 
nebyli rušeni okolní obyvatelé. 
Na řadě míst tak budou 
instalovány neformální herní 
prvky jako oblé kameny, kmeny 

stromů i otevřené travnaté 
plochy. Samotná dětská hřiště 
jsou navržena v návaznosti 
na veřejný prostor v místě 
vyhlídky. Vše začíná na hřišti 
pro nejmenší a pokračuje na 
hřišti pro starší či na venkov-
ním cvičišti pro dospělé. 
Podobně i výsadba svahu spolu 
s divokou loukou bude mít 
s plánovanými ptačími budka-
mi a hmyzím hotelem hravě 
vzdělávací smysl.  (vic)

Územní rozvoj



24 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Kultura

PŘEDSTAVENÍ PRO DOSPĚLÉ
Vstupenky na představení 
označená jako pronájem 
otevřený veřejnosti je možné 
rezervovat, ale prodávají se 
až večer před představením 
a jejich cena je individuální.
/ 1. 10. / ne / 19:00 /  
R. Rolland: HRA O LÁSCE 
A SMRTI. Vzrušující příběh 
vychází z milostného trojúhel-
níku, kterému však revoluční 
doba dává netradiční podobu. 
Hraje Divadelní soubor Sumus.
/ 2. 10. / po / 18:00 /  
M. McDonagh: MRZÁK INISH-
MAANSKÝ. Komedie o tom, 
co se stane, když do nejza-
padlejšího zapadákova v Irsku 
přijedou filmaři z Ameriky. 
Hraje Divadlo Akorát. Slavnost-
ní zakončení přehlídky.
/ 4. 10. / st / 19:00 /  
HVĚZDNÝ VEČER. BO-
HUSLAV ŠOLC. Povídání s lout-
kohercem, režisérem a scénáris-
tou, který vdechl život jedné 
z nejpopulárnějších postaviček 
loutkového divadla – Hurvín-
kovi. Dotazy z publika vítány. 
Vstupné 150 Kč/ 70 Kč.

/ 16. 10. / po / 19:00 /  
Moliére: ZDRAVÝ MOLIÉRE 
ZDRAVÍ.  Hudebně-dramatická 
adaptace Moliérovy hry Zdravý 
nemocný přináší úsměvný 
pohled do světa věčného hypo-
chondra Argana. Vtipně psané 
dialogy baví groteskními situ-
acemi, ve kterých je ale i notná 
dávka lidskosti. Hrají Marie 
Kudrnová a Miroslav Dvořák. 
Vstupné 150 Kč / 70 Kč.
/ 25. 10. / st / 19:00 / 
S KAMARÁDEM DO DEŠTĚ. 
Zábavný pořad hudebního 
divadla Hnedle vedle. Hrají 
a zpívají: Lukáš Vaculík, Jitka 
Sedláčková a Tomáš Barták. 
Vstupné 200 Kč.
/ 28. 10. / so / 15:00 /  
ČTYŘI ŽENY KARLA IV. 
DIVADELNÍ BONBONIÉRA 
pro seniory. Dramatizace 
naučného vyprávění o vz-
tazích krále Karla IV. s jeho 
postupně tragicky umírajícími 
čtyřmi manželkami. A také 
o politických i duchovních 
souvislostech jeho pohnutého 
života v přesahu do moderní 
doby. Účinkují Jan Potměšil, 

Jitka Nerudová, Václav Návrat 
a Přemysl Vacek. Vstupné 70 Kč.

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
Profesionální divadelní soubory. 
Vstupné 70 Kč. Představení ve 
všední dny jsou určena školám 
a účast na nich je možná jen po 
předchozí telefonické dohodě.

/ 12. 10. / čt / 9:00; 10:30 / 
ŘECKÉ POVĚSTI. Pestrá 
interaktivní koláž, která přináší 
jednoduché základní informace 
o starověkém Řecku a jeho 
bájích, to vše velice zábavnou 
formou, která zaujme i malé 
diváky. Hrají a zpívají Jana 
Hrušková a Jan Přeučil. Od 8 let.

/ 13. 10. / pá / 9:00; 10:30 / 
ŘECKÉ POVĚSTI
14. 10. so 10:30 POPELKA. 
Pohádka s mnoha písničkami 
pro Evu Hruškovou, několik 
loutek a nejmenší děti. Od 3 let.

/ 19. 10. / čt / 9:00; 10:30; 
14:00 / KVĚTINOVÝ SALON 
ŠVADLENKY MADLENKY.  
Příběh z kouzelného květino-
vého salonu švadlenky Madlen-
ky. Představení plné hudby 

a krás-
ných snových 
obrazů. Hraje divadlo Pruho-
vané panenky. Od 4 let.
/ 20. 10. / pá / 9:00; 10:30 / 
KVĚTINOVÝ SALON 
ŠVADLENKY MADLENKY
/ 21. 10. / so / 10:30 / 
KVĚTINOVÝ SALON 
ŠVADLENKY MADLENKY

LOUTKOVÉ DIVADLO JISKRA
Tradiční marionetová 
představení vhodná pro děti 
od 4 let. Vstupné 40 Kč.
/ 1. 10. / ne / 10:00 /  
SMOLÍČEK PACHOLÍČEK
/ 8. 10. a 15. 10. / ne / 10:00 
/ KAŠPÁREK VAŘÍ ŽIVOU 
VODU, O PYŠNÉ BASE
/ 22. 10. a 29. 10. / ne / 10:00 / 
BUDULÍNEK

DIVADLO KARLA HACKERA / říjen 2017


Klapkova 26, Praha 8

Rezervace: www.divadlokh.cz
Změna programu vyhrazena. 



Divadlo Karla Hackera 
Praha 8, Klapkova 26/3

www.divadlokh.cz 
tel.: 284 681 103

úterý 
19.9.

čtvrtek 
21.9. 

neděle 
24.9. 

pondělí 
25.9.

středa 
27.9. 

sobota 
30.9. 

neděle 
1.10. 

pondělí 
2.10. 

Cena vstupenky je 50 Kč.

19. 9. - 2. 10. 
2017

19:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ   
19:30 DIVADLO ŽIDLE - P. Haudecoeur: „Mátový nebo citron„ 
Skupina herců zkouší bulvární frašku z dvacátých let minulého století. Je pár dní 
před premiérou a nic není hotové. Skvělá komedie z divadelního prostředí. 

19:00 NA KUSY - M. Janda: „Spiknutí“ 
Černá komedie z tajemného prostředí skrytých vládců světa.

16:00 DIVOCH - K. Čapek: „Jak se dělá divadlo“
Divadelní komedie významného českého spisovatele Karla Čapka, která s humorem ukazuje praštěný 
divadelní svět, který se od dob Karla Čapka téměř nezměnil.

19:00  DIVOCH - M. Camoletti: „Anna v ringu“
Svérázná služebná Anna zachraňuje manželství svých záletných pánů. 
Nejhranější francouzská komedie všech dob. 

19:00 NAŠE DIVADLO - M. Camoletti: „A do pyžam“
Situační komedie o zakrývání manželské nevěry. 

19:00 DIVADLO POD PETŘÍNEM - H. Meyersone: „Fígl“
Co se stane, když se stárnoucí bavič po autonehodě ocitne na vozíku a je zcela odkázán na svou ženu, 
i když jejich manželství už dávno dorazilo do mrtvého bodu.
 

19:00 DIVADLO KIX BUŠTĚHRAD - S. Lem: Měsíční noc
Měsíční noc je proklatě dlouhá - trvá téměř 14 dní. Dva astronauti na lunární základně jich už mají 
pěkných pár za sebou a nyní se chystají na tu poslední před návratem na Zemi.

19:00 DIVADELNÍ SOUBOR SUMUS - R.Rolland: „Hra o lásce a smrti“
Vzrušující příběh vychází z milostného trojúhelníku, kterému však revoluční doba 
dává jinou než tradiční podobu.

18:00 DIVADLO AKORÁT - M.McDonagh: „Mrzák inishmaanský“
Komedie o tom, co se stane, když do nejzapadlejšího zapadákova 
v Irsku přijedou filmaři až z Ameriky.

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍMěstská část
Praha 8

Městská část
Praha 8



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 25

slavNostNí otevřeNí 
zrekonstruované tramvajové trati 
v ulici Klapkova.

Doprava

uPozornění
uzavírka ulic 
bohnická 
a na bendovce 
V rámci pokračování 
stavebních prací, probíhají-
cích v oblasti Starých Bohnic, 
dojde v termínu 1. 10. – 22. 12. 
2017 k uzavírce ulice Bohnická  
v úseku Zhořelecká – Ústav-
ní. Současně dojde v termínu 
11. 10. – 22. 12. 2017 k uzavír-
ce ulice Na Bendovce v úseku 
Bohnická – Před ústavem.

Důvodem je rekonstrukce 
kanalizace a vodovodních 
řadů. Objízdná trasa pro 
autobus (linky čísla 102 
a 236) bude vedena ulicemi 
Zhořelecká – Lodžská – Hli-
vická – Ústavní. Autobusová 
zastávka Staré Bohnice směr 
Kobylisy bude přesunuta 
z Bohnické ulice do ulice 
Ústavní, v blízkosti křižovat-
ky Bohnická x Ústavní. 

Objízdná trasa pro auto- 
mobily bude vedena obou-
směrně ulicemi Zhořelecká 
– Lodžská – Ústavní.  (kap)

tramvajová trať v klaPkově

rekordně krátká 
doba rekonstrukce
Za účasti náměstka primátorky 
Petra Dolínka, starosty Prahy 8 
Romana Petruse a generálního 
ředitele Dopravního podniku 
Martina Gillara byla ve čtvrtek 
31. srpna 2017 slavnostně 
otevřena nově zrekonstruovaná 
tramvajová trať v ulici Klapko-
va. Na úsek Vozovna Kobylisy–
Březiněveská se tramvaje vrátily 

po pouhých dvou měsících od 
zahájení rekonstrukce, od 2. září 
2017 jezdí v plném provozu. 

„Tramvajové tratě na Praze 8 
byly dříve bohužel ve velmi 
špatném stavu. Úspěšně jsme 
proto žádali Dopravní podnik 
hlavního města Prahy o jejich 
rekonstrukci. Ten nám vyhověl, 
a došlo tak k opravě tramvajo-

vých tratí v Sokolovské ulici, 
v okolí stanice metra Palmovka 
a v Klapkově ulici. Příští rok by 
navíc měla začít rozsáhlá 
rekonstrukce tramvajové tratě 

v Zenklově ulici,“ uvedl starosta 
Prahy 8 Roman Petrus.

V rámci rekonstrukce 
tramvajové trati v ulici Klapko-
va došlo k výměně zastaralých 
velkoplošných panelů s bloko-
vou kolejnicí z roku 1990. 
Ty byly nahrazeny moderní 
konstrukcí s betonovou deskou 
uloženou na antivibračních 
rohožích s pružným upevněním 
žlábkových kolejnic. Opravy 
tramvajové tratě byly využity 
k rekonstrukci většiny inženýr-
ských sítí, aby se na této 
komunikaci nemusely delší 
dobu provádět žádné větší 
zemní práce. (pep)

bezmotorová doPrava

podmínky v praze 8 
se výrazně zlepší 

 nměstská část Praha 8 
klade velký důraz na rozvoj 
bezmotorové dopravy. 
na podzim letošního roku 
by proto měla být zahájena 
stavba bezmotorové 
komunikace Ďáblická 
– Žernosecká. 
Ta nabídne alternativu vůči 
rušnému automobilovému 
provozu v těchto dvou ulicích 
a zajistí, že její uživatelé 
nebudou ohrožovat chodce. 

Nová bezmotorová komuni-
kace bude ve své velké části 
využívat stávající chodníky, 
které budou opraveny. Doplní 
se navíc prvky pro nevidomé 
a instaluje se příslušné 
dopravní značení. U autobuso-
vých zastávek Sídliště Ďáblice 
a Třebenická bude stezka 
vedena mimo současné 
chodníky do prostoru za 
zastávkovými přístřešky.  

Dojde rovněž k úpravě 
křižovatek, aby byla zvýšena 
bezpečnost uživatelů této 
bezmotorové komunikace 
a i chodců.  

Její výhodou je, že má 
přímou návaznost na cyklotra-
su A 283, která vede od stanice 
metra C Ládví až k Vozovně 
Kobylisy. „V současné době se 
hodně mluví o potřebnosti 
rozvoje bezmotorové dopravy 
v Praze. Často se však bohužel 
jedná jen o prázdné politické 
fráze. Naše městská část však 
činí zcela konkrétní kroky 
k rozvoji tohoto ekologického 
druhu dopravy. V nejbližší době 
by tak měla být zahájena 
stavba bezmotorové komuni-
kace Ďáblická – Žernosecká 
a příští rok chceme rekonstruo-
vat stávající bezmotorové 
komunikace v úseku od mostu 
Barikádníků až po Elsnicovo 
náměstí a v oblasti Rohanské-

ho ostrova,“ uvedl starosta 
Prahy 8 Roman Petrus.

Bezmotorová komunikace 
v úseku od mostu Barikádníků 
až po Elsnicovo náměstí je 
velice populární, protože jí 
prochází důležité cyklotrasy 
A2 a A26. Je proto plánována 
úprava jejího povrchu. V její 
části mezi Thomayerovými 
sady a mostem Barikádníků by 
mělo navíc dojít k výraznější-
mu oddělení bezmotorové 
dopravy od automobilového 
provozu. Hojně využívaná je 
i bezmotorová komunikace 
na Rohanském ostrově. Její 
stávající štěrkový povrch se 
proto vymění za asfaltový 
a zvětší se jeho šířka na 
4 metry. Rovněž začala 
připrava projektů na vybudo-
vání bezmotorových 
komunikací v ulici Střelnič-
ná a v ulicích Lodžská – K Paz-
derkám.

Městská část Praha 8 bude 
také v rámci podpory bezmoto-
rové dopravy propagovat 
stránky www.8prokola.cz, kde 
lze nalézt všechny důležité 
informace o cyklistické 
dopravě na Praze 8.  (pep)

Přechody Pro chodce

u Zš žernosecká a burešova 
bude bezpečnější
Na přechodech v blízkosti základních škol 
hrozí bohužel ve zvýšené míře nebezpečí 
srážky automobilu s chodci. Děti totiž často 
dobíhají do škol na poslední chvíli nebo jsou 
po vyučování roztěkané, a nevěnují proto 
dostatečnou pozornost silničnímu provozu. 
Bude proto zvýšena bezpečnost na přechodu 

pro chodce v ulici Žernosecká, který je 
v blízkosti ZŠ Žernosecká a ZŠ Burešova, a je 
tak žáky těchto škol často využíván. Městská 
část Praha 8 před tímto přechodem nechá na 
podzim letošního roku instalovat bezpeč-
nostní protismykovou úpravu povrchu 
vozovky. „Dlouhodobě se snažíme zvýšit 

bezpečnost na přechodech pro chodce. 
Bezpečnostní protismyková úprava zkracuje 
brzdnou dráhu vozidel a zvyšuje i jejich 
stabilitu. Dojde tak ke snížení rizika srážky 
dětí z blízkých základních škol i všech 
ostatních chodců s automobily,“ uvedl 
starosta Prahy 8 Roman Petrus.

Jednou z výhod této úpravy vozovky je i to, 
že dotyčný úsek je opticky odlišen od zbytku 
komunikace, a řidiči jsou tak upozorněni, 
že je potřeba řízení vozidla věnovat zvýšenou 
pozornost. V Praze 8 už je takto upraveno 
několik přechodů, například v ulicích 
Pernerova nebo Čimická.  (pep)



26 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz26

Zdravotní péče

V úterý 12. září 2017 proběhlo na nádvoří Libeňského zámku za účasti starosty městské 
části Prahy 8 Romana Petruse slavnostní předání „Sociálního automobilu“ Obvodnímu 
ústavu sociálně-zdravotnických služeb. Ten ho bude především využívat na rozvoz obědů 
pro seniory a zdravotně postižené. „Podařilo se zajistit, že velkou většinu nákladů na 
získání nové osobní dodávky zaplatily soukromé firmy, které za to získaly reklamu na 
tomto voze. Ušetřené peníze tak můžeme použít na další rozvoj péče o naše starší 
spoluobčany,“ uvedl starosta městské části Prahy 8 Roman Petrus. Nový automobil Dacie 
Dokker by měl sloužit i k převozu klientů Obvodního ústavu sociálně-zdravotnických 
služeb a využit bude také pro zásobování a provoz jeho detašovaných pracovišť. Projekt 
„Sociální automobil“ zajištuje Českomoravská reklamní agentura Kompakt. Obvodní 
ústav sociálně-zdravotnických služeb je největším poskytovatelem sociálních služeb pro 
seniory v naší městské části.  (pep)

Foto: VlaDimíR slabý

PRAHA 8 Má NOVý „SOCIáLNí AUTOMOBIL“burza  
seniorů

Burza seniorů  
se nachází v Gerontologickém centru,  
Šimůnkova 1600, Praha 8,  
tel. 286 883 676.

Spojení: bus 102 a 183, zast. Šimůnkova 
Kontakt: Jana Fejfarová 725 008 407, 
Iva Hubená 737 353 942 

PROGRAM NA říjen
 } 10. 10. úterý od 13,00 h.  
} CVIČENí PAMěTI v Gerocentru.  
Vede Iva Hubená.

 } 17. 10. úterý od 13,00 do 16,00 h.  
} VýTVARNá DíLNA – BARVA 
NA TEXTIL. Pomůcky: tričko, polštářek 
nebo taška. V Gerocentru. Vede 
A. Boušová. Vstupné 20 Kč

 } 24. 10. úterý od 13,00 h.  
} JÓGA PRO SENIORY v Gerocentru. 
Vede p. Mullerová.

 } 26. 10. čtvrtek od 13,00 h. 
} BABINEC – SPOLEČENSKÉ HRY. 
V Gerocentru. Vede p. Hubáčková.

 }pondělky: 2., 9., 16., 23. a 30. 10. 
} PLAVáNí. Sraz ve 13,30 hod. 
před plaveckým stadionem Na Šutce. 
Vede Věra Dvořáková.  
Vstupné pro seniory 96 Kč.

 }úterky: 3., 10., 17., 24., 31. 10. 
od 14,00 h. } BOWLING. Herna v Dol-
ních Chabrech. Sraz ve 13,50 h. před 
hernou (spojení: autobus č. 162, stanice 
Osická,  metro Kobylisy nebo Vozovna 
Kobylisy). Vede Věra Dvořáková.

 }středy: 4., 11., 18. a 25. 10. 
} NORDIC WALKING – VYCHáZKA 
S HOLEMI. Sraz ve 13,00 h. v Gerocentru. 
Hole vlastní. Vede Iva Hubená.

 }  Čtvrtky: 5., 12., 19. a 26. 10.  
} PÉTANQUE. Sraz ve 13,30 h. 
v Gerocentru. Vede M. Hubáčková.

 } 7. 11. úterý od 13,00 h.  
} CVIČENí PAMěTI v Gerocentru.  
Vede Iva Hubená.

kc Pro seniory Právě teĎ

nabídka kroužků 
pro prarodiče s vnoučaty
V komunitním centru pro seniory s pří-
značným názvem Právě teď v Bedřichovské 
ulici 2183/16 (zastávka MHD Štěpničná, 
nízká budova vedle fotbalového klubu 
Meteor) můžete bezplatně navštěvovat 
kroužky pro seniory s dětmi. Na nich 
nejsou prarodiče pouhým doprovodem, 
ale aktivními účastníky. 

Každé úterý vždy od 15.30 do 17 hodin 
jsou Tvořivé činnosti pro seniory s dětmi, 

ve stejnou dobu je každý pátek Cvičení 
seniorů s dětmi. 

Doporučený věk dětí 4–9, resp. 10 let 
nebo po dohodě s lektorkou. Na cvičení 
doporučujeme pohodlné oblečení, cvičí 
se naboso. 

Více info a kompletní program Centra 
najdete na stránkách www.kc-praveted.cz. 
Kontakt: telefon – 775 531 833, e-mail –  
centrum@kc-praveted.cz.  (abo)



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 272727

komunitní centrum kotlaska

Aktivity už 
jedou naplno

 nkomunitní centrum 
a zahrada kotlaska v libni 
jsou pro veřejnost otevřeny 
již od letošního června.

V úterý 12. září 2017 se na 
Kotlasku přijeli podívat partneři 
neziskové organizace Rubikon 
Centrum, která za projektem 
stojí. Cílem centra je pomáhat 
lidem s těžkou životní minulostí 
v návratu do života prostřednic-
tvím soudržné a nápomocné 
společnosti.

Dříve chátrající objekt 
a zanedbaný přilehlý sad se 
proměnil k nepoznání. Komunit-
ní centrum nabízí prostory pro 
tvořivé dílny, workshopy 
i odborné semináře k osobnímu 
a profesnímu rozvoji. Přilehlý 
pozemek zase možnost zahrad-
ničení nebo trávení volného 
času v přírodě. Centrum je 

skvělým místem pro klienty 
Rubikonu k vyhledání odbor-
ných konzultací, ale také pro 
zapojení do komunity. „Hlavní 
myšlenkou je spojit dohromady 
na jedno místo lidi, kteří šlápli 
vedle a hledají nový start, 
a běžnou veřejnost. Věřím, 
že nově vzniklé centrum má 
potenciál tento cíl naplnit. 
Jako městská část jej budeme 
i v budoucnu podporovat, jak jen 
bude v našich silách,“ uvedl 
při příležitosti slavnostního 
otevření centra partnerům 
starosta Prahy 8 Roman Petrus.

Právě osmá městská část má 
na otevření centra velký podíl. 
Dalšími partnery jsou Magistrát 
hl. m. Prahy, Vězeňská služba ČR, 
firemní sektor a další neziskové 
organizace. Vybudování 
a provoz Kotlasky jsou financo-
vány z Evropských fondů 

v rámci Operačního programu 
– Pól růstu ČR. „V místech, kde 
komunitní centrum vzniklo, 
sídlilo před mnoha lety agitační 
středisko, nebo z bližší minulosti 
např. klub důchodců. Poslední 
roky ale prostor chátral. I proto 
jsem projektu fandil od samého 
počátku a neváhal jsme městský 
objekt na pozemku Rubikon 
Centru pronajmout. Po rekon-
strukci slouží výborně jako 
zázemí pro lidi nejen z okolí,“ 
přiblížil důvody podpory 
Kotlasky ze strany radnice 8 

místostarosta Radomír Nepil, 
který stojí u projektu od jeho 
začátku.

Slavnostně byl odhalen také 
šachový stolek na zahradě 
centra, jehož umístění proběhlo 
ve spolupráci s organizací Piána 
na ulici. Šachové figurky na něj 
a na další stolky, které Piána 
na ulici rozmisťují v českých 
městech, vyrobili vězni ve vězni-
ci Oráčov.

maRcela VoženílkoVá
Foto: VlaDimíR slabý

Na kotlasce se svými výrobky prezentovali lidé, kteří v šlápli v životě 
vedle a nyní se snaží o nový start.

místostarosta raDomír Nepil usedl ke speciálnímu šachovému 
stolku, figurky na něm vyrobili vězni ve věznici Oráčov.

starosta romaN petrus při setkání s partnery organizace Rubikon, 
která za projektem komunitního centra Kotlaska stojí.



28 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Školství a mládež

MŠ a ZŠ se z důvodu 
omezené kapacity 
musí objednat předem 
na tel. 222 805 742, 
606 602 773,
nebo e-mailem na 
eva.simkova@praha8. cz.

09:30 a 10:30 hod./ ZAOBZOR o.s. - představí co to obnáší být rytířem 
a jak se jím také stát.
10:00 – 10:30 hod./ MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY – prezentace koní
11:00 a 14:00 / STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV - představení „Prevence úrazů hravě“
14:00 – 14:30 hod./MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY
 - představí výcvik a nasazení služebních psů 
• EKO – KOM a.s. – lezecká stěna, skákací hrad, Tonda obal na cestách
• prezentace Obvodního ředitelství policie III policejní výstroj, výzbroj + akční ukázka.
• MUZEUM MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V PRAZE  
   - představí historický autobus Škoda 706 RTO.

Zvířátka lze odměnit doneseným tvrdým pečivem nebo piškoty v celých baleních.

ROZLOUČENÍ 
S LÉTEM

Městská část Praha 8 pořádá

Kde: louka Žernosecká
MHD: zastávka Šimůnkova  
bus 102, 166, 183
Kdy: 5. října 2017
9 – 16 hod.

PROGRAM:

                                                               
   
 
                    
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ďáblický háj se 14. října opět po roce proměnil v Kouzelný les – 
letos přímo v Alenčinu říši divů. Tradiční akci pro děti z mateř-
ských a prvních až třetích tříd základních škol i pro veřejnost 
připravila MČ Praha 8 spolu s DDM Praha 8. Všechny na cestě 
čekaly známé postavy příběhu jako např. Kočka Šklíba, Královna, 
Králík, Kloboučník, Houseňák a další, pod jejichž dohledem 
museli splnit nejrůznější úkoly. Ty nejmenší povzbuzovala i radní 
Jana Solomonová. I přes nepřízeň počasí si Kouzelný les užilo 
téměř 1000 účastníků. (vrs) 
 Foto: VlaDimíR slabý

ĎáBLICKý HáJ JAKO ALENČINA říŠE

Na hřišti u ZŠ Glowackého se v neděli 10. října uskutečnil 
11. ročník akce Kdo si hraje, nezlobí. Během odpoledne se 
představilo 37 organizací, spolků a klubů z Prahy 8, které dětem 
nabízejí sportovní a volnočasové aktivity. Zpestřením akce byla 
autogramiáda vlajkonoše české výpravy na OH v Londýně 
badmintonisty Petra Koukala, veselé vystoupení kapely 
Pískomil se vrací a závěrečný koncert zpěváka Sebastiana. 
Akce se uskutečnila pod záštitou radní pro sport Jany Solomo-
nové. (lk) 
 Foto: VlaDimíR slabý

SPORT A HRY MíSTO ZLOBENí



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 29

8.10. 2017

14.00–20.00

cirkus brothers
Megaphone

Apetown
Skafandr

hudební workshopy DDM hl. m. Prahy

Karlínské
náměstí

www.karlinhappening.cz

investice do Škol

odborné učebny 
jsou nyní 
na špičkové 
úrovni

 ncelkem 17 základních 
a mateřských škol zřizova-
ných osmou městskou částí 
se během letošních prázdnin 
dočkalo nových odborných 
učeben. rozpočet na jejich 
modernizaci byl 46 milionů 
korun, přičemž až 90 procent 
způsobilých výdajů pokryje 
eurodotace z programu 
Praha – pól růstu Čr.

Pro každou školu byla zpracová-
na projektová dokumentace 
k modernizaci a současně 
podána žádost o dotaci. 
Na projekty byla následně 
vypsána výběrové řízení na 
jejich realizace, které proběhly 
během letních prázdnin. Všichni 
žáci základních škol zřízených 

MČ Praha 8 tak budou nyní 
získávat nové vědomosti 
v moderním a špičkově vybave-
ném prostředí. „Otevřeně 
říkáme, že základní školství 
v Praze 8 musí být z celé Prahy 
nejlepší. A k tomu také směřuje-
me veškeré naše úsilí,“ říká 
jednoznačně místostarosta 
Prahy 8 Matěj Fichtner.

Modernizace se týkala nového 
vybavení především v učebnách 
přírodovědných předmětů, jako 
jsou biologie, fyzika, chemie 
nebo matematika. Rekonstrukcí 
prošly rovněž rozvody, aby 
výuka byla nejen zábavná, ale 
především bezpečná a studenti 
si mohli sami vyzkoušet 
nejrůznější experimenty v rámci 
interaktivní výuky. „Zbývající 

odborné učebny, na které se nyní 
nedostalo, jsou kompletně 
připravené. A až bude na podzim 
vyhlášena nová dotační výzva, 
budou do ní přihlášeny,“ dodává 
Matěj Fichtner. 

Stavebními úpravami prošly 
během prázdnin mateřské školy 
U Sluncové, Chabařovická, 
Šimůnkova a základní školy 
Bohumila Hrabala, objekt 
Zenklova. Celkové náklady 
přesáhly 43 milionů korun. 
Projekty byly spolufinancovány 
Evropskou unií – Fondem 
soudržnosti v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 
a Magistrátem hl. m. Prahy. 
Energeticky úsporná opatření 
spočívají v zateplení obálek 
budov a střech, částečné výměně 

otvorových výplní a instalování 
rekuperačních jednotek. Úspory 
energií se pohybují od 34 do 45 % 
GJ/rok, v případě CO2 od 19 do 
35 % t/rok. To jinými slovy 
znamená více než 1,5 milionu 
korun úspora za rok. 

„Jsem velmi rád, že projekty 
byly realizovány dle harmono-
gramu a na školní rok bylo vše 
připraveno,“ komentuje investič-
ní akce zástupce starosty 
Prahy 8 Matěj Fichtner. Ten také 
spolu s primátorkou hl. m. Prahy 
Adrianou Krnáčovou v pondělí 
28. srpna slavnostně předal 
do užívání rekonstruované MŠ 
Šimůnkova a ZŠ Hovorčovická.

maRcela VoženílkoVá
Foto: VlaDimíR slabý

příchoD prvňáčků do nově zrekonstruované třídy v ZŠ Glowackého.  Nová multimeDiálNí tříDa v ZŠ Hovorčovická. 

zatepleNou mš šimůNkova slavnostně otevírali spolu s ředitelkou Danou 
Votrubovou primátorka Adriana Krnáčová a místostarosta Matěj Fichtner.



30 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

KD Krakov, Těšínská 600, Praha 8

KrabíkĎáblík

Karlík

Taussigova 1, Praha 8

Osmička pro rodinu
pro vás připravila

OSMIČKA
pro rodinu
Zábava, vzdělání, volný čas

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Jednorázové akce

Kde nás najdete:

Otevírací doba:
Kontakty:

dablik@osmickaprorodinu.cz

Detskecentrum Dablik

Výtvarka s Andreou

Hudebka pro nejmenší
Montessori
Předškolní příprava
Pilates

Cvičení pro nejmenší s Ivetou

Cvičení dětí

Flétna
Výtvarné tvoření s Ivetou

Angličtina pro maminky

Cvičení dětí

Dětská herna s angličtinou

Pískování 6.10.
Seminář Zdravé svačinky

ř

Po-Pá
tel.:

e-mail:
facebook:

10.00-11.00

9.00-9.40

10.30-11.30

15.00-16.00

19.00-20.00

10.00-11.00

1,5 - 3 roky 16.30-17.30

9.30-10.20

10.00-11.00 hod

s hlídáním

dětí od 3 let 15.30-16.30

(Sportovní průprava)

16.30-17.30

(od 6.10.) v 9.30 hod

v 10.00 hod

11.10. od 15.00 hod

od .00

9:00-17:00

P ednáška logopedie

Taussigova 1, P 8

30.10. 18

(v žák – nízká žlutá p ístavba

– vchod ze strany od silnice)

281 863 104

ě ř

Úterý

Čtvrtek

Jednorázová akce:

Kontakty:

Středa

Otevírací doba:

283 090 431

DK Krabík

krabik@osmickaprorodinu.cz

Výtvarné tvoření pro maminky
s dětmi

Montessori

Sportovní bazar

tel.:
facebook:
e-mail:

9.30-10.30

9 30-10 30

18.10.

Dětská herna s angličtinou

Po-St, Pá
Čt

(4.10.) 9.30.-10.30 hod

. .

14.00-17.30

9.00-13.00

11.00-13.00

10.00-11.00

724 623 435

Pohybovky s Ájou

Výtvarka s Ájou

Seminář První pomoc

Seminář Zdravé svačinky

ř

Po-Pá

Facebook:

10.00-11.00

10.10.

10.00-12.00

18.10.

v 10.00 hod

9.00-13.00

tel.:
e-mail:

P ednáška logopedie 23.10. 10hod

Pondělí

Středa

Jednorázové akce:

Otevírací doba:

karlik

Kontakty:

@osmickaprorodinu.cz

Karlík dětský klub

Rodinné centrum Osmička
v novém

RODINNÉ CENTRUM OSMI KA
Lib ická ulice 333, Praha 8 – imice

Č
č Č

Sokolovská 121, Praha 8
Dou ování zdarmač

Mapa
Mapa
Klub

www.osmickaprorodinu.cz
osmička pro rodinu

tel.: 601 130 916

Mapafest

St, t

pond lí 18.9. 15

klub pro starší (10-15 let),

od 13 00 do 18 00

ě od :00 do 20:00

klub pro mladší (6-12 let),

od 13.00 do 18.00

. .

Michaela Václavíková

606 634 847

Po, Út

Vedoucí klubu:
tel.:

Č

e-mail:

Otevírací doba klubu Mapa:

Kontakty:

michaela.vaclavikova@

osmickaprorodinu.cz

DK Karlík, DDM Karlínské
Spektrum, Karlínské nám stí 7,
Praha 8 – Karlín

ě

Centrum nabízí aktivity pro všechny
generace a již během září si na aktivity
našlo cestu spoustu návštěvníků.
Provoz Rodinného centra je oproti
loňskému školnímu roku výrazně
rozšířený. Kromě zdravotních cvičení
či aktivit pro rodiče s dětmi poskytuje
prostor pro trávení volného času pro
děti a mládež, otevřený klub pro
seniory a řadu přednášek a seminářů.
Zájemci se mohou zastavit i na klub
deskových her nebo si vyzkoušet
neobvyklý sport jugger.
V říjnu se nad rámec běžného
programu chystají kurzy první pomoci
pro dospělé i pro děti, přednáška
z logopedie o vývoji řeči pro rodiče,
navštíví nás s programem o vesmíru
i mobilní planetárium pro děti, dále

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Zdravotní cvičení
Zdravotní cvičení
Otevřený klub pro děti
a mládež
Hravé poznání přírody
Aby záda nebolela
Jóga pro začátečníky
Ping-pong

Otevřený klub pro seniory

Opakovací kurz německého jazyka

Cvičení pro děti od 1,5 – 3

Sportovní průprava pro děti

Zpátky do formy
Ping-pong

Hudebka pro nejmenší
Aby záda nebolela
Výtvarka pro nejmenší
Deskové hry
Digitální svět pro seniory
Playful yoga and games
in Enghlish for children
English conversation
for adults
Ping-pong

Balanční cvičení pro seniory

9.00-10.00

10.00-11.00

13.00-17.30

16.30-17.30

18.00-19.00

19.00-20.00

11.00-13.00

(od 3.10) 10.00-12.00

14.00-15.00

16.30-17.30

17.30-18.30

18.30-19.30

12.00-14.00

9.00-9.40

9.30-10.30

10.00-10.40

14.30-15.30

15.00-16.30

16.30-17.30

18.00-19.00

12.00-14.00

9.00-10.00 a

let

10.00-11.00

plánujeme workshop malování pískem
či seminář o čtení etiket na
potravinách, tematicky se začátkem
školního roku uskuteční také
workshop o zdravých svačinách do
školy.
Na všechny návštěvníky se těšíme
a rádi si vyslechneme i vaše další
náměty na aktivity v centru – snažíme
se, aby si zde na své přišel opravdu
každý.

13.00-17.30

14.00-15.00

15.00-16.00

12.00-14.00

17.30-19.00

11.00-12.00

(od 3.10) 14.00-16.00

15.30-16.30

16.30-17.30

12.10. v 16.00

17.10. 16.00-18.00

24.10. 17.00-18.00

24.10 10.00-12.00

.00 .00

- .

.00

9.00-20.00 10.00-19.30

9.00-19.00 9.00-16.00

11.00-17.30

Otevřený klub pro děti a mládež

Kurz předškolní přípravy
Pravidelné doučování
Ping-pong
Jugger

Jemná jóga
Otevřený klub pro seniory

Tanečky pro děti od 3,5let

Latino dance 7 – 11let

Pískování
Seminář První pomoc

Seminář Čtení etiket

Seminář První pomoc + zdravotní
hodinka pro Seniory

ř

Po Út
St Čt
Pá

tel.:
e-mail:
Facebook:

Hmyzí dome ek
Mobilní planetárium

P ednáška logopedie

č 7.10. 9 -13

14.10. 15.30 17 00

16.10. v 18

Pátek

Jednorázová akce

Otevírací doba

Kontakty: 606 035 260

rc

RC Osmička

@osmickaprorodinu.cz

Od září se naplno rozjel program v Rodinném centru
Osmička.

Školství a mládež



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 31

sledujte
nás na

facebooku.

Městská část

Praha 8

Městská část

Praha 8

Babí léto v Mapě

Ahoj,
víte, že se můžete

zaregistrovat k odběru
našeho newsletteru?

Prázdniny jsou již dávno za námi
a my jsme se s nimi v klubu Mapa
rozloučili velkolepě, celodenním
výletem do Mirákula, přespávač-
kou v Mapě a ještě si zahráli svítící
minigolf v centru Prahy.
V září jsme s dětmi uskutečnili
naši první víkendovku v Janově
nad Nisou. V pátek jsme po škole
s dětmi vyrazili do krásného
prostředí Jizerských hor, kde jsme
s dětmi zažívali dobrodružství
v přírodě. Víkendový pobyt se
dětem opravdu líbil, a proto máme

Dětský klub Ďáblík po letních
prázdninách opět otevřel své dveře.
Činnost klubu je bohatá. Kromě
návštěvy otevřené herny pro naše
nejmenší nabízí Ďáblík od září kurzy
pro děti, kurzy pro dospělé
a tematicky různě zaměřené semináře
a přednášky. V rámci otevřené
herničky se můžete s dětmi zapojit
do lekcí Montessori. Připraveny jsou
také kroužky vzdělávací, výtvarný,
hudební, např. hra na flétnu a kurzy
cvičení pro děti. Odpoledne mohou
maminky absolvovat lekce angličtiny
s možností využít hlídání dítěte od tří
let, pro ,,dospěláky” je připraven
například kurz Pilates nebo Zpátky
do formy.
Přichystali jsme pro vás i jednorá-
zové akce. Registrovat se můžete na
seminář První pomoc pro maminky,

v plánu ve víkendových akcích
pokračovat.
Naplno se rozjel školní rok
a v klubu Mapa už zase běží
pravidelné bezplatné doučování.
A máme prima zprávu, že jsme do
týmu přijali nového pracovníka
Kamila. Společně pro vás
chystáme spoustu novinek, včetně
pravidelných sportovních aktivit.

Dětský klub Ďáblík
na kterém získáte informace co dělat,
když se dítě dusí, popálilo se
a podobně. Pro příznivce zdravého
stravování jsme připravili seminář
Čtení etiket.
A pokud byste si rádi udělali s dětmi
výlet do vesmíru, můžete navštívit
naše mobilní planetárium.
Budeme stále průběžně připravovat
různé akce, abychom co nejvíce
naplnili nejen volný čas vašim
dětem, ale i vám.
Jsme také připraveni zareagovat na
nové náměty a připomínky.

Dětský klub Ďáblík je v provozu
pondělí až pátek od 9 do 17 hod.
tel.: 281 863 104
dablik@osmickaprorodinu.cz
www.osmickaprorodinu.cz
Facebook: Detskecentrum Dablik

www.osmickaprorodinu.cz



32 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Pozvánky



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 33

Pro děti a rodiče s dětmi
Cvičení rodičů a dětí Lenky Sedmikrásky
Rozvoj motoriky a koordinace pro děti od 6 měsíců do 3 let

Hrátky s batolátky
Hudebně pohybová výchova pro děti od 1 roku do 4 let

Jóga pro maminky s miminky
Společné cvičení na základě jógy, přizpůsobené potřebám 
miminek

Žirafa Julie
Žirafí pohybová školička, Žirafí tělocvična a cirkomotorika:
rozvoj koordinace a motoriky pro děti od 1,5 roku do 10 let 

LaLaDanse
Kreativní tanec pro děti od 3 do 6 let

Taneční škola In Dance
Pohybová a taneční výchova pro děti do 13 let, vycházející 
z moderního tance 

Dětský pěvecký sbor Osmikvítek
Pro děti od 4 do 11 let

Hudební škola Yamaha
Široké spektrum hudebních oborů pro děti již od 4 měsíců

Hudební ateliér
Muzicírování a příprava na ZUŠ pro děti od 3,5 do 6 let

Hudební škola ABC
Kurzy hry na zobcovou flétnu, ukulele a africký buben

Výuka hry na klavír
Pro všechny věkové kategorie

Výtvarné kurzy
Pro děti a rodiče s dětmi, předškoláky i školáky 

Kurzy keramiky
Pro předškoláky a školáky

Večerní Hatha jóga
Lekce pro začátečníky i pokročilé, přizpůsobené 
aktuálnímu zdravotnímu stavu

Bodyform a cvičení s fitballem
Cvičení pro každého

Pilates
Cvičení pro posílení svalového systému pro všechny
věkové kategorie

Bodystyling pro začátečníky
Cvičení pro formování a zpevňování těla

Zumba
Taneční fitness cvičení, inspirované latinskoamerickou 
hudbou

Taneční kurzy 
Výuka společenských tanců pro manželské páry a taneční 
dvojice

Kurzy keramiky
Pro začátečníky i pokročilé

Taj-Ji, zdravotní cvičení, korálková dílna 
Aktivity pro seniory, organizované CAP Mazurská

KD KRAKOV Aktivity pro celou rodinu

Pro dospělé
Jóga pro každého
Cvičení pro každého

Jóga pro začátečníky
Pro ty, kteří se chtějí s jógou teprve seznámit či mají nějaké 
zdravotní omezení

Ranní jóga
Lekce k získání energie do celého dne 

Podrobné informace na www.kdkrakov.cz, na tel. 724 944 764 nebo na bidlova@kdkrakov.cz. Těšíme se na Vás!



34 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

jiskra 
ve Francii
O tom, že loutkáři z kobyliské 
Jiskry uspěli ve Francii 
při Svátcích Evropy, jsme 
podrobně psali v červencovém 
čísle Osmičky. 
U fotografie 
jsme chybně 
uvedli jméno 
loutkoherce 
– loutku na 
snímku vodil 
Martin Möglich. 
Za chybu se 
omlouváme.

Kultura

Festival 

4+4 dny v pohybu
V pořadí již 22. ročník meziná-
rodního festivalu současného 
umění 4+4 dny v pohybu 
proběhne na mnoha místech 
v Praze od 6. do 14. října 2017. 
Hlavní centrum bude v Karlín-
ských kasárnách.

Festival každý rok předsta-
vuje aktuální, provokativní 
a novátorské divadelní 
a taneční projekty, které často 
spojují různé žánry s využitím 

multimédií. Jako své hlavní 
centrum si vždy vybírá 
nevyužité či prázdné budovy 
v centru hlavního města, proto 
padla letos volba na Karlínská 
kasárna. „Jsme rádi, že Karlín-
ská kasárna po dlouhých letech 
opět ožívají,“ říká Jana Solomo-
nová, radní pro kulturu 
MČ Praha 8, a dodává: „Tento 
unikátní historický prostor 
se přímo nabízí pro umělecké 

projekty, jako je například 
festival 4+4 dny v pohybu.“

Návštěvníci kasáren uvidí 
rozsáhlou výstavu současného 
umění z objektů, maleb či 
instalací 40 autorů, dále krátké 
filmy, budou se moci zúčastnit 
workshopů, komentovaných 
procházek po Karlíně. Proběh-
nou zde také výtvarné dílny 
pro základní a střední školy 
i premiéry řady site-specific 
divadelních projektů. 

Více informací o celém 
programu na www.ctyridny.cz.

 
Jiří seDlák

První ročník Jarmarku uměleckých řemesel a tvůrčího sympozia 
se konal 15. a 16. září na nádvoří Libeňského zámku. Stovky 
návštěvníků především z řad školáků zhlédly a často si i vyzkou-
šely řemesla jako např. umělecký kovář a zámečník, pasíř, kera- 
mik, umělecký truhlář, štukatér, rytec, řezbář, sedlář, knihvazač, 
dráteník, klenotník a další. Akci doprovázely koncerty kapel 
Třehusk, Fotr a kolektiv, Quercus a Harry band. (býv)
 Foto: VlaDimíR slabý

JARMARK UMěLECKýCH řEMESEL

Jedním z vrcholů letošního Kulturního léta v Praze 8 byl 
bezesporu muzikál Postřižiny, který vznikl na motivy knihy 
Bohumila Hrabala, jehož 20. výročí úmrtí jsme si letos připomně-
li. V komedii se zpěvy excelovali 23. srpna na nádvoří Libeňského 
zámku Lumír Olšovský, Jan Rosák, Ondřej Bábor a řada dalších. 
Atmosféru počátku 20. století podtrhli hasiči v dobových 
uniformách s ruční stříkačkou z roku 1911. (vrs) 
 Foto: VlaDimíR slabý

POSTřIŽINY NA LIBEňSKÉM ZáMKU

První křik, první pláč... / Od sousedské asistence 
k institucionalizovanému porodnictví v Praze a okolí      

25. 4. – 29. 10. 2017

Komentovaná prohlídka s autorkou výstavy  
je ve čtvrtek 12. 10. v 17 hod.

Venkovní výstava
První světová válka v životě Pražanů    

25. 10. – 29. 12. 2017

Pražské veduty 18. století
15. 3. – 4. 6. 2017

Vladimír Boudník
28. 6. – 19. 11. 2017

Komentovaná prohlídka výstavy je 
ve středu 18. 10. v 17 hod.

Litevský �lmová plakát
29. 6. – 24. 8. 2017

Předmět sezóny:
Mohylový hrob z Libně

26. 6. – 1. 10. 2017

www.muzeumprahy.cz
21. 10. MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE – vstup do hlavní budovy muzea na Florenci je zdarma.

Na státní svátek 28. 10. 2017 je Muzeum hl. m. Prahy otevřeno 9–18 hod.

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y  



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 35

Sport

tj slovan bohnice 
Fotbal láká zájemce
Chcete, aby se se vaše děti hýbaly, pohybově rozvíjely, užily 
si zábavu a získaly nové kamarády? Přiveďte je na fotbalový 
trénink do TJ Slovan Bohnice – budou mít možnost si vyzkou-
šet, zda je fotbal baví. Tréninky jsou určené pro chlapce i dívky 
a nejsou pouze o fotbale. Dveře u nás mají otevřené děti od 
nejmladších (ročník 2011) až po dorostence. Ve všech kategori-
ích se o děti starají zkušení, kvalifikovaní trenéři. 

Děti ročníku 2009 – kontaktujte trenéra Tomáše Nováka, 
tel.: 724 831 215, www.fotbalbohnice.cz. Ostatní ročníky –  
sekretáře Romana Čubu, tel.: 603 435 674, 724 182 891,  
www.slovanbohnice.cz. (býv)

nábor
taekwon-do není jen sport
Taekwon-do je moderní korejské bojové umění, které si dává 
za cíl všestranný rozvoj jeho studentů po fyzické, psychické 
i morální stránce. Hlavní morální zásady, kterými by se měl 
řídit každý taekwondista, jsou zdvořilost, čestnost, vytrvalost, 
sebeovládání a nezkrotný duch. 

V České republice se Taekwon-do cvičí od roku 1987 a je 
organizováno Českým svazem Taekwon-do ITF, jehož členem je 
i naše škola Ge-Baek Hosin Sool. Všichni zájemci o Taekwon-do 
jsou srdečně zváni na trénink do ZŠ Libčická v Čimicích. Tréninky 
vede Lenka Seménková, III. dan; tel.: 603 925 726. První měsíc 
tréninků je zdarma! Více informací najdete na www.tkd.cz. (pok)

PláŽový volejbal

ládví vidělo 
špičkový sport 
V posledním srpnovém víkendu 
proběhl v Beachklubu Ládví 
finálový turnaj mistrovství 
České republiky klubů v plážo-
vém volejbalu ČEZ Final Four. 
Mezi jeho partnery byla 
i městská část Praha 8. 

Tato akce pořádaná Českou 
asociací beachvolejbalových 
klubů měla špičkové obsazení. 
Turnaje se totiž například 
zúčastnila dvojice Ondřej 
Perušič – David Schweiner, která 
zvítězila v anketě Volejbalista 
roku 2017 Českého volejbalové-

ho svazu v kategorii nejlepší 
beachvolejbalový pár. Nechyběli 
na něm ani aktuální mistři 
republiky Jindřich Weiss 
a Martin Tichý a reprezentační 
dvojice Šárka Nakládalová 
s Martinou Bonnerovou. 
Zvláštností této sportovní akce 
bylo, že její účastníci nehráli 
za sebe, ale za klub, který na 
turnaji reprezentovali. Vítězem 
turnaje se stalo družstvo Beach 
Service, které v napínavém 
finále porazilo Beach Volejbal 
Hamr – Záběhlice. 

„Musím velice ocenit práci 
pořadatelů turnaje, kteří 
perfektně zvládli organizaci 
této akce. Určitě chceme 
i nadále pokračovat v naší 
úspěšné spolupráci s Beachklu-
bem Ládví, protože v jeho 
areálu se každoročně koná 

spoustu zajímavých akcí. Naši 
obyvatelé díky tomu mohou 
získat zajímavé sportovní 
a kulturní zážitky v blízkosti 
svého domova,“ uvedl starosta 
Prahy 8 Roman Petrus, který 
předával ceny vítězům turnaje. 
  (pep)     

Nejlepší pláŽoví volejbalisté z domácího šampionátu klubů.

Turnaj seniorů Prahy 8, Prahy 7 a Prahy 9 v pétanque, který 
na sportovním hřišti v areálu ZŠ Glowackého uspořádala 13. září 
MČ Praha 8, vyzněl lépe pro domácí závodníky. V chladném 
a větrném počasí se představilo 17 trojčlenných družstev 
a palmu vítězství si odnesli Petr Pilát, Václav Michálek a Oldřich 
Borovička z týmu Vlci. Ceny nejlepším předávali radní pro sport 
Jana Solomonová a zastupitel Vít Céza. (vrs) 
 Foto: VlaDimíR slabý

SOUSEDSKý SOUBOJ V PÉTANQUE 

Seriál sportovních klání s názvem Sportuje celá Praha 8, který pod 
záštitou radní pro sport Jany Solomonové pořádá každý víkend 
až do 8. října MČ Praha 8, je lákadlem pro všechny příznivce 
aktivního pohybu. Kromě tradičních sportů, jako jsou plážový 
volejbal, softbal nebo tenis, si v září desítky zájemců vyzkoušely 
kuželky nebo živý stolní fotbálek. V říjnu je na programu mimo 
jiné pétanque, malá kopaná nebo sportovní pětiboj. (býv) 
 Foto: VlaDimíR slabý

SPORTUJE CELá PRAHA 8 



36 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Pozvánky

SPOLEČNÉ KURZY BEZPEČNÉHO
CHOVÁNÍ PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

PODZIM 2017

Radnice Prahy 8, jak je již od r. 2015 
zaběhlou tradicí, pořádá bezplatné kurzy 
bezpečného chování, které jsou určeny 
občanům naší městské části – dospělým 
i dětem. Součástí kurzů je nácvik 
sebeobrany, umění naučit se zvládat 
nebezpečné, krizové a konfl iktní situace. 
Součástí výuky je i nácvik první pomoci. 
Kurzy budou pořádány osvědčenými 
trenéry ve dvou místech:

Základní škola Petra Strozziho, 
Za Invalidovnou 579/3, Praha 8, Karlín, 
tělocvična školy

Odpovědný trenér: p. Filip Rubínek
každé úterý od 19. 9. do 28. 11.
18:00–19:30 hod.

Kontakt: Filip Rubínek, tel. 777 166 156
e-mail: fi lip@kurzysebeobrany.cz
www.sebeobranapraha.eu

Základní škola Burešova, Burešova 1130, 
Praha 8, Kobylisy, prostory v budově 
vedle školní jídelny (bývalé fi tness)

Odpovědný trenér. p. Daniel Průša
každou středu od 4. 10. do 29. 11.
18:30–20:00 hod.

Kontakt: Daniel Průša, tel. 776 777 576
e-mail: prusa.cf@gmail.com

Maximální počet zájemců pro každý kurz je 30 osob. www.praha8.cz

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

ááásssttt
888

vás srdečně zve na výstavu

19. 9. – 16. 11. 2017
tzv. „Bílý dům“
U Meteoru 6, Praha 8 – Libeň

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA
16. 10. od 17:00 hod.
Umělecká díla na sídlišti Invalidovna
nutná rezervace na:
pavla.tomsikova@praha8.cz
tel.: 222 805 112

otevírací doba na:
www.praha8.cz

vstup zdarma

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Experiment 
ální sídliště 
Invalidovna

Městská část 
Praha 8

Městská část  
Praha 8 

vás srdečně zve na výstavu

ZPÁTKY V ČASE
Praha 60. let ve fotografiích Milana Pavýzy

4/10 – 24/11/2017
Libeňský zámek
Zenklova 1/35
Praha 8 – Libeň

OTEVŘENO
po a st: 8.00–18.00 hod.
út a čt: 8.00–15.30 hod.
pá: 8.00–15.00 hod.
so, ne a svátky: zavřeno

vs
tu

p z
da

rm
a 

ww
w

.p
ra

ha
8.

cz



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 37

stavba salesiáNského centra v roce 1937.

p. štěpáN trochta

Historie

80. výroČí salesiánského centra v kobylysích

nejen farnost, 
ale i středisko 
mládeže

 nPokud procházíte nebo 
projíždíte přes kobyliské 
náměstí, sotva přehlédnete 
areál salesiánského centra 
s kostelem svaté terezie 
z lisieux. 

24. října uplyne 80 let ode dne, 
kdy byl tento komplex budov 
uveden slavnostním vysvěcením 
do provozu. Připomeňme si 
proto, jak došlo k jeho vybudo-
vání a čím vším od té doby 
prošel.

poZemeK ZDArmA
V roce 1926 poskytl statkář 
Antonín Ženíšek pozemky, aby 
na nich mohl být v Kobylisích 
vybudován kostel. Pro nedosta-
tek peněz byla stavba ale 
několik dalších let odkládána. 
Roku 1933 oslovil první český 
salesián Ignác Stuchlý svého 
mladého spolubratra Štěpána 
Trochtu: „Dostal jsem dopis od 
pražského arcibiskupa Kašpara, 
že nám dává na předměstí Prahy 
pozemek, abychom tam postavili 
kostel. Pojedeme se na to 
podívat a něco k tomu přikoupí-
me, abychom tam mohli postavit 
i domov pro chlapce. Tady máš 
pět set korun, víc nemám, 
ostatní si musíš sehnat sám.“

Salesiánský řád byl založen 
svatým Janem Boskem na 
předměstí italského Turína ve 

druhé polovině 19. století 
a cílem jeho činnosti byla od 
počátku především výchova 
chudé a ohrožené mládeže. 
Té přibývalo nejvíce na měst-
ských perifériích, ať už se 
jednalo o Turín nebo o Prahu. 
Proto padla arcibiskupova volba 
právě na salesiány.

po roZKvětu ZmrAžení
Pro Štěpána Trochtu započalo 
období neúnavného úsilí, jehož 
završením bylo právě slavnostní 
posvěcení stavby kostela 
a ústavu před 80 lety. V ústavu 
vznikl chlapecký internát, kde 
byli ubytováni studenti 

z chudých rodin. Kromě 
internátu zde salesiáni vybudo-
vali také tzv. „oratoř“. Tam mohla 
chodit ve svém volném čase 
kobyliská mládež; měla k dispo-
zici hřiště, klubovny, v oratoři 
vznikla i hudební kapela a byl 
zde založen skautský oddíl.

Druhá světová válka přinesla 
zmrazení dalšího rozvoje. 
Nejtěžší ranou bylo zatčení 
P. Trochty; prošel tvrdými 
výslechy a nakonec byl poslán 
do koncentračního tábora, kde 
několikrát unikl jisté smrti. 
Po válce byl areál dobudován, 
včetně nového divadla a při 
kostele svaté Terezie z Lisieux 
byla založena salesiánská 
farnost. Konec všem těmto 
aktivitám přinesla noc ze 13. na 
14. dubna 1950, kdy komunistic-
ká ozbrojená moc areál obsadila 
a odvezla všechny salesiány do 
internačního tábora v Oseku. 
Štěpán Trochta mezi nimi ale již 
nebyl, neboť se v roce 1947 stal 
litoměřickým biskupem; ani jeho 
ovšem mnohaletý komunistický 

kriminál neminul. Budovy 
s výjimkou kostela obsadila 
na několik let armáda; poté zde 
sídlila škola pro děti s vadami 
řeči. Divadlo bylo po odchodu 
armády částečně znovu 
využíváno pod jménem 
Klicperovo. 

ZnovuZroZení
Po pádu komunistické moci se 
salesiáni v roce 1990 do Kobylis 
opět navrátili. Kromě farnosti 
zde existuje i Salesiánské 
středisko mládeže s množstvím 
nejrůznějších kroužků a aktivit, 
jehož součástí je i nízkoprahový 
klub Vrtule a obnovená oratoř. 
Všechny tyto aktivity jsou 
využívány stovkami věřících 
i nevěřících mladých lidí 
z širokého okolí. Také Salesián-
ské divadlo je opět místem 
konání mnoha kulturních akcí. 
V současnosti patří celé 
Salesiánské centrum k důleži-
tým ohniskům života Prahy 8.

Jiří PaVlíČek

stalo se (nejen) v Praze 8...
1. 10. 1883 } V Libeňském zám-
ku byla otevřena obecní vycho-
vatelna pro zpustlou mládež.

4. 10. 1873 } Byla otevřená 
vlaková trať Karlín – Lysá 
nad Labem přes Karlín.

10. 10. 1909 } Položen základní 
kámen při stavbě libeňské 
sokolovny. Další den začaly 
výkopové práce.

11. 10. 1449 } Staroměstská 
vrchnost vydala nařízení, ve 
kterém zakazuje stavět mlýny 

na svých pozemcích, mimo jiné 
i na Špitálsku (dnešní Karlín).

12. 10. 2006 } Slavnostní zno-
vuotevření Hudebního divadla 
v Karlíně po povodních.

13. 10. 1945 } Začíná tzv. akce 
Pomoc Libni. Brigádnicky se 
opravují Českomoravské strojír-
ny zničené při anglo-americkém 
bombardování.

15. 10. 1875 } Bylo otevřeno 
nádraží původně nazvané 
Praha – severozápadní nádraží.

17. 10. 1959 } Od tohoto data 
se oficiálně datuje otevření 
bohnické léčebny.

22. 10. 1904 } Byla provedena 
první exhumace na zrušeném 
vojenském hřbitově v Karlíně.

23. 10. 2000 } Kardinálem 
Vlkem byl vysvěcen kobyliský 
kostel svaté Terezie od dítěte 
Ježíše po velké rekonstrukci.

24. 10. 1907 } V Praze se poprvé 
uskutečnilo označení tramvajo-
vé linky číslem, soupravy z Kar-
lína na Malostranské nám. měly 
od té doby číslo 5.

25. 10. 1892 } V Libáni se naro-
dil František Rajmon, jeden ze 
čtyř četníků veřejně poprave-
ných na Kobyliské střelnici.

26. 10. 1884 } Byl založen Sokol 
v Libni v hostinci U Deutschů, 
který stál v místech dnešního 
Divadla Pod Palmovkou.

29. 10. 1928 } Otevření Libeň-
ského mostu pro veřejnost.

30. 10. 1866 } Císař František 
Josef I. rozhodl, aby Praha byla 
prohlášena otevřeným městem 
a aby byly zbořeny městské 
hradby.



38 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Společenská rubrika

v případě vašeho zájmu o uveřejnění v této rubrice nás, prosím,  
kontaktujte na tel.: 222 805 170, e-mail: osmicka@praha8.cz

Červenec 2017
v minulých dnech oslavili svou zlatou svatbu 
helena a miroslav lachoutovi z Prahy –  
Kobylis. Přejeme hodně zdraví a spokojenosti 
do dalších let. Adéla a Matěj s rodiči.

srpen 2017
Manželé helena a josef dondovi oslavili 25. 8. 
zlatou svatbu, 50 let společného života. Přejeme 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let.

Dne 25. 8. oslavili 50 let společného života, zla-
tou svatbu, manželé jana a František medkovi. 
Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 

září 2017
Paní marta kratochvílová roz. čermáková 
z čimic oslavila 7. 9. své 85. narozeniny. Do dal-
ších let hlavně zdraví a pohodu přejí členky 
Klubu Bingo.

Manželé miroslava a vlastimil vosátkovi 
oslavili 7. 9. zlatou svatbu, 50 let společného ži-
vota. Přejeme všechno nejlepší a hodně zdraví. 

Dne 21. září oslavila 
90. narozeniny duchem 
a elánem stále mladá 
paní zdeňka vašíčková 
z Prahy 8. Za vše, co pro 
své blízké vždy dělala, 
jí děkuje a do dalších let 
hodně zdraví a pohody 
přeje celá její rodina.

nově narozené děti jubilea

 z  Vzhledem k zákonu o ochraně osobních údajů, který nám neumožňuje získávat údaje 
o jubilantech z jiných zdrojů, je nutné, abyste nás na významná výročí svých blízkých 
upozorňovali sami. Děkujeme.

 z  V případě vašeho zájmu o uveřejnění v této rubrice nás, prosím, kontaktujte 
na tel.: 222 805 170,  601 306 107 nebo na e-mail: osmicka@praha8.cz.

 z  Prosíme rodiče, aby zasílali fotografie pouze u dětí do dvou měsíců věku v době 
uveřejnění. Dále se uveřejňuje jméno a příjmení u dětí do šesti měsíců věku také v době 
uveřejnění. Ostatní pouze pokud je volné místo.

březen 2017
Chloupek David
� Nevařilová Ella 

Novák Michal

duben 2017
Janoušek Štěpán
Končinská Jasmína
Koutný Michal
Králík Antonín
� Pánek Filip 

Stehlík Lukáš
Šmíd Jan

květen 2017
Motejlek Filip
Neradová Anežka
Stojnić Marek
Ullmann Jakub

Červen 2017
Chrzová Karolína 
Klabík Petr Arnošt
Koterle Šimon
Kubica Lukáš
Papežová Karolína
Roganská Stella
Subachev Teodor
Šimek Jiří
Těšitel Matyáš
Vít Viktor

� Zapletal Barabáš 

Zukal Martin Vít

Červenec 2017
Farkaš Izabela
� Hanuš Jakub 

Harvalík Jakub
Hejkal Nikolas
Jedličková Natálie
� Křížová Lucie 

Schwarzová Jasmína
� Šafránek Vojtěch 

Šimůnková Johana

srpen 2017
Brandos Lukáš
� Burrow Scott Justin 

� Klinská Klára 

� Kopiec Adam 

Kožárová Tamara
Kucmochtová Natálie
Les Matyáš
Matoušek Albert
� Rezek Antonín 

Rosová Natálie
Stanko Sofi
Starý Vendelín
Stupka Jan
Vavřínka Jan
Vergos Nikolas
Vinklářová Ella
� Vitoušová Elena 

Všem dětem 
přejeme krásné 
a šťastné dětství  
a jejich rodičům 
blahopřejeme.



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 39

Luštěte křížovku o zajímavé ceny

suDoKu  
(STŘeDně oBTížné)

vylosovaní výherci

získají knihu
Petra koukala

jsem

Zábava

Plné znění citátu s tajenkou z minulého čísla: 
„Práce je to, co nikdo nechce dělat.“ 

výherci, kteří získali knihu  
Praha 8 známá neznámá:
Jaroslava Hořáková, Kobylisy
Anežka Klufová, Bohnice
Jaroslav Lhoták, Troja

Správné znění tajenky tohoto čísla
nám zašlete nejpozději  
do 14. října  2017 na adresu: 
Měsíčník Osmička
Zenklova 35, 182 00  Praha 8 
Můžete použít také e-mail:  
tajenka@praha8.cz. 
Nezapomeňte napsat svoji adresu a telefon.

„v demokracii je to složité...“  
(dokončení  v tajence).

Autorem citátu je václav havel  
(5. říjen 1936 – 18. prosinec 2011), český  
dramatik, esejista, později politik, poslední  
prezident Československa a první prezident  
České republiky. 81. výročí narození.



    

osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz40

Zdravotní a sociální péče – CAP

obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb 
centrum aktivizačních programů
Burešova 1151/12, tel.: 283 881 848, 777 300 113 
E-mail: cap@ouss8.cz

www.ouss8.cz

ponDělí
  } 9:00–12:00 } Přístup na internet
  } 9:00–12:00 } arteterapie – tvůrčí 
dílna seniorů (vede R. Svobodová) 

  } 9:00–12:00 } nordic walking pro 
méně zdatné (vede H. Šandová  
a J. řezníčková)

  } 9:30–10:30 } cvičení na židlích  
(vede M. Halíková)

  } 10:00–10:50 } Fj zábavným způso- 
bem (vede Ing. K. Krpejš)

  } 10:45–11:45 } zdravotní cvičení 
(vede L. Němcová)

  } 11:00–11:50 } Fj pro mírně a stř. 
pokr. (vede JUDr. M. Pudil)

  } 11:00–11:50 } aj language titbits 
– jazykové lahůdky z angličtiny  
(vede PhDr. J. Sukopová) od 9. 10.

  } 11:00–14:00 } stolní tenis – v tělo-
cvičně DK Ďáblík, Taussigova 1172/1 
(vede O. Šínová)

  } 13:00–13:50 } repeating english – 
zač.  
a mírně pokr. (vede V. Machulková) 

  } 13:00–16:00 } Přístup na internet 
  } 14:00–16:00 } Právní poradenství – 
pro objednané – 9. 10. a 23. 10.

úterý
  } 8:00–14:00 } sociální poradenství 
  } 8:00–10:00 } Čchi-kung cvičení  
(vede M. Vilímová) – od 3. 10.

  } 8:00–8:50 } english club – mírně 
a stř. pokr. (vede Ing. P. Vondráček)

  } 9:00–9:50 } aj konverzační metodou 
+ písně s kytarou – mírně pokr. (vede 
Ing. P. Vondráček) 

  } 9:00–10:00 } Školička Pc – program 
excel (vede J. Kirsch) 

  } 9:30–11:00 } dramaticko-recitační 
kroužek (vedou M. Adámková  
a Z. Poková) 

  } 10:15–11:00 } Školička Pc – 
připomenutí toho, co jsme 

zapomněli  (vede Ing. V. Pázler) – 
3. 10., 17. 10. a 31. 10.

  } 10:00–10:50 } témata v aj + písně 
s kytarou – stř. pokr.  
(vede Ing. P. Vondráček)

  } 10:00–11:30 } nj – mírně pokr.  
(vede Ing. J. Bartoš) 

  } 11:15–12:00 } Přístup na internet 
  } 11:00–11:50 } aj – mírně pokr. 
+ písně s kytarou  
(vede Ing. P. Vondráček) 

  } 12:30–13:30 } Školička Pc – pro zač. 
(vede D. Formanová) – od 7. 11.

  } 13:30–14:30 } Přístup na internet 
  } 13:00–14:30 } nj konverzace 
pro pokr. (vede L. Ulč) 

  } 13:30–15:00 } esperanto – mírně 
pokr. (vede Dr. Ing. Petr Chrdle)

  } 14:00–16:00 } taneční terapie  
(vede R. Šamšová) – od října

střeDA
  } 8:00–12:00 } Přístup na internet
  } 8:30–9:20 } aj – mírně pokr.  
(vede Ing. H. Soukupová) 

  } 9:30–11:00 } zdravotní cvičení: 
všestrannost a terapie tancem na 
známé melodie (vede J. Matějková) 

  } 10:00–10:50 } aj – pokr.  
(vede MUDr. M. Veselý) 

  } 11:00–11:50 } aj – mírně pokr.  
(vede MUDr. M. Veselý)

  } 11:00–11:50 } nj – pokr.  
(vede JUDr. M. Pudil) 

  } 11:00–13:00 } kurzy společenského 
tance (vede Ing. M. Sokol) 

  } 13:00–14:00 } stolní tenis – v tělo-
cvičně DK Ďáblík, Taussigova 1172/1

  } 13:00–14:20 } nj pro radost  
(vede R. Šimonovská) 

  } 13:00–15:00 } Šachový kroužek 
  } 13:00–14:00 } Přístup na internet
  } 14:30–16:00 } nj – konverzace pro 
pokr. (vede E. Solničková)

  } 14:30–16:30 } Školička Pc pro zač. 
(vede doc. RNDr. E. Tomková)

ČtvrteK
  } 9:00–11:00 } Školička Pc a internetu 
konzultační metodou – pokr.  
(vede Mgr. K. Černý) 

  } 9:00–12:00 } nordic walking 
pro zdatné (vede L. Čipera)

  } 9:30–10:50 } ij mírně pokr.  
(vede J. Kříž) – od 12. 10.

  } 10:00–12:00 } Půjčování knih 
– v klubovně v přízemí  
(vede M. Kloudová)

  } 10:00–10:50 } aj – konverzace 
pro pokr. (vede Ing. M. Kolářová) 

  } 11:00–11:50 } aj – stř. pokr.  
(vede Ing. M. Kolářová) 

  } 11:00–11:50 } aj – bible stories 
– mírně pokr. (vede Ing. P. Vondráček) 

  } 11:00–12:00; 13:00–14:30 } Přístup 
na internet 

  } 11:00–11:50 } aj – stř. pokr.  
(vede Ing. H. Soukupová)

  } 15:30–18:00 } Školička Pc a interne-
tu – mírně pokr. (vede P. Smitková) 

páteK
  } 8:00–12:00 } Přístup na internet
  } 8:30–10:00 } english conversation: 
topics that interest you – for avid 
speakers (vede Mgr. H. Vašíčková)

  } 9:00–12:00 } arteterapie – četba 
světové literatury (vede R. 
Svobodová)

  } 10:00–11:30 } aj – konverzace pro 
pokročilé (vede Mgr. H. Vašíčková)

  } 10:00–11:00 } cvičení na židlích 
(vede M. Halíková)

  } 11:00–14:00 } stolní tenis  
(DK Ďáblík, Taussigova 1172/1)

specIální: 
  } pravidelně každý týden (s ohledem 
na aktuální předpověď počasí) 

pořádáme pod vedením rndr. 
m. Štulce turistické výlety za 
přírodními a kulturními památkami 
středních Čech. Aktuální informace 
v kanceláři CAP.

  } Kroužek společenských tanců 
přijme nové členy – pánové, hlaste 
se v kanceláři.

  } 3. 10. od 10:00 } Papírová krajka   
(vede D. Zemanová)

  } 5. 5. 10. od 13:30 } kateřina veliká 
ruská carevna – přednáška PhDr. 
A. Karkulové

  } 9. 10. od 14:00 } hudební odpoledne 
s m. beranovou a kol. – v klubovně 
v přízemí

  } 10. 10. od 9:00 } Paličkování  
(vede D. Zemanová)

  } 10. 10. od 13:30 } Přednáška 
František Ferdinand – 
komplikovaný život následníka 
trůnu – přednáší H. Kohoutová

  } 11. 10. od 14:30 } hudební 
odpoledne s koty-bandem 
– v klubovně v přízemí

  } 13. 10. od 9 00 } Patchworková 
dílnička (vede Mgr. S. Kyselová) – 
materiál zajištěn

  } 17. 10. od 13:00 } korálkové tvoření 
s v. urbanovou – je nutné se přihlásit 
předem

  } 19. 10. od 18:00 } koncert pěveckého 
sboru gabriel – v klubovně v přízemí

  } 23. 10. od 14:00 } hudební 
odpoledne s m. beranovou a kol. 
– v klubovně v přízemí

  } 25. 10. od 13:30 } Procházka po 
Praze s průvodkyní h. barešovou 
– přihlášení předem nutné, tel. nebo 
osobně v kanceláři CAP Burešova

  } 26. 10. od 14:00 } beseda 
o duchovních tématech – 
s katechetkou Mgr. B. Tranovou

  } 30. 10. od 14:00 } hudební 
odpoledne s mgr. vomáčkou 
– písničky Karla Hašlera

centrum  
aktivizaČních 
Programů

caP burešova

Program

říjen 

2017

Sokolovská 371/1, Praha 8, tel: 222 312 737
sledujte aktuální program na www.kinoatlas.cz

Představení cyklu 

BIO SENIOR 

se zvýhodněným vstupným 60 Kč. 
Vždy v úterý a ve středu v 15:30.

BIO SENIOR

atlas_inzerce2015_II_92x63_01.indd   1 5.1.16   10:51

CVIČENÍ PRO SENIORY 
POD ŠIRÝM NEBEM POKRAČUJE OD ZÁŘÍ 2017

Cvičení s posilovacími a rehabilitační-
mi prvky pod vedením zkušeného fitness 
trenéra. Individuální přístup, vhodné pro 
všechny. Na lekce se není potřeba přihlašo-
vat předem. 

ÚTERÝ  10:00 - 11:30  
FITNESS PARK BUREŠOVA - LÁDVÍ

STŘEDA 10:30 - 11:45
CAP MAZURSKÁ - BOHNICE

CENA: 30 KČ / 75 MINUT
Cvičení pořádá OUSS Praha 8.

Kontakt: Ing. Pavlína Římalová Aksamítová
tel: 723 453 058, mail: pavla.aksa@gmail.com
facebook: Pavlína Římalová - Život v kondici

170807_zivot v kondici_92x63.indd   1 07.08.2017   21:48:29



    

41osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Zdravotní a sociální péče – CAP

obvodní ústav sociálně-zdravotnických služeb 
centrum aktivizačních programů
Mazurská 484/2, tel.: 283 024 118 
E-mail: cap@ouss8.cz

www.ouss8.cz

ponDělí
  } 8:00–10:00 } Přístup na internet
  } 8:15–9:00 } zdravotní cvičení 
na bederní páteř (vede J. Wurmová) 

  } 9:15–10:15 } Čchi-kung  
(vede RNDr. J. Pospíšilová)

  } 10:00–11:00 } Školička Pc  
a internetu pro začátečníky  
(vede O. Měchura)

  } 10:30–11:30 } jóga (vede J. Borská)
  } 11:00–11:50 } Šj – pro mírně 
pokročilé (vede PhDr. O. Macíková)  

  } 11:30–15:00 } Přístup na internet
  } 12:45–15:15 } stolní tenis  
(vede Z. Dvořáková)

úterý 
  } 8:30–9:45 } nj – konverzační 
metodou pro pokročilé (vede L. Ulč)

  } 8:45–9:35 } Školička Pc a internetu 
pro mírně pokročilé  
(vede Ing. B. Šmilauer) 

  } 9:00–10:00 } zdravotní cvičení  
(vede L. Němcová) 

  } 9:45–10:45 } interlingua – 
mezinárodní jazyk  
(vede O. Měchura)

  } 9:30–12:00 } nordic walking  
(vede S. Činátlová) – sraz v 
Mazurské před centrem CAP

  } 10:00–10:50 } aj – pro mírně 
pokročilé (vede I. Grün) 

  } 10:15–11:00 } zdravotní cvičení 
na židlích (vede I. Košťálová) 

  } 13:00–14:30 } Přístup na internet 
– liché týdny: 10. 10. a 24. 10. 

  } 11:15–12:40 } jóga  
(vede E. Bihelerová)

  } 11:30–12:30 } aj – pro mírně 
pokročilé (vede E. Hyklová) 

  } 13:00–15:00 } stolní tenis 
pro pokročilé (vede J. Hájek)

  } 13:00–14:00 } ij – pro mírně 
pokročilé (vede E. Hyklová) 

  } 13:00–15:00 } sociální poradenství 
(vedou sociální pracovnice OÚSS) 
– liché týdny: 10. 10. a 24. 10.

střeDA 
  } 8:00–9:00 } Přístup na internet
  } 8:30–9:50 } aj – pro pokročilé  
(vede Mgr. E. Emmerová)

  } 9:00–9:50 } Školička Pc  
a internetu pro mírně pokročilé  
(vede Ing. V. Košťál) –  
liché týdny: 11. 10. a 25. 10.

  } 9:00–9:50 } Školička Pc internetu 
pro začátečníky (vede A. Gaislerová) 
– sudé týdny: 4. 10. a 18. 10.

  } 9:15–10:15 } tai-chi – i. skupina, 
cvičí se v KD Krakov (vede M. Nová)

  } 9:30–10:15 } zdravotní cvičení 
s pomůckami (vede Mgr. Z. Vévoda) 

  } 10:00–11:00 } Školička Pc 
a internetu pro začátečníky  
(vede Ing. V. Košťál) – liché týdny: 
11. 10. a 25. 10.

  } 10:00–10:50 } Fj – pro mírně 
pokročilé (vede S. Patejdl)

  } 10:30–11:30 } zdravotní cvičení 
– cvičí se v KD Krakov  
(vede L. Němcová)

  } 10:30–11:30 } zdravotní cvičení 
(vede V. Formánková) 

  } 11:45–12:45 } jóga (vede J. Borská)
  } 12:00–15:00 } Přístup na internet
  } 13:30–15:00 } stolní tenis  
(vede V. Soušková)

  } 13:30–15:00 } bingo – společenská 
hra (vede I. Košťálová a L. Němcová) 
– liché týdny: 11. 10. a 25. 10.

ČtvrteK
  } 8:10–9:10 } Čchi-kung  
(vede J. Vilímová)

  } 8:30–9:30 } aj – pro mírně 
pokročilé (vede Ing. H. Soukupová)

  } 9:30–11:00 } všestranné zdravotní 

cvičení a terapie tancem  
(vede J. Matějková) 

  } 10:00–12:00 } kurz pro začínající 
rodopisce (vede O. Pačesová) –  
od 19. 10.

  } 11:15–12:15 } jóga  
(vede M. Musilová) 

  } 12:40–13:40 } relaxační cvičení 
motivované jógou (vede E. Parma)

  } 12:30–13:45 } nj – pro mírně 
pokročilé (vede L. Ulč)

  } 13:00–14:30 } konzultace – Pc, 
digitální fotografie a mobilní 
telefony (vede J. Kopecký)

  } 13:45–14:45 } tai-chi – ii. skupina, 
cvičí se v KD Krakov (vede M. Nová)

  } 13:50–14:45 } aj – pro pokročilé 
(vede E. Parma)

páteK 
  } 8:00–9:00, 12:00–14:00 } Přístup 
na internet

  } 8:00–9:15 } stolní tenis  
(vede T. Pavlovský)

  } 8:30–9:20} interlingua – mezi- 
národní jazyk (vede O. Měchura) 

  } 9:00–9:50 } Školička Pc pro mírně 
pokročilé (vede J. Votrubová) –  
sudé týdny: 6. 10. a 20. 10. 

  } 9:30–10:30 } orientální tance  
(vede M. Sedláčková)

  } 10:00–10:50 } Školička Pc pro 
začátečníky (vede J. Votrubová) – 
sudé týdny: 6. 10. a 20. 10. 

  } 10:45–11:30 } zdravotní cvičení 
na bederní páteř (vede J. Wurmová)

  } 11:45–12:45 } zdravotní cvičení 
(vede L. Němcová) ) 

  } 13:15–14:00 } zdravotní cvičení 
na židlích (vede Mgr. Z. Vévoda)

  } Zájemci o kurzy se mohou hlásit 
v kanceláři caP mazurská buď 
osobně, nebo telefonicky na čísle 
283 024 118. 

  } dále je nutné se vždy přihlásit 
na všechny dílničky a přednášky. 
Děkujeme za pochopení.

specIální: 
  } 2. 10. od 13:00 } výtvarná dílnička 
– malování – přijďte vyzkoušet 
různé techniky a potěšit duši  
(vede A. Gaislerová)

  } 4.10 od 13:30 } klubové setkání 
(vede O. Soustružníková)

  } 6. 10. od 10:00 } kladný přístup 
k životu (přednáší Ing. Z. Svoboda 
a Bc. K. Mlýnková)

  } 10. 10. od 10:30 } Paličkování –  
koná se opět v Mazurské v CAPu 
(vede Ing. B. Rošická) – paličky, 
herdule a materiál vlastní

  } 12. 10. od 10:00 } háčkování 
a pletení (vede J. Novotná)

  } 13. 10. od 10:00 } relaxace 
a antistresový program  
(přednáší L. Fracírková)

  } 16. 10. od 13:30 } Přednáška –  
renesance (přednáší H. Kohoutová) 

  } 18. 10. od 13:30 } klubové setkání 
(vede O. Soustružníková)

  } 19. 10. od 8:00 } Patchworková 
dílnička (vede Mgr. S. Kyselová) –  
materiál zajištěn

  } 19. 10. od 10:00 } výtvarná dílnička 
(vede L. Němcová) 

  } 20. 10. od 10:30 } trénink paměti  
(vede Bc. A. Novotná)

  } 23. 10. od 9:00 } Prokrastinace 
pro nás, seniory  
(přednáší Ing. Z. Svoboda  
a  Bc. K. Mlýnková) 

  } 24. 10. od 10:00 } korálková dílnička 
– koná se v kulturním domě Krakov 
(vede Ing. B. Rošická) 

  } 27. 10. od 10:00 } Pozitivní myšlení 
– pojďte pozitivně myslet a každý 
den bude krásný  
(vede L. Francírková)

centrum  
aktivizaČních  
Programů

caP mazurská

Program

říjen 
2017

ObvOdní ústav sOciálně-zdravOtnických služeb Praha 8

Přijme na Plný úvazek 

VŠEOBECNOU SESTRU 
ZDRAVOTNÍ SESTRU (učitelku MŠ) 

PRACOVNICI PŘÍMÉ PÉČE
Místo pracoviště: Praha 8

Práce v příjemném kolektivu, plat dle státních platových tabulek,  
5 týdnů dovolené, příspěvek na stravovaní a penzijní připojištění,  

stabilní zaměstnání s pracovní smlouva na dobu neurčitou.

kOntaktní OsOba: 
A. Dudková, tel.: 283 840 127 

E-mail: alena.dudkova@ouss8.cz

nástuP dle dOhOdY

Více informací na www.ouss8.cz

ObvOdní ústav sOciálně-zdravOtnických služeb Praha 8

Přijme na Plný úvazek 

ÚČETNÍ
Místo pracoviště: Praha 8

Práce v příjemném kolektivu, plat dle státních platových tabulek,  
5 týdnů dovolené, příspěvek na stravovaní a penzijní připojištění,  

stabilní zaměstnání s pracovní smlouva na dobu neurčitou.

kOntaktní OsOba: 
A. Dudková, tel.: 283 840 127 

E-mail: alena.dudkova@ouss8.cz

nástuP dle dOhOdY

Více informací na www.ouss8.cz



42 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Pozvánky

příZemí Dps 
KřIžíKovA 50, KArlín
Provozní doba klubu:  
úterý 15:00–18:00 hod.,  
čtvrtek 13:00–16:00 hod.

 } 3. 10. od 15:00 hod.  
} RULETA PíSNIČEK aneb  
Jindřich Kraus vás baví

 } 5. 10. od 8:00 hod.  
} CELODENNí VýLET pro 
seniory do Kutné Hory – (pro 
přihlášené)

 } 10. 10. od 15:00 hod.  
} HUDEBNí ODPOLEDNE 
Mgr. Vomáčky na téma  
Písničky Karla Hašlera

 } 12. 10. od 14:00 hod.  
} VýTVARNá DíLNIČKA Mgr. 
Neckářové (háčkované bačkůrky) 

 } 17. 10. od 15:00 hod.  
}TRÉNINK PAMěTI

 } 19. 10. od 14:00hod.  
} DO NORSKýCH HOR 
A FJORDů – přednáška 
Ing. J. Burdycha z cyklu 
Skandinávie slovem i obrazem

 } 24. 10. od 15:00 hod.  
} HRAJEME SPOLEČENSKÉ 
HRY

 } 26. 10. od 14:00 hod.  
} TAJEMNÉ SOVY – přednáška 
s ukázkami ptactva

 }po celou provoZní Dobu 
je v Klubu volný přístup 

nA Internet a vždy v úterý 
od 17:00 do 18:00 hodin je pro 
vás přítomen lektor pan Adam 
Novák.

Dps bulovKA 1462/10, 
lIbeň
Provozní doba klubu:  
pondělí a čtvrtek  
13:00–16:00 hod.

 } 5. 10. od 8:00 hod. 
} CELODENNí VýLET pro 
seniory do Kutné Hory (pro 
přihlášené)

 } 9. 10. od 14:00 hod. 
} HUDEBNí ODPOLEDNE 
Mgr. Vomáčky na téma  
Písničky Karla Hašlera

 } 12. 10. od 13:00 hod. 
} CVIČENí NA ŽIDLíCH 
(Seniorfitnes, z. s.)

 } 12. 10. od 14:30 hod. 
} HUDEBNí ODPOLEDNE  
s Koty Bandem.

 } 16. 10. od 14:00 hod. 
} DO NORSKýCH HOR A 
FJORDů – přednáška Ing. J. 
Burdycha z cyklu Skandinávie 
slovem i obrazem

 } 23. 10. od 14:00 hod.  
} TAJEMNÉ SOVY – přednáška 
s ukázkami ptactva

 } 26. 10. od 13:00 hod. 
} CVIČENí NA ŽIDLíCH 
(Seniorfitnes, z. s.)

oúss tAussIgovA 1172/1, 
1. pAtro, Č. 21, KobylIsy
Pondělí a středa od 13:00 hod. 
Přijďte v tyto dny, kdykoliv  
se vám to časově hodí.

 } po 2. 10. od 13:00 hod. 
} ABY ZáDA NEBOLELA – 
CVIČíME. Přijďte si zacvičit 
s lektorkou Seniorfitnesu 
Ing. I. Jurčovou

 } po 4. 10. od 15:00 hod. 
} HRAJEME BINGO. Přijďte 
se pobavit. Bingo je oblíbená 
společenská hra. Pravidla jsou 
jednoduchá.

 } po 9. 10. od 14:00 hod. 
} KOMPONOVANý POřAD 
zpěváka, textaře a hudebníka 
Jindřicha Krause na téma 
Písničky z klobouku

 } st 11. 10. od 13:00 hod. 
} OBLíBENÉ HUDEBNí 
ODPOLEDNE písní a mluveného 
slova s Mgr. Václavem Vomáčkou 
na téma Písničky Karla Hašlera

 } po 16. 10. od 13:00 hod. 
} ABY ZáDA NEBOLELA – 
CVIČíME. Přijďte si zacvičit 
s lektorkou Seniorfitnesu 
Ing. I. Jurčovou.

 } st 18. 10. od 13:00 hod.  
} ZPíVáME A HRAJEME 
NA LIDOVOU NOTU.  
Kdo rádi zpíváte nebo hrajete 
na nějaký hudební nástroj, jste 

srdečně zváni, přijďte mezi nás, 
kde si společně v našem souboru 
zazpíváme a zahrajeme.

 } po 23. 10. od 13:00 hod. 
} VOLNá HERNA (hrajeme 
společenské hry dle výběru).

 } st 25. 10. od 13:00 hod. 
} ČESKý OBČANSKý SPOLEK 
PROTI PLICNíM NEMOCEM 
(ČOPN) vás zve na besedu 
s MUDr. Ljiljanou Marič, 
ředitelkou léčebné péče Lázně 
Bohdaneč na téma Lázeňská 
péče.

 } po 30. 10. od 13:00 hod. 
} ABY ZáDA NEBOLELA – 
CVIČíME. Přijďte si zacvičit 
s lektorkou Seniorfitnesu 
Ing. I. Jurčovou.

 }KDo má Zájem 
seZnámIt se s poČítAČem, 
nAuČIt se vyHleDávAt 
potřebné nebo ZAjímAvé 
věcI nA Internetu, 
Anebo KomunIKovAt 
I s ostAtnímI pomocí 
e-mAIlu, přijďte, poradíme 
a pomůžeme vám i při „prvních 
krůčcích“. K počítači, internetu 
a zápůjčce knih z naší knihovny 
je volný přístup po celou 
provozní dobu klubu.  
Informace – vedoucí klubu:  
D. Luczy – mobil tel.: 
732 710 656,  e-mail: 
klubtaussigova@seznam.cz

ProgrAmy KLuBů seNIorů

Druhý ročník setkání divadel střední Evropy Palm Off Fest, který proběhne od 
20. do 31. října 2017, bude hledat odpovědi na otázky: jak se daří demokracii 
v postkomunistických zemích a jaké je současné postavení zemí Visegrádu v rámci 
EU. Festival, který organizuje Divadlo pod Palmovkou, letos hostí po dvou inscenacích 
z Polska a Slovenska a jednu inscenaci z Maďarska. Jednou z hlavních událostí 
letošního programu je hostování inscenace Prokletí slavného režiséra Olivera Frljiće 
z varšavského Teatru Powszechného. Krom divadelních inscenací Palm Off Fest opět 
nabízí bohatý doprovodný program v Synagoze na Palmovce.
Festival zahájí domácí inscenace Nora v režii Jana Nebeského a bude pokračovat 
provokativní inscenací Prokletí chorvatského režiséra Olivera Frljiće z varšavského 
Teatru Powszechného. Festival dále přiveze inscenace Anna Franková Nového divadla 
z Nitry v režii Šimona Spišáka, Nejsme barbaři! z budapešťského Katona József Színház, 
Tenkrát v Bratislavě Slovenského komorního divadla z Martina a Divadelník z lodžského 
Teatru Stefana Jaracza v režii Agnieszky Olsten. Za českou stranu program doplní domácí 
inscenace Jak sbalit ženu 2.0 a z brněnského Divadla Husa na provázku přijede Dynastie 
v režii Michala Dočekala.

20–31 10 2017
Divadlo 
pod Palmovkou

Více informací najdete na WWW.PODPALMOVKOU.CZ

Pokladna je otevřena každý pracovní den
od 11 do 18 hodin a vždy hodinu před představením.

20% sleva pro obyvatele Prahy 8 na všechna říjnová představení
Heslo v pokladně nebo on-line: PalmovkaPraze8

ŘÍJEN

ČT 19.3005 MLČENÍ BOBŘÍKŮ

ÚT

ČT

ST

19.00

19.00

19.00

03

05
04

MOCNÁ AFRODÍTÉ

KRÁLOVA ŘEČ
EDITH A MARLENE

PÁ 10.0006 PANÍ BOVARYOVÁ
SO 19.0007 DON JUAN
PO

ÚT

19.00

19.00

09
10

LASKAVÉ BOHYNĚ

MŮJ ROMANTICKÝ PŘÍBĚH
ÚT 19.3010 MICKEY MOUSE JE MRTVÝ Libeňská Synagoga

ST 19.0011 PANÍ BOVARYOVÁ Předplatné skupina C

NE 19.0022 PROKLETÍ

NE 14.0022 KRÁLOVNA TICHA
15.30 WORKSHOP BOLLYWOODSKÉHO TANCE

ČT 19.0026 ANNA FRANKOVÁ

ÚT 19.0031 DIVADELNÍK

SO

NE

19.00

19.00

28
29

NEJSME BARBAŘI

TENKRÁT V BRATISLAVĚ

ST 19.3025 JAK SBALIT ŽENU 2.0 Palm Off Fest

Palm Off Fest
Teatr Stefana Jaracza, Lodž

PO 19.3016 1000 VĚCÍ, CO MĚ SEROU ANEB 
TVOJE BÁBA JE KOMEDIE

PÁ 19.3013 DVA UBOHÝ RUMUNI, CO MLUVĚJ POLSKY

ST 19.3018 DOTĚRNOSTI

ČT 19.3012 TRIPTYCHON_DI_VOCE

ST 19.3011 JAK SBALIT ŽENU 2.0

PÁ

PO

ÚT

10.00

19.00

19.00

13

16

17

NORA

KRÁLOVA ŘEČ

DON JUAN
Předplatné skupina A

Cabaret Calembour,
host divadla

Předplatné skupina B

PÁ 19.0020 NORA

ČT 19.0019 EDITH A MARLENE
Palm Off Fest

Zahájení festivalu

SO PÁSMO DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ ZE STŘEDNÍ EVROPY
17.0021 ROZKAZ JE ROZKAZ + ONI
19.00 FC ROMA

Palm Off Fest
Vstupné dobrovolné

Palm Off Fest
Teatr Powszechny, VaršavaDiskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci

Diskuze s tvůrci
ÚT 19.0024 DYNASTIE Palm Off Fest

Divadlo husa na provázku, Brno

Palm Off Fest
Nové divadlo, Nitra

Palm Off Fest
Katona József Színház, Budapešť

Palm Off Fest
Slovenské komorní divadlo, Martin



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 43

do velkoobjemového kontejneru patří:  
} Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, 
staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

do velkoobjemového kontejneru nepatří: 
} živnostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, 
rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad, stavební odpad, dále 
pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a PC monitory, počítače, lednice, 
mrazáky a sporáky.

velkoobjemové kontejnery

bio vok

Lokalita Území Datum Čas

Nad Popelářkou Troja 3. 10. 13,00–17,00

Na Truhlářce x Valčíkova Libeň 5. 10. 13,00–17,00

Sopotská x Bydhošťská Bohnice 10. 10. 13,00–17,00

Přívorská x Hanzlíkova Čimice 12. 10. 13,00–17,00

Javorová x Březová Kobylisy 17. 10. 13,00–17,00

Havlínova x Klíčanská Kobylisy 19. 10. 13,00–17,00

Kandertova – západní konec Libeň 24. 10. 13,00–17,00

Ke Hřišti x Brandýská Čimice 26. 10. 13,00–17,00

Kubišova (mezi ul. Pod Vlachovkou  
a S. K. Neumanna)

Kobylisy 27. 10. 13,00–17,00

Služská x Přemyšlenská Kobylisy 31. 10. 13,00–17,00

bio vok zajiŠťované mhmP

Lokalita Datum Čas

Fořtova x Do Údolí 7. 10. 9,00–12,00

Jestřebická x Pekařova 7. 10. 9,00–12,00

Na Pěšinách x Na Stírce 7. 10. 9,00–12,00

Klecanská x Na Ládví 14. 10. 9,00–12,00

Sopotská x Bydhošťská 21. 10. 9,00–12,00

Na Dílcích 21. 10. 9,00–12,00

V Nových Bohnicích 28. 10. 9,00–12,00

Přemyšlenská x Chaberská 28. 10. 9,00–12,00

velkoobjemové kontejnery

Lokalita Území Datum Čas

Pod Labuťkou x Prosecká Libeň 2. 10. 13,00–17,00

Na Přesypu x Pod Přesypem Kobylisy 2. 10. 14,00–18,00

Bukolská x Lindavská Bohnice 2. 10. 13,00–17,00

Hlivická Bohnice 2. 10. 14,00–18,00

Fořtova x Do Údolí Čimice 3. 10. 13,00–17,00

Hnězdenská x Olštýnská Bohnice 3. 10. 14,00–18,00

Pod Labuťkou Libeň 3. 10. 13,00–17,00

Janečkova Kobylisy 3. 10. 14,00–18,00

U Pošty x V Mezihoří Čimice 3. 10. 15,00–19,00

Řešovská x Zelenohorská Bohnice 4. 10. 13,00–17,00

Služská x Přemyšlenská Kobylisy 4. 10. 14,00–18,00

Kurkova Kobylisy 4. 10. 14,00–18,00

Dolejškova x U Slovanky Kobylisy 4. 10. 15,00–19,00

Kollárova  
(mezi ul. Křižíkovou a Pernerovou)

Karlín 5. 10. 13,00–17,00

Na Vartě Libeň 5. 10. 14,00–18,00

Drahorádova Kobylisy 5. 10. 14,00–18,00

Frýdlantská (u garáží) Kobylisy 5. 10. 15,00–19,00

Trojská x Nad Trojou Troja 6. 10. 13,00–17,00

Pobřežní x U Nádražní lávky Karlín 6. 10. 14,00–18,00

K Haltýři x Velká Skála Troja 6. 10. 14,00–18,00

Křivenická x Čimická Čimice 6. 10. 15,00–19,00

Jirsíkova x Malého Karlín 9. 10. 13,00–17,00

Nekvasilova X K Olympiku Karlín 9. 10. 14,00–18,00

Ratibořská x Radomská Bohnice 9. 10. 14,00–18,00

Ke Stírce x Na Stírce Kobylisy 9. 10. 15,00–19,00

Mlazická Čimice 10. 10. 13,00–17,00

Havlínova x Pohnertova Kobylisy 10. 10. 14,00–18,00

Petra Bezruče x U Pískovny Kobylisy 11. 10. 13,00–17,00

Zhořelecká x Nad Pentlovkou (parkoviště) Bohnice 11. 10. 14,00–18,00

Chaberská x Líbeznická Čimice 11. 10. 13,00–17,00

Pekařova x Jestřebická Čimice 11. 10. 14,00–18,00

Pod Vodárenskou věží x Nad Mazankou Libeň 11. 10. 15,00–19,00

Tanvaldská (proti domu č. 1) Kobylisy 12. 10. 13,00–17,00

Pobřežní x Thámova Karlín 12. 10. 14,00–18,00

Trojská x Nad Trojou Troja 12. 10. 14,00–18,00

Stejskalova x U Rokytky Libeň 12. 10. 15,00–19,00

Uzavřená Kobylisy 13. 10. 13,00–17,00

Šimůnkova (slepý konec) Kobylisy 13. 10. 14,00–18,00

U Pekařky Bohnice 13. 10. 14,00–18,00

V Zahradách x Na Sypkém Libeň 13. 10. 15,00–19,00

Na Truhlářce (parkoviště) Libeň 16. 10. 13,00–17,00

Na Dlážděnce x U Sloupu (parkoviště) Kobylisy 16. 10. 14,00–18,00

V Zámcích (51/64) Bohnice 16. 10. 14,00–18,00

Braunerova x Konšelská Libeň 16. 10. 15,00–19,00

Kubišova (mezi ul. Pod Vlachovkou  
a S. K. Neumanna)

Libeň 17. 10. 13,00–17,00

Na Pěšinách x Pod Statky Kobylisy 17. 10. 14,00–18,00

Dolejškova x U Slovanky Kobylisy 17. 10. 14,00–18,00

Valčíkova x Na Truhlářce Libeň 17. 10. 15,00–19,00

Burešova Kobylisy 18. 10. 13,00–17,00

Pivovarnická (proti domu č. 15) Libeň 18. 10. 14,00–18,00

Drahorádova Kobylisy 18. 10. 13,00–17,00

Frýdlantská (u garáží) Kobylisy 18. 10. 14,00–18,00

Křivenická x Čimická Čimice 18. 10. 15,00–19,00

Dolákova x Hackerova x Kusého Bohnice 19. 10. 13,00–17,00

Štěpničná x Bedřichovská Libeň 19. 10. 14,00–18,00

K Haltýři x Velká Skála Troja 19. 10. 14,00–18,00

Chaberská x Líbeznická Čimice 19. 10. 15,00–19,00

Lokalita Území Datum Čas

Petra Slezáka x Urxova Karlín 20. 10. 13,00–17,00

Písečná x Na Šutce Troja 20. 10. 14,00–18,00

Nad Rokoskou x Na Úbočí Libeň 20. 10. 14,00–18,00

Pekařova x Jestřebická Čimice 20. 10. 15,00–19,00

Kubíkova (u DD) Kobylisy 23. 10. 13,00–17,00

Třeboradická x Košťálkova Kobylisy 23. 10. 14,00–18,00

Na Žertvách x Vacínova Libeň 24. 10. 13,00–17,00

Nad Popelářkou x Na Dlážděnce Troja 24. 10. 14,00–18,00

Braunerova x Konšelská Libeň 24. 10. 15,00–19,00

Kašparovo náměstí Libeň 25. 10. 13,00–17,00

Pernerova x Šaldova Karlín 25. 10. 14,00–18,00

Ratibořská x Radomská Bohnice 25. 10. 15,00–19,00

Pakoměřická x Březiněveská Kobylisy 26. 10. 13,00–17,00

Pernerova x Sovova Karlín 26. 10. 14,00–18,00

Mazurská (u trafostanice) Troja 27. 10. 13,00–17,00

K Mlýnu x Chorušická Čimice 27. 10. 14,00–18,00

Ke Stírce x Na Stírce Kobylisy 27. 10. 15,00–19,00

Modřínová x Javorová Kobylisy 30. 10. 13,00–17,00

V Nových Bohnicích x K Farkám Bohnice 30. 10. 14,00–18,00

U Pošty x V Mezihoří Libeň 30. 10. 15,00–19,00

Kandertova x Lindnerova Libeň 31. 10. 13,00–17,00

U Sluncové x Za Invalidovnou (parkoviště) Karlín 31. 10. 14,00–18,00

Servis



44 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Inzerce 

řemeslnícI

 }MALíř – LAKýRNíK. ŠTUKO-
VáNí A TAPETářSKÉ PRáCE. 
Tel.: 725 173 593.  
www.malir-zenisek.cz

 }REKONSTRUKCE BYTů 
A KOUPELEN NA KLíČ vč. 
dodání kuchyně. Spolehlivá firma 
od roku 1999. Reference můžeme 
zaslat předem. Sleva pro seniory 
10 %. Více na www.demistav.cz 
Tel.: 778 000 698, 774 408 123. 

 }PLYNAř – INSTALATÉR – TOPE-
Nář – montáž a oprava rozvodů, 
plynospotřebičů a plynové revize. 
Tel.: 603 937 032. Vladimír Tymeš

 }MALířSKÉ A LAKýRNICKÉ  
PRáCE, čištění koberců a ča-
loun. nábytku. Tel.: 723 339 160, 
777 316 680 

 }ELEKTRIKář SE ŽL, spokoje-
nost zaručena. Tel.: 608 440 551

 }ŽALUZIE, ROLETY, PLISÉ, sítě, 
markýzy, garnýže, šití záclon, 
shrnovací dveře, čalounění dveří, 
silikonové těsnění. Petříček, 
tel.: 606 350 270, 286 884 339.  
www.zaluzie-rolety-praha8.cz 

 } INSTALATÉR – TOPENář – NE-
PřETRŽITě. Opravy a montáž vo-
dovodních baterií, WC, umyvadel, 
van, el. ohřívačů, připojení pra-
ček, myček, vodoměrů, kohoutů 
včetně dodání. Tel.: 603 421 968, 
283 881 375. E-mail:  
rothenberg@centrum.cz 

 }ČIŠTěNí ODPADNíHO PO-
TRUBí a kanalizace, veškeré in-
stalatérské práce, topenářské 
práce. Nepřetržitě! Rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader. 
Tel.: 603 421 968, 283 881 375

 }HáJEK – ZEDNICTVí – MALíř-
STVí. Provádím veškeré zednické, 
obkladačské, podlahářské a bou-
rací práce. Odvoz suti zajištěn. Re-
konstrukce bytů, domů a nebyto-
vých prostorů. Mobil 777 670 326 

 }ČALOUNICTVí, MATRACE NA 
MíRU, KOŽENKY, potahové látky, 
molitany a ostatní čalounické po-
třeby, U Pošty 1474/1, P–8 Libeň. 
Po–pá 8.30–13.00, 14.00–18.00 hod.  
Tel.: 284 822 181

 }ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ 
PRáCE, malířské a sádrokarto-
nářské. Tel.: 602 386 895, e-mail:  
radek.zaloudek@seznam.cz

 } INSTALATÉRSTVí ŠVáRA. 
Tel.: 233 551 973, 728 324 916 

 }RIZIKOVÉ KáCENí, 
řEZ STROMů. Zahrady. 
Tel.: 606 662 223, 723 899 561

 } INSTALATÉRSKÉ PRáCE, 
obklady, zed. rekonstrukce, byt, 
dům. Tel.: 603 184 081. e-mail:  
olaolda@volny.cz 

 }řEMESLNÉ PRáCE – LEVNě: 
malování, instalatérské, zednické 
aj. domácí práce. Tel.: 602 835 102

 }MALOVáNí, LAKOVáNí A ZED-
NICKÉ PRáCE, štukování, stěr-
ky a sádrokarton. Sezonní sleva 
10 %. Volejte na tel. 603 432 476.

 }KOMPLETNí REKONTRUKCE 
KOUPELEN, ZATEPLENí DOMů  
aj. řemeslné práce. Tel.: 604 512 297

 }RIZIKOVÉ KáCENí, řEZ STRO-
Mů. Kontakt: tel. 604 810 663,  
www.nazahradu.com. 

 }FA. J. MACHáČ – výměny bate-
rií, van, klozetů a kuch. desek.  
Instalace sprchových koutů a bo-
xů-senioři sleva! Pokládka dlažby, 
PVC, koberců. Štukování, malová-
ní, lepení podhledů. Sekání trávy 
a vyklízení. Tel.: 777 325 466,  
janmachac66@seznam.cz 

 }ZEDNíK, MALíř –  
REKONSTRUKCE i drobné 
opravy. Tel.: 604 676 694,  
josef.bazant72@seznam.cz

 }ELEKTROINSTALACE NOVÉ 
A OPRAVY. El. vedení v bytech. 
Výměny jističů a rozvaděčů. Mon-
táž a zapojení el. sporáků. Nový 
přivezeme a starý odvezeme. Tel.: 
608 278 778, elektroP8@email.cz

 }ELEKTRO VESELý – práce 
v bytech, opravy – spolehlivost. 
Tel.: 602 881 859, 284 687 436

 }PROVEDU MALířSKÉ 
A LAKýRNICKÉ PRáCE. 
Tel.: 605 015 145, 222 946 268

 }ELEKTRIKářSKÉ PRáCE – 
ERBEN: SVěTLA, ZáSUVKY, vypí-
nače, jističe, opravy, kontroly, 
dotažení elektřiny. Elektřina 
v lištách i zasekání do zdiva a za-
čištění. www.elektrikarerben.cz, 
tel.: 604 516 344

 } INSTALATÉR – TOPENí, 
tel.: 602 649 359, výměna kuch. 
desek a dřezů.

služby

 }HODINOVý MANŽEL. Drobné 
i větší opravy a řemeslnické 
práce v domácnosti. Precizně. 
Tel.: 737 272 779

 }OPRAVA ELEKTRONIKY, TV, 
LCD, DVD, CD, videa, gramofo-
ny atd. Rozumné ceny, Pavel Pop, 
tel.: 603 453 529 

 }HODINOVý MANŽEL. Údrž-
ba domácností, drobné opravy 
a úpravy v bytech a domech, po-
kládka podlahových krytin, truh-
lářská výroba, sádrokarton, ma-
lování, obkladačské práce a jiné. 
Tel.: 773 168 170 

 }MYTí OKEN VČETNě RáMů 
a žaluzií od úklidové firmy. 
Nechte tuto práci nám, už nelezte 
po štaflích a odpočívejte. Tel.: 
724 006 275, www.pvj-group.cz

 } SEKáME ZAROSTLÉ POZEMKY 
a vysokou trávu našimi stroji. 
Odstraníme také křoví, nálety, 
zlikvidujeme odpad. Tel.: 
724 006 275. www.pvj-group.cz

 }ODKLíZENí SNěHU naší 
sněhovou frézou pro firemní 
i soukromé areály a parkoviště. 
Tel.: 724 006 275

 } STříHáME ŽIVÉ PLOTY 
A KEřE našimi motorovými nůž-
kami, včetně odvozu odpadu. Tel.: 
724 006 275. www.pvj-group.cz 

 }VYČISTíME KOBEREC, SEDAČ-
KU, křesla a židle přímo u vás na 
místě, strojem na vlhko extrakční 
metodou. Slušné jednání a zkuše-
nosti. Tel.: 724 006 275

 }PROVáDíME PODZIMNí VER-
TIKUTACI TRáVNíKU naším mo-
torovým vertikutátorem, včetně 
aplikace hnojiva. Tel.: 724 006 275

 } ŠICí STROJE – OPRAVY A PRO-
DEJ. Opravy všech značek šicích 
strojů. Prodej nových šicích stro-
jů. Autorizovaný servis Singer, 
Klapkova 74, 182 00 Praha 8. Tel.: 
272 773 079, www.singerservis.cz 

 }HODINOVý MANŽEL, montáž 
a úpravy nábytku, kuchyní, 
interiérových dveří. Drobné 
i větší opravy v bytech a domech. 
Tel.: 737 674 082,  
www.hodinovy-remeslnik.cz

 } SERVIS PC pro Prahu 8.  
Tel.: 604 552 758

 }POČíTAČE A NOTEBOOKY, 
opravy a servis. Bazar použitých 
počítačů vám nabízí naše provo-
zovna v Lublinské 9, Praha 8  – 
Troja, www.pocitacekohout.cz. 
Můžete nás navštívit či zavolat 
pondělí–pátek, 13–19 hodin. 
Tel.: 240 200 282 

 }HLEDáTE STAVEBNí DOZOR 
nebo sádrokartonářské práce? 
Tel.: 606 910 246

 }ÚČETNICTVí KOMPLET i BD 
a SVJ. Tel.: 724 006 880, Štěrbová J.

 }HODINOVý MANŽEL – elektro, 
voda a ostatní práce. 40 let praxe 
na rek. bytů. Tel.: 602 366 135

 } STROPNí SUŠáK PRáDLA 
– prádlo se snadno vytáhne 
ke stropu a nepřekáží. Montáž. 
Tel.: 602 273 584 

 }OPRAVA PRAČEK TÉMěř 
VŠECH ZNAČEK. Dolák.  
Tel.: 775 197 309

 }ZAKáZKOVÉ KREJČOVSTVí 
ADU – styl. Poznaňská 449, Pra-
ha 8 – opravy, úpravy, návrhy odě-
vů, šití na míru. Tel.: 602 218 041, 
e-mail: adustyl@gmail.com,  
www.adu-styl.cz 

 }HODINOVý MANŽEL – profe-
sionální pomocník pro opravy, 
montáže a další pomoc ve vaší do-
mácnosti, na zahradě, chatě nebo 
v kanceláři. Tel.: 736 140 942

 }PROVáDíME RIZIKOVÉ KáCE-
Ní STROMů a zahradnické, ven-
kovní a výškové práce. Více na 
www.zarist.cz (info@zarist.cz)  
či tel.: 607 750 670

 } ! ODVOZ STARÉHO NáBYTKU 
NA SKLáDKU ! Stěhování všeho 
druhu. Vyklízení sklepů, bytů, po-
zůstalostí atd. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Vše za rozumnou 
cenu. Tel.: 773 484 056

 }POKLáDKA PODLAHOVýCH 
KRYTIN VŠEHO DRUHU. Přijedu, 
zaměřím, vzorník materiálu k dis-
pozici. Tel.: 608 030 212 

 }EXTERNí PřEDSEDA SVJ  
Ing. Mirgová, tel.: 603 415 830,  
www.predseda-svj.cz 

 }LIKVIDACE POZůSTALOSTí 
– vyklidíme váš dům, byt a jiné. 
Pracujeme levně, rychle, kvalitně, 
i o víkendu. Tel.: 775 520 155

 }VYKLIDíME VáŠ BYT, PůDU, 
SKLEP, DůM. Volejte 608 884 148. 
Ceny dohodou. 

 }ÚKLID – LEVNě: mytí oken, 
čištění koberců, sedaček, 
úklid domů, bytů, kanceláří. 
Tel.: 602 835 102

 }POTřEBUJETE VYKLIDIT 
A NEVíTE JAK NA TO? Vyklízíme 
a odvážíme z těchto míst: Půdy, 
byty, sklepy, dvorky, zahrádky 
atd. Levně: informace na 
tel.: 702 410 965. Sem dní v týdnu.

 }REVIZE ELEKTRO. Revize 
elektroinstalací, spotřebičů 
a hromosvodů. Tel.: 732 935 215

 }ÚKLIDOVÉ PRáCE, ŽEHLENí. 
Tel.: 774 877 972

 }ZAHRADNICKÉ PRáCE – 
LEVNě: kácení a odborný prořez 
a postřik stromů, stříhání keřů, 
sekání a údržba trávníků atd. 
Tel.: 604 512 297

 }BROUŠENí PARKET+LAK, 
240 Kč/m2, malování bytů. 
Tel.: 603 422 376

 }ZKUŠENá FINANČNí A MZDO-
Vá ÚČETNí OSVČ přijme nového 
klienta. Tel.: 603 108 568

náKup – proDej

 }KNIHY A KNIŽNí POZůSTALOST 
koupím, odvezu. Tel.: 286 891 400

 }NEJLEPŠí CENY ZAPLATíME 
ZA ST. MINCE, ST. ŠPERKY, 
i poškozené a pánské zl. hodinky 
STAROŽITNOSTI+ZLATNICTVí, 
Vysočany, Pod pekárnami 157/3, 
tel.: 605 829 440

 }NáBYTKOVý OUTLET – 
DESIGNOVÉ SEDAČKY, křesla, 
židle, stolky, komody, v moderním  
i provence stylu atd. Nově 
otevřeno v Holešovické tržnici, 
hala č. 12. Tel.: 777 250 255,  
www.nabytkovyoutlet.cz 

 }ANTIKVARIáT KOUPí KNIHY, 
obrazy, grafiku, bankovky, min-
ce, čtyřlístky, mapy a pohledy. 
Tel.: 773 542 797

 }PRODáM BRAMBORY, 
KRáLíKY, OřECHY, MáK A řEPU 
Tel.: 776 172 530



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 45

 }PRODEJ DřEVěNýCH HRA-
ČEK STáLE POKRAČUJE! Nej-
větší specializovaná prodejna – 
Ořechová 5, Praha 8. Velký výběr 
českých hraček! Tel.: 722 942 194, 
e-shop: drevenehracky-inna.cz

výuKA – KurZy

 }VýUKA ANGLIČTINY 
A MATEMATIKY ZŠ, SŠ a VŠ, 
jitka-vachtova.cz 

 }TRÉNINKY PLAVáNí –  
www.plavco.cz

 }CVIČENí TAI-CHI začátečníci 
na Palmovce. Čtvrtky 17.15– 
18.15 h., malá skupina, 
tel.: 604 723 021, www. tanart.cz

 }VýUKA KYTARY A ZOBCOVÉ 
FLÉTNY pro začátečníky 
a pokročilé. Hnězdenská. 
Tel.: 736 287 212

 Auto – moto

 }VýKUP VOZIDEL pojízdných 
i havarovaných – tel.: 739 665 445

 }KOUPíM AUTO do 20 tisíc. 
Tel.: 602 889 740

reAlIty – poptávKA

 }CHTěL BYCH KOUPIT BYT 
na Praze 8. Máte? Peníze mám. 
Realitky ne. Tel.:728 128 732

 } SOLIDNí ZáJEMCE koupí byt 
do 70 m2 v Praze, případně chatu 
v okrese Praha – východ/západ. 
Nezávazně nabídněte. Případné 
dluhy vyplatím. Tel.: 605 264 958

 }PříMý ZáJEMCE KOUPí pro 
své děti menší a větší byt. Lze 
i zvlášť. Na vystěhování nespě-
chám. Platba hotově, pomůžu vy-
platit dluhy, exekuce nebo uhra-
dím privatizaci. Tel.: 608 661 664

 }ZPRIVATIZOVALI JSTE BYT 
A MáTE VYSOKÉ SPLáTKY? 
Přímý zájemce od vás koupí byt 
v Praze na investici pro své děti 

a seniorům nabízí, že nechá v bytě 
dožít. Tel.: 608 661 665

 }PRO VLASTNí BYDLENí 
KOUPíM BYT 2+kk – 3+1 
v Kobylisích/Nových Ďáblicích. 
Platím hotově. Upozornění 
odměním. Kontakt: 732 681 068, 
kbrady@centrum.cz

 }HLEDáM BYT KE KOUPI 1+1–
3+1 v Praze 8. Tel.: 778 085 837 

 }KOUPíM BYT, rodinný, činžovní 
dům, vilku, pozemek, jakékoli ve-
likosti kdekoli v Praze. I zdevas-
tovaný, s jakoukoli právní vadou, 
podílové spoluvlastnictví, exeku-
ce, v soudní žalobě, neoprávně-
ně obsazený nežádoucím nájem-
níkem. Veškeré formality vyřídím, 
zaplatím stěhování, dluhy na ná-
jemném, privatizaci atd. Mohu se-
hnat a zaplatit i náhradní byt, do-
meček mimo Prahu apod. a dát 
čas na vystěhování. Seriózní jed-
nání, platba v hotovosti. Tel.: 
222 941 032 nebo 603 420 013

reAlIty – pronájem

 }HLEDáM MENŠí BYT V PRAZE 
A OKOLí do 11tis. Nebo větší do 
15 tis. vč. popl., tel.: 603 257 202 

 }HLEDáME PRO ZAČíNAJí-
Cí LÉKAřKU BYT k pronájmu 
na Praze 8, 9. Aktivní sportovky-
ně bez zvířat, ideálně od září nej-
později října. Velikost Gars. – 2+1. 
Lépe nezař. nebo část. Děkujeme 
za nabídky. Tel.: 605 845 088.

 }PRO RODINU HLEDáME 2+1–
3+1. Ihned možné se nastěhovat, 
dlouhodobě. Nekuřáci bez zvířat. 
Výhodou dobrá dostupnost 
na metro. Do 17 tis. vč. popl. 
Tel.: 607 541 138.

 }PRONAJMU GARáŽOVÉ STáNí 
11 m2 v ulici Hnězdenská, přímo 
u OC Krakov. Kamerový systém, 
1000 Kč/měsíc. Tel.: 607 671 843

 }PRO DVě STUDENTKY VŠ 
HLEDáME od října neprůchozí 
byt na Praze 8 nebo 9 u metra, 
tram. Ihned možné se stěhovat, 
dlouhodobě – cca 3 roky. Lépe 
částečně zař., není podmínkou. 
Bez zvířat a nekuřačky. Cena 
do 15 tisíc s popl. Tel.: 603 789 381

 }MLADý PáR HLEDá BYT 
K PRONáJMU v Praze 8. 
Volejte 778 085 860.

 }PRONAJMU 2 GAR. ST. 
BřEZENSKá u Kauflandu 
po 2500 Kč měs. vč. služeb. 
Tel.: 602 345 111

reAlIty – služby

 }MARTIN KRATOCHVíL – Rea-
litní makléř – specialista pro Pra-
hu 8, 15 let zkušeností na trhu. 
Prodej  a pronájem nemovitos-
tí. Zdarma tržní odhad a poraden-
ství. Spolehlivost. Ulice Pobřež-
ní, P–8, www.martinkratochvil.cz 
Tel.: 777 150 350 

 }PRONAJíMEJTE BEZ RIZIKA! 
Pro manažery firem s rodinami 
hledáme pěkné byty v Praze. 
Garantujeme bezproblémový 
průběh nájmu. BEZ PROVIZE! 
Tel.: 734 319 304

 } SíDLO PRO SRO, OSVČ v Praze 
od 149 Kč/měsíc. Tel.: 728 991 247 
www.sidloprofirmupraha.cz 

KrásA

 }PEDIKÚRA, reflexní masáže 
nohou. Tel.: 774 877 972

 } SALON VIOLET KADEřNICTVí, 
kosmetika, manikúra, pedikúra, 
depilace. Tel: 602 937 661  
www.salonviolet.8u.cz

ZDrAví

 }  NOVá ZUBNí ORDINACE – 
přijímá pacienty. Tišická 396/1, 
Praha 8. Tel.: 721 609 409,  
info@healthy-smile.cz

 } 30 MINUT INDIV. CVIČENí 
a následnou klasickou masáž 
nabízí senior, absolvent FTVS. 
Více na 602 876 864 nebo 
pospm@seznam.cz 

ostAtní

 }PRIMA-VET, VAŠE VETERINA 
V BOHNICíCH. U nás naleznete 
profesionální a zároveň citlivý 
přístup k vašim mazlíčkům.  
Po–pá 9:30-19:30, 777 331 729 
www.prima-vet.cz

 }ODDíL KOPANÉ TJ SOKOL 
TROJA hledá nové hráče ve 
věku 5–13 let (roč. 2004–2012). 
Tréninky každou středu a pátek 
od 16.30 hod. na hřišti v Troji,  
bus č. 112, zast. Čechova škola.  
Další informace:  
Jaroslav Fliegl, TM: 602 150 374,  
mail: tj-sokol-troja@volny.cz,  
www: tj-sokoltroja.cz

nAbíDKA práce

 }ZáKLADNí ŠKOLA PRAHA-
DOLNí CHABRY přijme od 1. 12. 
samostatnou kuchařku s praxí. 
Nabízíme příjemné pracovní 
prostředí a zaměstnanecké 
benefity FKSP. Pracovní doba 
6:30–15:00. Nabídky zasílejte 
na e-mail: jidelna@zschabry.cz 
nebo na tel.: 604 748 525

 }PřIJMEME TRUHLářE PRO 
ZAKáZKOVOU VýROBU nábyt-
ku. Firma Praha 8 – Kobylisy. 
inna@inna.cz tel.: 777 777 799

 }HLEDáM 2 SPOLUPRACOV-
NICE pro společné podnikání 
v biostravování. Investice 
a zápal pro věc podmínkou. 
Tel.: 722 496 611

 }HLEDáM STřEDOŠKOLáKA 
NEBO BODYGUARDA, aby mě 
naučil na počítači, 2 hod. týdně. 
Jsem důchodce – začátečník. 
Pha 8 – Bohnice, tel.: 608 977 901

placená inzerce



46 osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz

Inzerce

kyslíková 
kosmetika

OXY SPA

NOVINKA

VÍCE NA FACEBOOKU: REHAKLUB
OBJEDNÁVKY: tel. 266 311 800 

e-mail info@rehaklub.cz

| Manikúra Shellac | 
| Microblading – vláskování obočí | 

| Oxigenoterapie |

placená inzerce placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

VAŠE REALITNÍ KANCELÁŘ
Za Poříčskou bránou 334, Praha 8
Tel.: 222 312 651, 731 618 354
Po–pá 10–18 h.
Prodeje, pronájmy, odhady, posudky.
www.remax-czech.cz/reality/re-max-diamond

placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

placená inzerce

INSTALATÉR
TOPENÁŘ

veškeré opravy a instalace 
čištění odpadů, kanalizace

NEPŘETRŽITĚ
Tel: 603 421 968

283 881 375
Rothenberg s. r. o.

Na Slovance 38, Praha 8



osmIČKA / Měsíčník Městské části Praha 8 / Říjen 2017  www.praha8.cz 47

Pozvánky
Městská část

Praha 8
Městská část

Praha 8

pod zášti tou radní pro sport
Jany Solomonové

Bližší info podá p. Tischer, tel.: 222 805 104, 
jaromir.� scher@praha8.cz

BĚŽECKÁ ŠKOLA PRAHY 8 
POD VEDENÍM 
PROFESIONÁLNÍHO TRENÉRA

START: dětské hřiště u hájovny 
v Čimickém háji

Účast na trénincích je ZDARMA, 
začít můžete kdykoli.

BĚHÁME S OSMIČKOU

ZACINAME
VE CTVRTEK 31. 8.

KAŽDÝ ČTVRTEK 
OD 18:00 (ZÁŘÍ, ŘÍJEN)

DUŠIČKOVÝ 
VEČER NA ZÁMKU

      kdy: v sobotu 4. listopadu 2017 
                  (od 17:00 do 21:00)
kde: Libeňský zámek (vstup do areálu boční 
bránou z ulice u Libeňského zámku)
Prohlídky zámku se strašidly
(poslední prohlídka začíná ve 20:30)
Tvořivé dílny pro děti na zámeckém nádvoří.
Občerstvení.

VEČER NA ZÁMKU

akci zdarma.

VEČER NA ZÁMKU
      kdy:       kdy: 
                  (od 17:00 do 21:00)                  (od 17:00 do 21:00)
kde: kde: 



Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

MMMMMMMMMěěěěěěssstttssskkkááá ččččččááásssttt
PPPrrrrrraaahhhhhhaaa 888

Odbor kultury, sportu, mládeže a památkové péče Městské části Praha 8 pořádá

akce se koná pod 
záštitou radní
Jany Solomonové

sobota
30. září 2017
10:00–18:30 hod.

U Meteoru 6
před tzv. Bílým domem,
budova úřadu MČ Praha 8

OSLAVY
DNE SENIORŮ
aneb zábava pro celou rodinu

PROGRAM NA PÓDIU

10:00–14:00
folklórní vystoupení českých krajanů 
z Ukrajiny, Chorvatska, Ruska, Srbska, 
Slovenska, Bosny a Hercegoviny

14:15–14:45
Felix Holzmann se vrací
(aneb Gejzír smíchu)  – I. část

15:00–16:30
dechová kapela Jitřenka + host Josef Zíma 

16:45–17:15
Felix Holzmann se vrací
(aneb Gejzír smíchu) – II. část

17:30–18:30
koncert Ivan Mládek a Banjo Band 

DOPROVODNÝ PROGRAM

• fotobudka Fotonaut 
• ukázky hry pétanque 
• ukázky Nordic walking 
• zdravotní stan – možnost zdarma změřit 

tlak, cukr a CO2 
• fyzioterapeut, ukázky cvičení
• spotřebitelská poradna dTest

DĚTSKÝ KOUTEK

• skákací hrad
• výtvarné dílny Osmička pro rodinu

Moderátorkou Oslav Dne seniorů
je Zuzana Bubílková

vstup
zdarma


